



उत्सव संवृद्धिको



वार्षिक प्रतिवेदन २०६८/०६९

सञ्चालक समिति



hulbz k;fb cujfn
cWOLF -;+yfs ;dx_



th;l /fd cujfn
;~rfns -;+yfs ;dx_



nfj dGo ufj5f
;~rfns -;+yfs ;dx_



ljzfn cujfn
;~rfns -;+yfs ;dx_



/fhGb| cofq
;~rfns -; jf fwf/Of zp/wgl ;dx_



lj /Gb| sd/ ;3f0{
;~rfns -; jf fwf/Of zp/wgl ;dx_



uOfz dfg >j7
Jofj; flos ;~rfns

NIC Bank sf] kGwBj flif\$; fwf/Of ; ef ; DaGWL ; Ygf

मिति २०६९ साल फाल्गुन २ गते बुधवार तदनुसार १३ फेब्रुअरी २०१३ मा बसेको यस बैंकको सञ्चालक समितिको १९८ औं बैठकको निर्णय बमोजिम बैंकको पन्ध्रौं वार्षिक साधारणसभा निम्न लिखित मिति, समय र स्थानमा निम्न विषयहरूउपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारी एवं उपस्थितिको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएकोछ।

१. सभा हुने मिति, समय र स्थान:

मिति: २०६९ चैत्र ५ गते, सोमबार (तदनुसार १८ मार्च २०१३)

समय: दिउँसो १:३० बजे ।

स्थान: उद्योग संगठन मोरङ्गको सभाकक्ष, शहीदमार्ग, तीनपैनी, बिराटनगर ।

२. छलफल तथा निर्णयका लागि निर्धारित विषय सूची

(क) सामान्य प्रस्ताव:

- आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन पारित गर्ने ।
- लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहित २०६९ आषाढ मसान्तको वासलात, सोही मितिमा समाप्त आ.व. २०६८/६९ को नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण लगायतका वित्तीय विवरणहरू छलफल गरी स्वीकृत गर्ने ।
- सञ्चालक समितिले सिफारिस गरे बमोजिम रु. ३२,७८,८८,०००.०० (अक्षरेपी रुपैयाँ बत्तीस करोड अठहत्तर लाख अठसी हजार मात्र) अर्थात चुक्ता पूँजीको २५ प्रतिशतका दरले नगद लाभांश वितरण गर्न स्वीकृत गर्ने ।
- लेखापरीक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम आर्थिक वर्ष २०६९/७० का लागि लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने र निजको पारिश्रमिक तोक्ने (हाल बहालवाला लेखापरीक्षक श्री एन अमात्य एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स पुनः नियुक्त हुन योग्य हुनुहुन्छ) ।
- सर्वसाधारण समूह (समूह “ख”) बाट आगामी वार्षिक साधारणसभासम्मको कार्यकालका लागि २ (दुई) जना सञ्चालकहरूको निर्वाचन गर्ने ।

(ख) विशेष प्रस्ताव

- नेपाल इण्डष्ट्रियल एण्ड कमर्सियल बैंक लिमिटेडमा बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेडलाई गाभ्ने (मर्ज गर्ने) प्रयोजनका लागि मूल्याङ्कनकर्ताबाट प्राप्त गाभ्ने र गाभ्ने संस्थाको सम्पत्ति र दायित्व मूल्याङ्कन प्रतिवेदन (Due Diligence Audit Report) को आधारमा निर्धारण गरिएको २:१ को शेयर आदान प्रदान अनुपात (Share Swap Ratio) लाई पारित गरी मर्जरको लागि स्वीकृति प्रदान गर्ने तथा सो सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका स्वीकृति समेत प्रदान गर्ने :
 - यस बैंकको नाम परिवर्तन गरी मर्जर पश्चात NIC Asia Bank Limited (एनआईसी एशिया बैंक लिमिटेड) राख्ने ।
 - नेपाल इण्डष्ट्रियल एण्ड कमर्सियल बैंक लिमिटेडमा बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेड गाभिएपछि (मर्ज भए पछि) गठन हुने सञ्चालक समितिमा यस बैंकको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकहरूको चयन गर्न निर्णय गर्ने तथा श्री बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेडबाट चयन भई आउनुहुने सञ्चालकहरूलाई पदस्थापन एवं अनुमोदन गर्ने अधिकार सञ्चालक समितिलाई प्रत्यायोजन गर्ने ।
 - बैंकको सञ्चालक समितिका सदस्यहरूको कार्यकाल जतिसुकै बाँकी भए तापनि गाभ्ने गाभ्ने कार्य सम्पन्न भई नयाँ सञ्चालक समितिको गठन भएपश्चात विद्यमान सञ्चालकहरूको उक्त बाँकी कार्यकाल स्वतः समाप्त भएको मानिने साथै नयाँ सञ्चालक समितिको कार्यकाल समेत शेयरधनीहरूको अर्को सभा नभएसम्म मात्र रहने ।
 - बैंकको अधिकृत पूँजी रु. ३,६०,००,००,०००/-, जारी पूँजी रु. २,३१,१५,५२,०००/- तथा चुक्ता पूँजी रु. २,३१,१५,५२,०००/- हुने ।
 - नेपाल इण्डष्ट्रियल एण्ड कमर्सियल बैंक लिमिटेडमा बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेड गाभिएपछि (मर्ज भएपछि) बैंकको नाम, अधिकृत पूँजी, जारी पूँजी तथा चुक्ता पूँजी संरचना लगायतमा परिवर्तन हुने भएको हुनाले सो बमोजिम हुने गरी प्रवन्धपत्रको शीर्षखण्ड, दफा १, २(२), ५(१), ५(२), ५(३) तथा १२ मा तथा नियमावलीको शीर्षखण्ड, नियम १, २(२), २क(च), २क(छ), ८(२), ८(२)(क), ३१(१)(अ), ३१(१)(आ)(क) तथा ४५ मा संशोधन गर्ने तथा पारित प्रस्ताव नेपाल राष्ट्र बैंक र कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट स्वीकृति लिने/अभिलेख गर्ने क्रममा आवश्यक थपघट संशोधन वा परिमार्जन गर्नु परेमा सो गर्न सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने ।
 - नेपाल इण्डष्ट्रियल एण्ड कमर्सियल बैंक लिमिटेडमा बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेड गाभ्ने (मर्ज गर्ने) सम्बन्धमा नियमनकारी निकाय वा कार्यालयबाट कुनै पनि विषयमा संशोधन वा परिवर्तन गर्न कुनै निर्देशन प्राप्त भएमा सो समेत मिलाई संशोधन वा परिवर्तन गर्न तथा मर्जर सम्बन्धमा गर्नुपर्ने अन्य सम्पूर्ण कार्यहरू समेत गर्न सञ्चालक समितिलाई पूर्ण अख्तियारी प्रदान गर्ने ।

२. कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०५(१)(ग) बमोजिमको स्वीकृति प्रदान गर्ने ।

(ग) विविध

सञ्चालक समितिको निर्णयानुसार
कम्पनी सचिव

;fwf/Of;ef;DaGWLcGo hfgsf/L

१. सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई शेयरधनी लगतमा कायम रहेको सम्बन्धित ठेगानामा साधारणसभाको सूचना र बैंकको वार्षिक आर्थिक विवरण पठाइने व्यवस्था गरिएको छ। ठेगाना पुरा नभएका तथा उक्त कागजात प्राप्त नगर्नु हुने शेयरधनी महानुभावहरूले वार्षिक आर्थिक विवरण, सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन निरीक्षण गर्न यस बैंकको कुनै पनि शाखा कार्यालयहरूमा सम्पर्क गर्न सक्नुहुनेछ। साथै, सो सम्बन्धी जानकारी यस बैंकको वेबसाइट www.nicbank.com.np मा समेत उपलब्ध गराइएको छ।
२. सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनी महानुभावहरूलाई सभा हुने दिन बैंकद्वारा जारी गरिएको प्रवेशपत्र साथमा लिई आउनु हुन अनुरोध छ। प्रवेशपत्र प्राप्त नगर्नु भएका शेयरधनीले आफ्नो कुनै एक सक्कल शेयर प्रमाणपत्र र परिचय खुल्ने कुनै प्रमाण (जस्तै: नागरिकता प्रमाणपत्र वा अन्य कुनै फोटो सहितको परिचयपत्र) साथमा लिई आउनु हुन अनुरोध छ, अन्यथा सभाकक्ष भित्र प्रवेश गर्न पाइने छैन। सभामा भाग लिन प्रत्येक शेयरधनी महानुभावले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई सभास्थलमा रहेको हाजिरी पुस्तिकामा दस्तखत गर्नु पर्नेछ। हाजिरी पुस्तिका १२:३० बजेदेखि खुल्ला रहनेछ र १:३० बजे बन्द हुनेछ।
३. सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनी महानुभावले बैंकको अर्को शेयरधनीलाई मात्र प्रतिनिधि नियुक्त गर्न सक्नुहुनेछ। एकै शेयरधनीले एकभन्दा बढी प्रतिनिधि मुकरर गरेमा बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालयमा प्राप्त भई दर्ता भएको पहिलो प्रोक्सीमात्र मान्य हुनेछ र सो सम्बन्धी निवेदन सभा शुरु हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगावै बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालय विराटनगरमा दर्ता गराई सक्नु पर्नेछ।
४. नाबालक वा विक्षिप्त शेयरधनीको तर्फबाट बैंकको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन वा प्रतिनिधि तोक्न पाउनुहुनेछ।
५. संयुक्त रूपमा शेयर खरिद गरिएको अवस्थामा लगत किताबमा पहिले नाम उल्लेख भएको व्यक्ति अथवा सर्वसम्मतबाट प्रतिनिधि नियुक्त गरिएको एक व्यक्तिले मात्र सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउनु हुनेछ।
६. सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि नियुक्त गरिसकेपछि सम्बन्धित शेयरधनी आफैले भाग लिन वा प्रतिनिधि फेरवदल गर्न चाहेमा सभा शुरु हुनुभन्दा ३६ घण्टा अगावै सोको सूचना बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालय विराटनगरमा दर्ता गरिसक्नु पर्नेछ, अन्यथा प्रतिनिधि फेरवदल हुन सक्ने छैन। तर, सभामा सम्बन्धित शेयरधनी स्वयं उपस्थित हुन आएमा शेयरधनीले गरिदिएको अख्तियारनामा स्वतः बदर हुनेछ।
७. छलफलको विषयमध्ये विविध शीर्षक अन्तर्गत केही जिज्ञासा भए इच्छुक शेयरधनीले सभा हुनुभन्दा ७ दिन अगावै सो विषय कम्पनी सचिवमार्फत सञ्चालक समितिको अध्यक्षलाई लिखित रूपमा दिनु हुन अनुरोध छ।
८. यस बैंकको शेयर कारोबार श्री नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी बैंक तथा वित्तीय संस्था एक आपसमा गाभ्ने वा गाभिने सम्बन्धी विनियमावली, २०६८ बमोजिम मिति २०६९/३/१५ गतेबाट रोक्का रहेको हुँदा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा मिति २०६९/३/१४ गतेसम्म कारोबार भई मिति २०६९/११/०४ (उक्त दिनको कारोबार दैनिकमा यस सम्बन्धी सूचना प्रकाशित भएको) बाट ७ कार्य दिनभित्र यस बैंकको शेयर रजिष्ट्रार सिभिल क्यापिटल मार्केट लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौँमा प्राप्त शेयर नामसारीको लिखतको आधारमा शेयरधनी दर्ता किताबमा कायम शेयरधनीहरूले सो सभामा भाग लिन र मतदान गर्न सक्नु हुनेछ।
९. सञ्चालकको निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रम मिति २०६९/११/२० मा बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालयको सूचना पाटी तथा बैंकको वेबसाइटमा प्रकाशन गरिनेछ।
१०. शेयरधनी महानुभावहरूको सुरक्षार्थ, सभामा भाग लिन आउनु हुने शेयरधनी महानुभावहरूले आफ्नो परिचय खुल्ने कागजात साथमा राख्नुहुन एवं झोला वा कुनै पनि किसिमको प्याकेटहरू नलिई आउनु हुन अनुरोध छ।
११. अन्य जानकारीका लागि बैंकको कर्पोरेट कार्यालय, कमलादी, काठमाडौँ वा रजिष्टर्ड कार्यालय विराटनगरमा सम्पर्क राख्नु हुन अनुरोध छ।

ljifo ; ʼL

अध्यक्षज्यूको मन्तव्य	४
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतज्यूको मन्तव्य	५
सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन	७
लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन	२१
वासलात	२२
नाफा-नोक्सान हिसाब	२३
नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब	२४
इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण	२५
नगद प्रवाह विवरण	२६
लेखासँग सम्बद्ध अनुसूचीहरू	२७
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	६२
Basel II सम्बन्धी Disclosures	७३
नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा वित्तीय विवरण प्रकाशनको लागि दिइएको निर्देशन	७६



अध्यक्षज्यूको मन्तव्य

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

नयाँ संविधान र स्थायित्वको ठूलो आशासँगै शुरुवात भएको आर्थिक वर्ष २०६८/६९ मा राजनैतिक परिदृश्यमा देखापरेको अनिश्चितता तथा लगानीकर्ताहरुमा देखिएको विश्वासको कमीसँगै नेपालको अर्थतन्त्र सोचेअनुरूपको हुन सकेन। लगानीमा देखिएको मन्दी, उच्च मुद्रास्फिति, उद्योग व्यवसायमा आएको शिथिलता यो वर्ष चासोको विषय रह्यो। यो वर्ष लगानी वातावरणमा अन्यौलता देखिनुका साथै वित्तीय क्षेत्रमा तरलता संकुचनको प्रभाव रह्यो। विगतका केही वर्षहरुमा जस्तै यस आर्थिक वर्षमा समेत बैकिङ्ग क्षेत्रले समग्र वित्तीय क्षेत्रसँगसँगै चुनौतिपूर्ण समयको सामना गर्नु पर्यो।

उपर्युक्त चुनौतिहरुका बावजुद तपाईंहरुको बैंकले आर्थिक वर्ष २०६८/६९ मा रु. ३९.१७ करोडको खुद मुनाफा आर्जन गरी निक्षेप रकम रु. २२ अर्ब नाघेको ऐतिहासिक उपलब्धी हाँसिल गरेको र गत वर्षको तुलनामा कर्जा लगानीमा १६ प्रतिशतले वृद्धि गर्न सफल भएको खुसी तपाईंहरूसँग बाँड्न पाउँदा मलाई हर्ष लागेको छ। प्रति शेयर आम्दानी (Earnings Per Share) रु. ३०.०६ (बैकिङ्ग क्षेत्रको औषत प्रतिशेयर आम्दानी रु. २१.७९) र स्वपूँजी प्रतिफल (Return on equity) १६.४८ प्रतिशत (बैकिङ्ग क्षेत्रको औषत ८.७२ प्रतिशत) कायम गरी बजारको औषतभन्दा माथि राख्न सफल हुनु पक्कै पनि राम्रो उपलब्धी भएको कुरामा यहाँहरु सहमत हुनुहुनेछ, भन्ने विश्वास लिएको छु। त्यसैगरी, कुल कर्जा लगानीको मात्र ०.७३ प्रतिशत निष्कृय कर्जा रहेको तपाईंहरुको यस बैंकको कर्जाको गुणस्तर नेपाली बैकिङ्ग क्षेत्रकै उत्कृष्टमध्येमा पर्ने जानकारी गराउँदछु। यसै प्रसङ्गमा आ.व. २०६८/६९ को मुनाफाबाट शेयरधनी महानुभावहरुलाई २५ प्रतिशतका दरले नगद लाभांश वितरण

गर्ने प्रस्ताव समेत गरिएको व्यहोरा जानकारी गराउँदछु।

हामीले बैंकको शाखा सञ्जाल वृद्धि गरी हाम्रा अमूल्य ग्राहक तथा सरोकारवालाहरुलाई सेवा प्रदान गर्ने लक्ष्यलाई निरन्तरता दिनेछौं। बैंकको हाल नेपालभर ३६ वटा शाखा कार्यालयहरु तथा ३७ वटा एटीएम संचालनमा रहेका छन्। उक्त ३६ वटा शाखाहरुमध्ये २ वटा शाखा यस आर्थिक वर्षमा खोलिएको थियो। हाम्रा नयाँ शाखाहरु अन्य निजी बैंकहरुको पहुँच कम रहेका शहर-उन्मुख तथा अर्ध-शहरी क्षेत्रहरुमा केन्द्रित रहेका छन्। हामीले हाम्रा ग्राहकहरुलाई प्रदान गर्ने सेवालाई अबै स्तरीय बनाउने क्रममा हाम्रो आन्तरिक बैकिङ्ग प्रणालीलाई उच्च मापदण्डअनुरूप अद्यावधिक गर्दै तथा नयाँ-नयाँ योजनाहरुका माध्यमबाट सेवा प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिएका छौं। यसै क्रममा यस वार्षिक साधारण सभामा एनआईसी बैंक र बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेडको मर्जर सम्बन्धी प्रस्ताव समेत राखिएको व्यहोरा जानकारी गराउँदछु। मर्जरसँग सम्बन्धित विभिन्न विषयहरुलाई शेयरधनीहरुसमक्ष प्रस्तुत गर्नुपर्ने भएको हुनाले यस पटकको वार्षिक साधारणसभा ढिला हुन गएको कुरालाई शेयरधनी महानुभावहरुले मनन गरी दिनुहुनेछ, भन्नेमा म विस्वस्त छु। प्रस्तावित यो मर्जर दुई स्वस्थ वाणिज्य बैंकहरुको मर्जरको रूपमा नेपालको इतिहासमा नै पहिलो हुने र यसले तपाईंहरुको बैंकलाई अब्ब बढी सबल बनाउने आधारशिला खडा गर्नेछ, भन्ने हाम्रो विश्वास रहेको छ। यसका लागि सदाभै तपाईंहरुको पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गरेकोछु। यी सबै कृयाकलापहरुका माध्यमबाट हामीले अहिले विकास गरेको व्यावसायिक प्रणाली तथा सम्बन्ध भावी पुस्ताका लागि दबो आधार हुनेछ, भन्ने विश्वास लिएकोछु।

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरुले निरन्तररूपमा प्रदान गर्नु भएको सहयोग एवं मार्गदर्शनको लागि सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु। त्यसैगरी हाम्रा ग्राहक महानुभावहरुले हामीमाथि गर्नुभएको निरन्तर विश्वास र संरक्षकत्वका लागि हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु, जसको सहयोग बिना आजको सफलता प्राप्त हुन सम्भव थिएन।

अन्त्यमा, बैंकलाई निरन्तर सहयोग एवं मार्गदर्शन प्रदान गर्ने नेपाल सरकार, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा नेपाल स्टक एक्स्चेञ्ज लगायतका निकायहरु प्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छु। बैंकको यस उत्कृष्ट कार्य सम्पादनमा सौहार्द एवं प्रतिवद्ध योगदान प्रदान गर्ने समस्त बैंक परिवार प्रति कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु। र आउँदो वर्षमा समेत उहाँहरुको निरन्तर सहयोग र हौसलाको अपेक्षा गर्दछु।

धन्यवाद।

जगदिश प्रसाद अग्रवाल
अध्यक्ष

प्रमुख कार्यकारी अधिकृतज्यूको मन्तव्य

संविधान २०६९ बैशाखभित्रैमा लेखिन्छ र वित्तीय क्षेत्रमा आत्मविश्वास प्रदान गर्न सक्ने किसिमको स्थायी सरकार बन्छ भन्ने विश्वासका साथ शुरु भएको यो वर्ष अनिश्चिततामा नै गुज्रियो । राजनैतिक अन्यौलता, नीतिगत अनिश्चितता तथा आर्थिक सुस्तताका कारण वित्तीय क्षेत्रका लागि यो वर्ष चुनौतिपूर्ण रह्यो ।

गत वर्षको तुलनामा निक्षेपमा २० प्रतिशतको तथा कर्जामा १६ प्रतिशतको वृद्धि सहित एनआईसी बैंकले रु. ३९.१७ करोडको खुद मुनाफा आर्जन गर्न सफल भयो । निक्षेपको लागतमा तथा सञ्चालन खर्चमा भएको वृद्धिसँगै बैंकलाई आफ्नो कर्जाको गुणस्तर निरन्तर मजबुत राख्दै कर्जा लगानी विस्तार गर्न निकै चुनौतिपूर्ण थियो । अहिलेको निष्कृय कर्जा १ प्रतिशतभन्दा कममा राख्न सफल हुनुबाट बैंकले अझैकार गरेको विवेकपूर्ण (Prudent) व्यवस्थापन नीति प्रतिबिम्बित हुन्छ । हामीले यो वर्ष रु. ३०.०६ प्रति शेयर आमदानी (बैकिङ्ग क्षेत्रको औषत रु. २१.७९) र स्वपूँजी प्रतिफल १६.४८ प्रतिशत (बैकिङ्ग क्षेत्रको औषत ८.७२) प्राप्त गर्न सफल भयौं । घर/जग्गा क्षेत्रको कर्जालाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिमको सीमामा राख्न हामी सधैं सफल रह्यौं । बैंकको ब्याज लागतमा गत वर्षको तुलनामा १२ प्रतिशतले वृद्धि भएता पनि हामीले ब्याज आमदानीलाई ५ प्रतिशतले बढाउन सफल भयौं ।

बैंकको पूँजी पर्याप्तता तोकिएको न्यूनतम १० प्रतिशतभन्दा बढी ११.०१ प्रतिशतको सहज अवस्थामा रहेको छ । लगानी वातावरण अनिश्चित भएका कारणले सिर्जना हुन सक्ने अनपेक्षित आन्तरिक तथा बाह्य प्रतिकूल परिस्थितिमा पूँजीमाथि पर्न सक्ने दबावका लागि हाम्रो पूँजी पर्याप्त रहेको छ भन्नेमा हामी विश्वस्त रहेका छौं । जोखिम व्यवस्थापनका उपयुक्त अभ्यासहरु, अनुपालनामा शुन्य सहनशिलताको संस्कार तथा प्रणाली र कार्यसम्पादनमा आधारित व्यवस्थापनका साथसाथै संस्थागत सुशासनको उच्चतम स्तर कायम गर्न हामी प्रतिबद्ध रहेका छौं ।

यस वर्ष हामीले हाम्रा अमूल्य ग्राहकहरुलाई नेपालभर रहेका हाम्रा ३६ शाखा तथा ३७ एटीएमका माध्यमबाट सेवा प्रदान गर्नुभयो । सेवाग्राहीहरुलाई उच्चस्तरको सेवा प्रदान गर्न हामीले हाम्रो मुख्य बैंकिङ प्रणाली (Core Banking System) लाई अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिएका छौं । एनआईसी बैंकले ग्राहककेन्द्रीत उत्कृष्ट सेवाको माध्यमबाट तथा समुदायप्रतिको आफ्नो जिम्मेवारी पूरा गर्दै आफ्नो विकासको गतिलाई निरन्तरता दिएकोछ । निक्षेपकर्ताले विश्वास गरी बैंकमा निक्षेप राख्दा बैंकको सबलताको बारेमा विश्वस्त हुन खोज्नु स्वाभाविक हो । तसर्थ, हामीले हरेक दृष्टिबाट बैंकको सबलीकरणमा निरन्तर जोड दिएका छौं । मुख्य बैंकिङ्ग कृयाकलापका माध्यमबाट मात्र नभएर हामीले एउटा असल संस्थाको रुपमा संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व वहन गरेर समेत हामीले समुदायको बृहत्तर हितका लागि निरन्तर योगदान गरी रहेका छौं ।

उत्कृष्ट योजना तथा रणनीतिहरुको कार्यान्वयन गर्नका लागि उत्कृष्ट जनशक्तिको आवश्यकता रहन्छ भन्नेमा हामी विश्वास गर्दछौं । सरोकारवालाहरुको अपेक्षाअनुरूप अगाडि बढ्न तथा सेवाको प्रभावकारितामा अभिवृद्धि गर्न हाम्रा कर्मचारीहरु व्यावसायिक र सक्षम रहेको हामी सुनिश्चित गर्दछौं । आवश्यक तालिम तथा वृत्ति विकासमार्फत मानव संसाधनको सुदृढीकरण हाम्रो उच्च प्राथमिकतामा रहेकोछ र हामीले कार्यसम्पादनमा आधारित मुल्याङ्कन तथा पुरस्कार प्रणालीको विकास गरेका छौं ।

हामी आफ्नो कार्यसम्पादनमा अझ प्रभावकारिता दर्शाउँदै हाम्रा सरोकारवालाहरुको मुल्याङ्कनमा खरो उत्रने छौं भन्नेमा म विश्वस्त रहेको छु ।

मर्जरसम्बन्धी सम्भाव्यता हेरी आवश्यक कार्य गर्ने गत वार्षिक साधारणसभाबाट प्राप्त कार्यदिशाअनुसार बैंकलाई गैह्र आङ्गिक (inorganic) वृद्धिमार्फत अर्को उचाईतर्फ लाने हाम्रो सक्रिय प्रयास, बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेडसँग मिति २०६९/१०/१८ (31st January 2013) मा मर्जर सम्बन्धी सम्झौतामा हस्ताक्षर भएको अवस्थामा आई पुगेकोछ । उक्त कार्यदिशालाई यहाँसम्म ल्याई पुर्‍याउनमा दुवै बैंकका सञ्चालक समितिहरुको दुरदृष्टी तथा यस अभियानसँग सम्बन्धित सबैको विगत छ महीनादेखिको अथक प्रयासको ठूलो योगदान रहेकोछ । यो अभियान पूरा भएपछि दुई स्वस्थ वाणिज्य बैंकहरुको पहिलो मर्जरकोरुपमा नेपालको बैंकिङ्ग इतिहासमा अङ्कित हुनेछ । हालको व्यवसायलाई सदा भैं निरन्तरता दिँदै दुवै बैंक गाभ्ने गाभ्ने कार्य अबको मुख्य चुनौति भए तापनि नियमनकारी निकायहरु, दुवै बैंकका शेयरधनीहरु, सञ्चालक समिति तथा कर्मचारीहरुको उत्कृष्ट सहयोगको माध्यमबाट अबका केही महीनाभित्रै हाम्रो यो बैंकलाई मुलुकमा रहेका निजी क्षेत्रका ठूला बैंकहरुमध्ये एक विशिष्ट बैंकको रुपमा स्थापित गर्ने हाम्रो प्रयास सार्थक हुनेछ भन्ने विश्वास लिएकोछु ।

अन्त्यमा, हामीलाई वर्षभरि नै गर्नु भएको निरन्तर सहयोग र समर्थनका लागि हाम्रा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभाव, ग्राहकवर्ग, नियमनकारी निकाय, सेवा प्रदायक/आपूर्तिकर्ता तथा व्यावसायिक साझेदारहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । साथै, मेरा सबै सहकर्मीहरुको अथक परिश्रम र योगदानका लागि तथा सञ्चालक समितिको निरन्तर मार्गदर्शन, विश्वास तथा सहयोगका लागि धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

सशिन जोशी
 प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

Aoj : yfkg ;ldlt



;lzg hfzl
kplv sfo&f/l clwst



lg/h >17
dxfk&Gws - Joj ; fo ajsE



ljdn 8fuf
;xfos dxfk&Gws-hflvd Joj : yfkg



;gln kfy/h
kplv l/6h ajsE



k0f&fg gflkt
kplv njvk/Lifof tyf cgkfngf



kljof a:g&t
kplv ;~rfng



efg'bjf8l
kplv pkef&f shf&;N;



;f/e axfb/ l;*
kjlGws-pkef&f qj86
pkef&f ajsE

;~r fns ;ldlt sf]klt jbg

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ मा बैंकले गरेको प्रगति र उपलब्धी, सञ्चालनमा देखिएका चुनौतिहरू र समग्र बैंकिङ्ग क्षेत्रको पुनरावलोकन सहित यस आ.व. को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण रहेको यो प्रतिवेदन कम्पनी ऐन, २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा समय समयमा जारी भएका निर्देशनहरूको अधिनमा रही तयार गरिएको व्यहोरा जानकारी गराउँदछौं ।

आर्थिक सिंहावलोकन

देशको आर्थिक अवस्था

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को केन्द्रीय तथ्याङ्क विभागको प्रारम्भिक अनुमान अनुसार देशको कूल गार्हस्थ्य उत्पादन वृद्धिदर आधारभूत मुल्य (Basic price) मा समीक्षा वर्षमा अघिल्लो आर्थिक वर्षको ३.८ प्रतिशतको तुलनामा ४.६ प्रतिशत रहेको अनुमान छ । उत्पादकको मुल्य (Producers' price) मा कूल गार्हस्थ्य उत्पादन वृद्धिदर अघिल्लो वर्षको ३.९ प्रतिशतको तुलनामा समीक्षा वर्षमा ४.६ प्रतिशत रहेको अनुमान छ । आर्थिक वर्ष २०६८/६९ मा वार्षिक औसत उपभोक्ता मुद्रास्फिती ८.३ प्रतिशतमा रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०६७/६८ मा यस्तो मुद्रास्फिती ९.६ प्रतिशत रहेको थियो । आर्थिक वर्ष २०६८/६९ मा वार्षिक औसत राष्ट्रिय थोक मुल्य सूचकाङ्क ६.४ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । अघिल्लो वर्ष यस्तो वृद्धिदर ९.९ प्रतिशत रहेको थियो । अघिल्लो वर्ष ५.८ प्रतिशतले बढेको निर्यात समीक्षा वर्षमा १५.४ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ७४ अर्ब २६ करोड पुगेको छ । अघिल्लो वर्ष रु. ६४ अर्ब ३४ करोडको निर्यात भएको थियो । समीक्षा वर्षमा कूल वस्तु आयात १६.५ प्रतिशतले बढेर रु. ४६१ अर्ब ६७ करोड पुगेको छ । अघिल्लो वर्ष यस्तो आयात ५.८ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ३९६ अर्ब १८ करोड पुगेको थियो । आर्थिक वर्ष २०६८/६९ मा समग्र शोधनान्तर स्थिति हालसम्मकै उच्च रु. १२७ अर्ब ७० करोडले बचतमा रहेको छ । अघिल्लो वर्ष रु. २ अर्ब १८ करोडले मात्र शोधनान्तर बचतमा रहेको थियो । आर्थिक वर्ष २०६८/६९ मा चालु खाता रु. ७५ अर्ब ९८ करोडले बचतमा रहेको छ । अघिल्लो वर्ष चालु खाता रु. १२ अर्ब ९४ करोडले घाटामा रहेको थियो । खासगरी विप्रेषण आयमा भएको उल्लेख्य वृद्धि एवम् सेवा खातामा भएको उल्लेख्य सुधारका कारण चालु खातामा उत्साहजनक बचत भएको हो । (श्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी गरिएको देशको वर्तमान आर्थिक स्थिति, आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को वार्षिक तथ्याङ्कमा आधारित)

वित्तीय क्षेत्रको अवस्था

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ मा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको निक्षेप परिचालन २२.९ प्रतिशत (रु. १८८ अर्ब ५९ करोड) ले बढेको छ । अघिल्लो वर्ष निक्षेप परिचालन १२ प्रतिशत (रु. ९४ अर्ब १३ करोड) ले मात्र बढेको थियो । समीक्षा वर्षमा बाणिज्य बैंकहरूको निक्षेप परिचालन २६.७ प्रतिशतले र विकास बैंकहरूको ३४.० प्रतिशतले बढेको छ भने वित्त कम्पनीहरूको निक्षेप परिचालन ७.५ प्रतिशतले घटेको छ । अघिल्लो वर्ष बाणिज्य बैंक, विकास बैंक र वित्त कम्पनीहरूको निक्षेप परिचालनको वृद्धिदर क्रमशः ९.६ प्रतिशत, २५.० प्रतिशत र ८.१ प्रतिशत रहेको थियो । आर्थिक वर्ष २०६८/६९ मा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको कर्जा तथा लगानी १३.२ प्रतिशत (रु. ११२ अर्ब ७८ करोड) ले बढेको छ । अघिल्लो वर्ष कर्जा तथा लगानी १५.१ प्रतिशत (रु. १११ अर्ब ९१ करोड) ले बढेको थियो । समीक्षा वर्षमा बाणिज्य बैंक र विकास बैंकहरूको कर्जा तथा लगानी क्रमशः १७.० प्रतिशत र २३.६ प्रतिशतले बढेको छ भने वित्त कम्पनीहरूको कर्जा तथा लगानी १०.६ प्रतिशतले घटेको छ । समीक्षा अवधिमा बैंकिङ्ग क्षेत्रमा ३२ वटा बाणिज्य बैंकहरू, ८८ वटा विकास बैंकहरू, ७० वटा वित्त संस्थाहरू र लगभग ८० लघु वित्त तथा नेपाल राष्ट्रबैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त सहकारीहरू रहेका छन् ।

(श्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी गरिएको देशको वर्तमान आर्थिक स्थिति, आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को वार्षिक तथ्याङ्कमा आधारित)

बैंकको समग्र अवस्था

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को समीक्षा गर्दा बैंकको प्रगति समग्रमा निम्न अनुसार रहेको छ ।

रु. दश लाखमा

शीर्षक	आषाढ मसान्त २०६९	आषाढ मसान्त २०६८	वृद्धि (प्रतिशतमा)
चुक्ता पूँजी	१,३१२	१,३१२	-
निक्षेप तथा कर्जा सापट	२२,२४४	१९,१६८	१६
कूल कर्जा	१७,५२३	१५,१६६	१६
लगानी	३,९९३	४,८६९	(१८)
कूल सम्पत्ति	२५,५८०	२२,०९०	१६
नेट वर्थ प्रति शेयर	१५७	१५२	३
निष्कृय कर्जा/कूल कर्जा अनुपात	०.७३	०.६०	२२
सञ्चालन मुनाफा (संभावित नोक्सानी व्यवस्था अघिको)	६६५	७९६	(१६)
खुद नाफा	३९२	४९६	(२१)

बैंकले यस आर्थिक वर्षमा सञ्चालन मुनाफा र खुद नाफा क्रमशः रु. ६६ करोड ५० लाख र रु. ३९ करोड २० लाख आर्जन गर्न सफल भएको छ, जुन गत आर्थिक वर्षको सोही अवधिको तुलनामा क्रमशः १६ र २१ प्रतिशतले घटी हो । यस आ.व.मा बैंकको कुल सम्पत्ति १६ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. २५.५८ अर्ब रहेको छ । त्यसै गरी यस आ.व. मा कुल चुक्ता पूँजी रु.१.३१ अर्ब रहेको छ ।

बैंकको यस आ.व. मा कुल प्राथमिक पूँजी रु. २०४.४९ करोड रहेको छ भने बैंकको कुल पूँजी कोष रु. २२७.१९ करोड (२२.६९ करोड पुरक पूँजी सहित) रहेको छ ।

निक्षेप

बैंकको कुल श्रोतको ८६.४४ प्रतिशत हिस्सा निक्षेपले ओगटेको छ । बैंकको आषाढ मसान्तमा कुल निक्षेप रु. २,२११ करोड रहेको छ जुन अघिल्लो वर्षको तुलनामा २० प्रतिशतको वृद्धि हो । कुल निक्षेपमा स्वदेशी मुद्राको हिस्सा ९७ प्रतिशत रहेको छ । यस आ.व.मा व्याज तिर्नु नपर्ने खाताको निक्षेप २ प्रतिशतले घटेको छ भने व्याज तिर्नु पर्ने खाताको निक्षेपमा २२ प्रतिशतको उल्लेखनीय वृद्धि भएको छ ।

कर्जा

बैंकले, देशको समग्र आर्थिक स्थिति एवं जोखिम न्यूनीकरणका सिद्धान्तहरूलाई ध्यानमा राख्दै रणनीतिक योजना अनुरूप यस आ.व. मा उत्पादनमुलक साना तथा मझौला उद्योग (Small Medium Enterprises) को क्षेत्रमा केन्द्रित रही कर्जा प्रवाहित गरेको छ । आषाढ मसान्तमा बैंकको कुल कर्जा अघिल्लो आ.व. को तुलनामा १६ प्रतिशतले वृद्धि भई १,७५२ करोड रहेको छ । बैंकले साना तथा मझौला कर्जा, औद्योगिक कर्जा तथा उपभोक्ता कर्जामा बढी केन्द्रित भएर यस क्षेत्रमा उल्लेखनीय वृद्धि गर्न सफल भएको छ भने भविष्यका लागि पनि साना तथा मझौला कर्जाहरूलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ । यस आ.व.मा उपभोक्ता कर्जा कुल कर्जाको २९ प्रतिशत रहेको छ भने साना तथा मझौला कर्जा कुल कर्जाको १४ प्रतिशत रहेको छ ।

बैंकले कर्जा जोखिम व्यवस्थापनलाई सधैं नै प्राथमिकता दिएको छ । सोही कारणले यस आ.व. मा कुल खराब कर्जा कुल कर्जाको अनुपातमा १ प्रतिशतभन्दा कम अर्थात ०.७३ प्रतिशतमा राख्न बैंक सफल भएको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार र जोखिम न्युनिकरण रणनीतिअनुरूप बैंकको कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रु. २८.०९ करोड रहेको छ र यस आ.व. मा वृद्धि भएको रु. ४.९३ करोड कर्जा नोक्सानी व्यवस्था खर्चको रूपमा लेखिएको छ । कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कुल खराब कर्जाको २१९ प्रतिशत रहेको छ ।

लगानी

बैंकको यस आ.व. मा लगानी १८ प्रतिशतले घटेको छ । नयाँ ट्रेजरी बिल तथा बजारमा अन्तर बैंक सापटीमा आएको कमीले गर्दा यस वर्ष लगानी घट्न गएको हो । कुल लगानीको ९० प्रतिशत हिस्सा सरकारी सुरक्षणले ओगटेको छ भने, ९ प्रतिशत विदेशी बैंकमा गरिएको लगानीले लिएको छ र बाँकी १ प्रतिशत शेयर, अन्तर बैंक सापटी तथा अन्य लगानीले लिएको छ ।

बैंकले शेयरधनीहरूको हित, भविष्यमा आउन सक्ने जोखिम व्यहोर्न सक्ने क्षमता अभिवृद्धि र बैंकको पूँजी पर्याप्तता अनुपात सन्तुलित राखी बैंकको व्यापार वृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गरेबमोजिम यस आर्थिक वर्षको लागि रु. २५ प्रतिशत (रु. ३२ करोड ७८ लाख ८८ हजार) नगद लाभांश दिने प्रस्ताव गरी रु. ३ करोड ८ लाख ७७ हजार ३ सय ८४ मुनाफा अन्य वर्षको लागि सञ्चित गरिएको छ ।

पूँजी पर्याप्तता विवरण

बैंकको नीति बमोजिम नै बैंकले हरेक वर्ष नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेभन्दा बढी स्वस्थ पूँजी पर्याप्तता अनुपात राख्दै आएको छ । २०६९ आषाढ मसान्तमा बैंकको पूँजी पर्याप्तता अनुपात श्री नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको १० प्रतिशतको तुलनामा १.०१ प्रतिशत बढी अर्थात ११.०१ प्रतिशत रहेको छ ।

वासलात मितिभन्दा पछि घटेका घटनाहरूको विवरण

१. बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेड यस बैंकमा गाभिने सन्दर्भमा वासलात मिति अघि तथा पछि भएका कार्यहरू देहाय बमोजिम रहेको जानकारीका लागि प्रस्तुत गरिएको छ ।

क) मिति २०६८/०९/०१ (16th December 2011) मा सम्पन्न एन.आई.सी. बैंकको चौधौँ वार्षिक साधारण सभा तथा मिति २०६८/०९/०३ (18th December 2011) मा सम्पन्न बैंक अफ एशियाको चौथो वार्षिक साधारण सभाबाट गाभिने गाभिने सम्बन्धी आवश्यक प्रकृया अगाडि बढाउन सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी दिने निर्णय भएको,

ख) एन.आई.सी. बैंकसँग बैंक अफ एशिया गाभिने (Merge हुने) उद्देश्य लिई दुवै बैंकहरूद्वारा मिति २०६९/३१/४ (28th June 2012) मा समझदारीपत्र (Memorandum of Understanding) मा हस्ताक्षर गरिएको,

ग) एन.आई.सी. बैंक तथा बैंक अफ एशिया एक आपसमा गाभिने गाभिने सम्बन्धमा आवश्यक प्रकृया अगाडि बढाउन देहायबमोजिमको संयुक्त मर्जर समिति गठन गरिएको:

एनआईसी बैंकको तर्फबाट	बैंक अफ एशियाको तर्फबाट
१. संचालक श्री राजेन्द्र अर्याल -संयोजक	१. संचालक श्री हिमबहादुर रावल -सदस्य
२. संचालक श्री लोकमान्य गोल्लछा -सदस्य	२. संचालक श्री सतिश कुमार मोर -सदस्य
३. प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री सशिन जोशी -सदस्य	३. का.मु. प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री लक्ष्मण रिसाल -सदस्य

घ) सो अनुसार गाभिने र गाभिने प्रकृया अगाडि बढाउन सैद्धान्तिक स्वीकृतिका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकमा मिति २०६९/०३/१७ (1st July 2012) मा प्रारम्भिक निवेदन पेश गरिएको,

ङ) श्री नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०६९/४/८ (23rd July 2012) को पत्रद्वारा गाभन र गाभिनका लागि प्रदान गरिएको सैद्धान्तिक सहमति (Letter of Intent) मिति २०६९/४/१० (25th July 2012) मा प्राप्त भएको,

च) श्री नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी बैंक तथा वित्तीय संस्था एक आपसमा गाभिने वा गाभिने सम्बन्धी विनियमावली, २०६८ को विनियम ७ बमोजिम आवश्यक प्रक्रिया पूरा गरी दुवै बैंकहरूद्वारा श्री बीआरएस नेउपाने एण्ड कम्पनीलाई मिति २०६९/०५/३१ (16th September 2012) मा सम्झौता गरी मुल्याङ्कनकर्ता (Due Diligence Auditor) नियुक्त गरिएको,

छ) दुवै बैंकहरूले मिति २०६९/०९/१८ (2nd January 2013) मा दिएको निवेदन बमोजिम श्री नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०६९/१०/१५ (28th January 2013) मा सैद्धान्तिक सहमतिको म्याद ३ महीना थप गरिएको,

ज) उक्त मुल्याङ्कनकर्ताको प्रतिवेदन प्राप्त भएपश्चात संयुक्त मर्जर समितिको सिफारिश तथा आ-आफ्ना सञ्चालक समितिको निर्णयानुसार मिति २०६९/१०/१८ (31st January 2013) मा दुवै बैंकहरूद्वारा सहमतिपत्र/सम्झौता (Scheme of Arrangement) मा हस्ताक्षर गरिएको ।

२. आ.व. २००३/०४ मा हिमालयन डिस्टिलरीको शेयर प्रत्याभूति वापतको रु. ८९,४३,००० दावी परेकोमा बैंकले उक्त दावी स्वीकार नगरेको तथा बैंकले यस सम्बन्धमा सम्मानित श्री सर्वोच्च अदालतमा मुद्दा दायर गरेकोमा मिति २०६९ असोज १ मा श्री सर्वोच्च अदालतबाट बैंकको पक्षमा मुद्दा फैसला भएकोले चालु आ.व. ०६९/७० देखि उक्त प्रत्याभूति वापतको रकम बैंकको संभावित दायित्व अन्तर्गत नपर्ने भएको छ । मिति २०६९ आषाढ मसान्तपछि बैंकको हितलाई तात्त्विक असर पर्ने अन्य कुनै पनि घटना रहेको छैन ।

चालु आर्थिक वर्षको प्रगति विवरण

चालु आर्थिक वर्षको ६ महिनाको अवस्था गत वर्षको सोही अवधिसँग तुलना गर्दा निम्न अनुरूप रहेको छ ।

रु. दश लाखमा

शीर्षक	पौष मसान्त २०६९	पौष मसान्त २०६८	वृद्धि (प्रतिशतमा)
सञ्चालन मुनाफा (सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको)	४१०	३३०	२४
कूल निक्षेप	२२,९३७	१९,४१५	१४
कूल कर्जा सापट	१८,१५९	१५,३२३	१९

बैंकको चालू आर्थिक वर्षको छ महिनाको प्रगति अधिल्लो आ.व. को तुलनामा उत्साहप्रद रहेको छ । देशको समग्र आर्थिक स्थिति, अस्थिर राजनैतिक अवस्था, बढ्दो प्रतिस्पर्धा, घट्दो व्याज अन्तर, सीमित लगानीको सम्भावनाले गर्दा यस आर्थिक वर्षका आगामी दिनहरू पनि बैंकको लागि निकै चुनौतीपूर्ण रहने अपेक्षा गरिएको छ । बैंकले यी सबै चुनौतिहरूलाई कुशलतापूर्वक सामना गर्दै जानेमा सञ्चालक समिति विश्वस्त छ ।

शाखा विस्तार

बैंकले आफ्नो सेवा विस्तार गर्दै लैजाने एवं वित्तीय पहुँच बढाउँदै लैजाने तथा व्यवस्थित विस्तारको नीतिअनुरूप समीक्षा वर्षमा काठमाडौँ उपत्यका बाहिर लमही र सिराहामा गरी जम्मा २ वटा नयाँ शाखा सञ्चालनमा ल्याएको छ ।

सेवा विस्तार

बैंकले सदा नै समय सापेक्ष तथा आफ्ना सेवाग्राहीहरूको माग बमोजिम नयाँ तथा परिमार्जित सेवाहरू सञ्चालनमा ल्याएको छ । सोही अनुरूप यस आर्थिक वर्षमा पनि बैंकले निम्न खाता सञ्चालनमा ल्याएको छ ।

● NIC Double Deposit

यस NIC Double Deposit अन्तर्गत विभिन्न व्यक्ति तथा संस्थाहरूले खातामा रकम जम्मा गर्न सक्नेछन् र यस निक्षेप योजनामा त्यस्तो जम्मा गरिएको साँवा रकम ७७ महिनामा दोब्बर हुने विशेषता रहेको छ । समीक्षा अवधिमा बैंकका आफ्नै ३७ वटा ATM हरू सञ्चालनमा रहेका छन् ।

प्रविधि विकास तथा सूचना व्यवस्थापन प्रविधि

बैंकले सधैं नै नविनतम प्रविधि आत्मसात गर्दै यस प्रविधिको युगमा आफुलाई सदैव अगाडि राखेको छ । बैंकले आफ्ना सबै शाखाहरूमा Optical Fiber र VSAT को प्रयोगद्वारा Real Time मा हिसाब किताब राख्ने गरेको छ जसले Data Redundancy, Data Error जस्ता समस्याहरूलाई हटाई सूचना चाहिएको बेलामा सजिलै उपलब्ध गराउँदछ । बैंकले यसै आर्थिक वर्षमा केन्द्रीकृत Data Processing प्रणाली सञ्चालनमा ल्याएको छ जसले बैंकको सेवा सुविधा अझ बढी गुणस्तरीय तथा समय सापेक्ष बनाउन टेवा पुऱ्याएको छ भने बैंकको नीति निर्माणको लागि चाहिने सूचना सजिलै र समयमा नै प्राप्त गर्न पनि यस प्रणालीले उल्लेखनीय भूमिका खेलेको छ । बैंक आफ्नो सूचना श्रोत र तथ्यांक प्रणालीको सुरक्षाप्रति सदैव संवेदनशिल छ जस अनुरूप बैंकले सूचना प्रविधि नीति (IT Policy) लागू गरेको छ जसले बैंकको Data Centre Operation, Hardware, Network Security तथा Computer System सम्बन्धी विषयहरूलाई बैंकको Internal Audit and Compliance को नियमित लेखापरीक्षणको अधीनमा राख्दछ । साथै, समीक्षा अवधिमा बैंकले Core Banking Software Pumori II लाई Pumori IV मा Upgrade गरेको छ ।

मानव संसाधन

बैंकले आफ्ना कर्मचारीहरूलाई सदैव आफ्नो महत्वपूर्ण श्रोतको रूपमा लिएको छ । बैंकको बढ्दो व्यापार तथा व्यवस्थित शाखा विस्तार नीतिका कारणले यस आ.व. मा पनि बैंकमा कर्मचारीहरूको संख्या बढेको छ । बदलिँदो परिवेश, गतिशिल आर्थिक वातावरणमा आफ्ना कर्मचारीहरूलाई समय सापेक्ष दक्ष र शीपयुक्त बनाउनको लागि बैंकले विभिन्न आन्तरिक तथा बाह्य तालिमहरू उपलब्ध गराउँदै आएको छ । मानव संसाधनको विकासले दैनिक कार्यमा सहयोग गर्ने मात्र नभई बैंकमा नयाँ सोच, नयाँ प्रविधिहरू भित्र्याउने कुरामा सञ्चालक समिति विश्वस्त छ ।

सञ्चालक समिति

यस आ.व.मा श्री निर्मल कुमार अग्रवाल १४ औँ वार्षिक साधारण सभासम्ममात्र सञ्चालक रहनुभएको । श्री लोकमान्य गोल्ल्या तथा श्री विशाल अग्रवाल सोही साधारणसभादेखि सञ्चालक रहनु भएको । अन्य परिवर्तन नभएको ।

लेखापरीक्षक

यस आ.व.का लेखापरीक्षक श्री नेम लाल अमात्य (एन. अमात्य एण्ड कं.) पुनः नियुक्तिको लागि योग्य हुनुहुन्छ । साथै कम्पनी ऐन, २०६३, बमोजिम आ.व. २०६९/७० को लागि लेखापरीक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम श्री एन. अमात्य एण्ड कम्पनीलाई लेखापरीक्षकको रूपमा पुनः नियुक्त गर्न प्रस्ताव गर्दछौं ।

सञ्चालकहरूको जिम्मेवारी वक्तव्य

सञ्चालक समिति कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, २०६३ र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको अधिनमा रही निम्न कुराहरू उद्घोषण गर्दछः

- ❖ आ.व.को वार्षिक आर्थिक विवरण तयार गर्दा सम्पूर्ण लेखामानहरूको परिपालन गरिएको छ ।
- ❖ बैंकले लागू गरेको लेखा नीतिहरूको एकरूपताका साथ परिपालन गर्दै आषाढ मसान्तमा बैंकको आर्थिक स्थिति तथा नाफा नोक्सान हिसाब दुरुस्त रहेको छ ।
- ❖ बैंकको हिसाब किताब दुरुस्त राख्न, बैंकको सम्पत्तिको सुरक्षा तथा धोकाधन्दी र अन्य किसिमका बैंकलाई हानी पुऱ्याउने कार्यहरूको रोकथाम तथा पत्तालगाउन सबै किसिमका उपायहरू अवलम्बन गरिएको छ ।
- ❖ वार्षिक विवरण Going Concern को अवधारणा अनुरूप तयार गरिएको छ ।
- ❖ बैंकले सञ्चालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, बैंकको आधारभुत शेयरधनी वा निजको नजिकको नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थासँग कुनै रकम लिन बाँकी छैन (नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको अधिनमा रही प्रवाह गरेको कर्जा बाहेक) ।

संस्थागत सुशासन

बैंकले नियमनकारी निकाय तथा कानूनको परिपालनाको निम्ति मात्रै नभई असल व्यापारिक कार्य तथा आवश्यक पारदर्शिताका निम्ति समेत संस्थागत सुशासनलाई सधैं नै अग्रणी स्थानमा राखेको छ । बैंकको संस्थागत सुशासन संरचना अन्तर्गत सञ्चालक समितिको निष्पक्ष एवं पारदर्शी कार्य प्रणाली, सञ्चालक समितिको हस्तक्षेपमुक्त दैनिक व्यवस्थापकीय कामकारवाही तथा बैंकको कार्य सम्पादन अझ चुस्त र प्रभावकारी बनाउन सञ्चालक समिति अन्तर्गतका समिति/उप समितिहरू रहेका छन् । आ.व. २०६८/६९ मा बैंकमा Board Credit/Management Committee, Audit Committee, Staff Management, Staff Facilities and Benefits Committee, Merger Committee तथा Risk Management Committee रहेका थिए भने सोही आ.व. देखि श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको परिपत्रअनुरूप Board Credit/Management Committee विघटन गरिएको छ । साथै मर्जरका प्रक्रिया अगाडि बढाउनका लागि बैंक अफ एशिया सम्मिलित संयुक्त मर्जर समिति पनि गठन गरिएको छ ।

बैंकले संस्थागत सुशासनका तीन अभिन्न अङ्ग Integrity, Transparency र Fairness लाई सदैव आत्मसात गर्दै आएको छ र बैंकले आफ्ना शेयरधनी, अन्य सरोकारवालाको हित तथा आफ्ना सेवाग्राहीहरूको माग र सेवाग्राहीलाई दिइने सेवाको गुणस्तर वृद्धि गर्न संस्थागत सुशासनलाई आफ्नो नीति तथा नियमहरूको अभिन्न अङ्ग बनाएको छ र भविष्यमा पनि बनाउँदै जानेछ । बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनअनुसार Head Audit & Compliance (Coordinator), Head Of Operations, Legal Officer र Manager Human Resources सम्मिलित छुट्टै संस्थागत सुशासन समिति गठन गरेको छ । यस समितिले बैंकको संस्थागत सुशासनको पुनरावलोकन गर्नुका साथै आवश्यक सल्लाह सुझावहरू समेत प्रदान गर्दछ ।

संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व

बैंकले सधैं नै सामाजिक हितको लागि सक्रिय भुमिका निर्वाह गरेको छ । बैंकले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व प्रति केन्द्रीकृत (Focussed) भई लाग्न NIC Foundation नामक संस्थालाई प्रवर्द्धन गरेको छ । बैंकले हरेक वर्ष आफ्नो खुद नाफाको ०.५ प्रतिशत रकम यो संस्थालाई उपलब्ध गराई सामाजिक उत्तरदायित्वका कार्यहरू अगाडि बढाई रहेको छ । यस NIC Foundation ले विभिन्न विपन्न वर्गका पढ्न चाहने जेहेन्दार विद्यार्थीहरू तथा शारीरिक रूपमा अशक्तहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरेको छ । यस संस्थाले रक्तदान कार्यक्रम, बाढी पीडितलाई राहत कार्यक्रमहरूका साथै निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण शिविरहरू समेत सञ्चालनमा ल्याएको छ । यस संस्थाले टुहुरा बालबालिकाहरू र वृद्ध वृद्धाहरूलाई कपडा तथा उपभोग्य सामानहरू उपलब्ध गराउनुका साथै आर्थिक सहयोगका कार्यक्रमहरू हरेक वर्ष सञ्चालनमा ल्याएको छ ।

NIC Foundation ले यस आर्थिक वर्षमा अन्य कार्यहरूको अलावा काठमाडौंको कमलादी गणेशस्थानमा भएको पुरातात्विक महत्वको पोखरी जीर्णोद्धार कार्यमा सहयोग गरेको छ भने आगामी वर्षहरूमा सामाजिक तथा सामुदायिक विकासको लागि पनि आर्थिक सहयोग प्रदान गर्ने योजना राखेको छ ।

सञ्चालक समितिको संरचना

बैंकको सञ्चालक समिति कम्पनी ऐन, २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को प्रावधान अनुरूप नै रहेको छ । सञ्चालक समितिका सदस्यहरूले श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार जारी गरिएको Code of ethics मा हस्ताक्षर गर्नु भएको छ । सञ्चालक समितिका सदस्यहरू बैंकको दैनिक कार्य तथा बैंकसँग कुनै पनि व्यापारमा संलग्न रहनु भएको छैन । सञ्चालक समितिको मुख्य अभिभारा बैंकले अवलम्बन गर्नुपर्ने नीतिगत व्यवस्थाहरूको तर्जुमा एवं सुपरिवेक्षण, बैंकको नीतिगत लगानीहरूको सुपरिवेक्षण, बैंकको प्रगतिको पुनरावलोकन, नियमनकारी निकायको परिपालनाको सुपरिवेक्षण तथा निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीहरूको हितको रक्षा गर्नु रहेको छ ।

सञ्चालक समितिको बैठक

विद्यमान ऐनको प्रावधान अनुरूप सञ्चालक समितिको बैठक नियमित रूपमा बस्ने गरेको छ । सञ्चालक समितिका बैठकहरूमा बैंकका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत स्थायीरूपमा आमन्त्रित हुनुहुन्छ ।

यस समिक्षा अवधिमा सञ्चालक समितिको कूल १४ वटा बैठक बसेको छ । बैठकमा सञ्चालकहरूको उपस्थिति र निजहरूले प्राप्त गरेको भत्ताको विवरण निम्न अनुसार रहेको छः

सञ्चालक	सञ्चालक समितिको बैठक	
	बैठक संख्या	बैठक भत्ता रु.
श्री जगदिश प्रसाद अग्रवाल	१३	९६,०००
श्री तुलसीराम अग्रवाल	१४	९१,०००
श्री निर्मल कुमार अग्रवाल	६	३५,०००
श्री लोकमान्य गोल्छा	६	४२,०००
श्री विशाल अग्रवाल	६	४२,०००
श्री राजेन्द्र अर्याल	१४	९१,०००
श्री विरेन्द्र कुमार संधाई	७	४२,०००
श्री गणेशमान श्रेष्ठ	१४	९१,०००

नोटः श्री निर्मल कुमार अग्रवाल १४ औं वार्षिक साधारण सभासम्ममात्र सञ्चालक रहनुभएको । श्री लोकमान्य गोल्छा तथा श्री विशाल अग्रवाल सोही साधारणसभामादेखि सञ्चालक रहनु भएको ।

सञ्चालक समिति अन्तर्गतका उपसमितिको

विशेष क्षेत्रहरूको कार्य सम्पादन र चुस्त तथा प्रभावकारी नीति निर्माण तथा परिपालनाको निम्ति सञ्चालक समितिले विभिन्न समिति/उपसमितिको गठन गरी आफ्नो अधिकारहरू प्रत्यायोजन गरेको छ । उक्त समिति/उपसमितिको आवश्यक कामकारवाही गरी आफ्नो प्रतिवेदन सञ्चालक समितिलाई पेश गर्दछन् ।

यस आर्थिक वर्षमा निम्न अनुसारका उपसमितिको रहेका छन् :

Board Credit/Management Committee

यस समितिमा सञ्चालक समितिका तर्फबाट निम्न सञ्चालकहरू तथा बैंकका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत वा निजका प्रतिनिधि सदस्य रहने व्यवस्था रहेको छ । यस समितिको मुख्य उद्देश्य सञ्चालक समितिलाई विशेष नीति निर्माण गर्न सहायता गर्ने र सञ्चालक समितिले कार्यकारी अधिकृतलाई कर्जा प्रवाह गर्न दिएको सीमाभन्दा माथिको कर्जा प्रवाह गर्नु परेमा सञ्चालक समितिलाई सहायता गर्ने कार्य गर्दछ । श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको परिपत्र अनुरूप यसै आ.व. देखि यो उप समिति विघटन गरिएको छ । यस आ.व. मा यस उपसमितिको बैठक जम्मा २ पटक बसेको थियो जसको विवरण निम्न अनुसार रहेको छः

सदस्यहरू	उपस्थित भएको बैठक संख्या	बैठक भत्ता रु.
सञ्चालक श्री तुलसीराम अग्रवाल, अध्यक्ष	२	१४,०००
सञ्चालक श्री निर्मल कुमार अग्रवाल	२	१४,०००
सञ्चालक श्री गणेशमान श्रेष्ठ	२	१४,०००
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री सशिन जोशी	२	-
महाप्रबन्धक/कम्पनी सचिव श्री निरज श्रेष्ठ	२	-

Audit Committee

श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र ऐनको प्रावधान अनुरूप गैरकार्यकारी सञ्चालकको मातहतमा रहने गरी यस बैंकमा लेखापरीक्षण समिति (Audit Committee) रहेको छ । यस समितिको मुख्य उद्देश्य बैंकको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मुल्याङ्कन, लेखापरीक्षण प्रकृयाको मुल्याङ्कन, आर्थिक प्रतिवेदन र आर्थिक विवरण सम्प्रेषणको सुपरिवेक्षण गरी बैंकको आर्थिक विवरणहरू सही र पर्याप्त रहेको, बैंकको सम्पूर्ण विभागहरूले आन्तरिक प्रकृया, नीति नियमहरूको परिपालना गरेको बारे सुनिश्चित गर्ने रहेको छ । यस समितिले सक्रिय भूमिका निर्वाह गरी बैंकको आन्तरिक प्रकृया तथा बैंकको सेवाको स्तरोन्नतिको लागि सल्लाह सुझाव दिने गर्दछ ।

यस समितिले बैंकको आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन, वाह्य लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको समीक्षा गरी सोबाट आएका सल्लाह, सुझाव तथा निर्देशनहरूको परिपालना भए नभएको मुल्याङ्कन गर्ने गरेको छ । आवश्यक परेको खण्डमा बैंक व्यवस्थापनका वरिष्ठ सदस्यहरूलाई पनि यस समितिमा आमन्त्रण गर्ने गरिएको छ ।

यस समितिले बैंकको आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको समीक्षा गरी सुधारका लागि आफ्नो सल्लाह सुझावहरू दिने गरेको छ । समितिले वाह्य लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको पनि समीक्षा गरी सञ्चालक समितिलाई सुधारका लागि प्रस्ताव गरी सकेको छ । आ.व.०६८/०६९ मा समितिको जम्मा ७ वटा बैठक बसेको थियो जसको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ:

सदस्यहरू	उपस्थित भएको बैठक संख्या	बैठक भत्ता रु.
सञ्चालक श्री राजेन्द्र अर्याल, संयोजक	६	४२,०००
सञ्चालक श्री तुलसीराम अग्रवाल, सदस्य	२	१४,०००
सञ्चालक श्री विरेन्द्र कुमार संघाई, सदस्य	१	७,०००
सञ्चालक श्री गणेशमान श्रेष्ठ, सदस्य	४	२८,०००
हेड अडिट एण्ड कम्प्लायन्स श्री पूर्णमान नापित, सदस्य सचिव	६	-

Risk Management Committee

यस समितिमा सञ्चालक समितिका तर्फबाट निम्न सञ्चालकहरू तथा बैंकका विभिन्न विभागीय प्रमुखहरू रहने व्यवस्था रहेको छ । यस समितिको मुख्य उद्देश्य बैंकलाई पर्न सक्ने विभिन्न जोखिमहरू (कर्जा, बजार, सञ्चालन) को अध्ययन, अनुगमन तथा व्यवस्थापन गर्ने रहेको छ । यस समितिले सञ्चालक समितिलाई सुझाव दिने गर्दछ । आ.व. ०६८/०६९ मा समितिको जम्मा ७ वटा बैठक बसेको थियो जसको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ:

सदस्यहरु	उपस्थित भएको बैठक संख्या	बैठक भत्ता रु.
सञ्चालक श्री तुलसीराम अग्रवाल, संयोजक	३	२९,०००
सञ्चालक श्री राजेन्द्र अर्याल	३	२९,०००
सञ्चालक श्री गणेशमान श्रेष्ठ	३	२९,०००
सञ्चालक श्री विशाल अग्रवाल	२	१४,०००
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री सशिन जोशी	२	-
महाप्रबन्धक/कम्पनी सचिव श्री निरज श्रेष्ठ	४	-
सहायक महाप्रबन्धक श्री विमल डागा	७	-
हेड अडिट एण्ड कम्प्लायन्स श्री पूर्ण मान नापित	४	-
प्रमुख रिटेल बैंकिङ्ग श्री सुनिल कुमार पोखरेल	४	-
प्रमुख सञ्चालन श्री प्रविण बस्नेत	७	-
प्रमुख ट्रेजरी श्री सरोज गुरागाई	३	-
प्रमुख उपभोक्ता कर्जा श्री भानु दवाडी	२	-

Staff Management & Staff Facilities & Benefits Sub Committee

यस उपसमितिमा सञ्चालक समितिका तर्फबाट निम्न लिखित सञ्चालक तथा बैंकका विभिन्न विभागीय प्रमुखहरु रहने व्यवस्था रहेको छ । यस समितिको मुख्य उद्देश्य अन्य कुराका अतिरिक्त कर्मचारीको पारिश्रमिक निर्धारण नीति नियम तर्जुमा गर्ने, कर्मचारीहरुले सम्पादन गर्नुपर्ने कार्य विवरण, लक्ष्य र प्रगति मुल्यांकनका परिसुचकहरु समेत विकास गरी सो बमोजिम निजहरुको कार्यसम्पादन मुल्यांकन प्रणालीको पुनरावलोकन गर्ने । र सो सम्बन्धमा सञ्चालक समितिलाई सुझाव दिने रहेको छ । यस आ.व. मा समितिको जम्मा २ वटा बैठक बसेको थियो जसको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

सदस्यहरु	उपस्थित भएको बैठक संख्या	बैठक भत्ता रु.
सञ्चालक श्री लोकमान्य गोल्ल्या, संयोजक	२	१४,०००
सञ्चालक श्री विरेन्द्र कुमार संघई	२	१४,०००
सञ्चालक श्री विशाल अग्रवाल	१	७,०००
महाप्रबन्धक/कम्पनी सचिव श्री निरज श्रेष्ठ	२	-
प्रमुख सञ्चालन श्री प्रविण बस्नेत	१	-

मर्जर उपसमिति

मिति २०६८/०९/०१ मा बसेको बैंकको चौधौँ वार्षिक साधारण सभाद्वारा सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गरिएअनुसार सञ्चालक समितिको मिति २०६९/०२/०२ मा बसेको १८७ औँ बैठकको निर्णय बमोजिम प्रचलित ऐन/कानून र श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनको अधीनमा रही बैंक अफ एसिया नेपाल लिमिटेडसँग मर्जर सम्बन्धी आपसी वार्ता तथा औचित्य र आवश्यकताका आधारमा समझदारी पत्रको मस्यौदा सहित सो सम्बन्धी काम कारबाही अगाडि बढाउने सम्बन्धमा सञ्चालक समितिमा स्वीकृति तथा मार्ग निर्देशनका लागि कार्य प्रगतिको नियमित जानकारी गराउन ३ महिनाको कार्यकाल सहित तपसिलमा उल्लिखित मर्जर सम्बन्धी उपसमिति गठन गरिएको जसको विवरण निम्न अनुसार छ ।

सदस्यहरू	उपस्थित भएको बैठक संख्या	बैठक भत्ता रु.
सञ्चालक श्री राजेन्द्र अर्याल	३	२१,०००
सञ्चालक श्री लोकमान्य गोल्छा	३	२१,०००
सञ्चालक श्री गणेशमान श्रेष्ठ	३	२१,०००
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री सशिन जोशी	३	-
महाप्रबन्धक/कम्पनी सचिव श्री निरज श्रेष्ठ	३	-

उपर्युक्त उपसमितिहरू बाहेक बैंक अफ एसिया नेपाल लिमिटेडसँग मर्जर प्रक्रिया अगाडि बढाउनका निम्ति दुवै बैंकका दुई/दुई सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुखहरू सम्मिलित एक समिति गठन गरिएको छ जसको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

संयुक्त मर्जर समिति

बैंकको सञ्चालक समितिको मिति २०६९/०३/०३ मा बसेको १८८ औं बैठकको निर्णय बमोजिम बैंक अफ एसिया नेपाल लिमिटेडसँग मिति २०६९/०३/१४ मा मर्जर सम्बन्धी समझदारीपत्रमा हस्ताक्षर गरिएको र सोही बैठकद्वारा दुवै बैंकका प्रतिनिधिहरू सम्मिलित एक संयुक्त मर्जर समिति गठन गरिएकोमा उक्त समितिले मर्जर सम्बन्धमा आवश्यक विभिन्न कार्यहरू गरेको छ । संयुक्त मर्जर समितिमा यस बैंकको तर्फबाट रहनु भएको सदस्यहरूको बैठक संख्या तथा भत्ताको विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

सदस्यहरू	उपस्थित भएको बैठक संख्या	बैठक भत्ता रु.
सञ्चालक श्री राजेन्द्र अर्याल	२	१४,०००
सञ्चालक श्री लोकमान्य गोल्छा	२	१४,०००
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री सशिन जोशी	२	-

वार्षिक साधारण सभा

वार्षिक साधारण सभाको विवरण निम्न अनुसार छः

बैठक	मिति	स्थान
बाह्रौं साधारण सभा	पौष ३, २०६६	उद्योग संगठन मोरङ्गको सभा कक्ष
तेह्रौं साधारण सभा	मंसिर १७, २०६७	उद्योग संगठन मोरङ्गको सभा कक्ष
चौधौं साधारण सभा	पौष १, २०६८	उद्योग संगठन मोरङ्गको सभा कक्ष

गत साधारण सभामा सम्पूर्ण शेयरको कुल ६७.३४ प्रतिशत शेयर धारण गर्ने शेयरधनीहरूको उपस्थिति रहेको थियो ।

आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली

बैंकले आफ्नो आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त र प्रभावकारी बनाएको छ । कर्जा, बजार तथा सञ्चालन जोखिमहरूलाई व्यवस्थापन तथा न्यूनीकरणका लागि बैंकले विभिन्न नीतिहरू, निर्देशिकाहरू, परिपत्रहरू, नियमहरू प्रचलित कानून, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र सम्बन्धित क्षेत्रमा निहित जोखिमलाई ध्यानमा राख्दै जारी गर्ने गरेको छ ।

शेयरधनीसँगको सम्बन्ध तथा शेयरधनीहरूलाई सूचना व्यवस्था

आषाढ मसान्त २०६९ सम्ममा यस बैंकका जम्मा ३३,९४५ शेयरधनीहरू रहनु भएको छ । बैंकले शेयरधनीहरूसँग सूचना आदान प्रदान गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिएको छ । यही सन्दर्भमा बैंकले अध्यक्षको मन्तव्य, सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन र आर्थिक प्रतिवेदन सम्मिलित वार्षिक प्रतिवेदन सूचनाको लागि शेयरधनी महानुभावहरूलाई उपलब्ध गराएको छ । वार्षिक साधारण सभामा शेयरधनी महानुभावहरूसँग प्रत्यक्ष संवादको माध्यमबाट बैंकले मार्ग निर्देशन प्राप्त गर्ने गरेको छ । बैंकको वार्षिक प्रतिवेदन, त्रैमासिक प्रतिवेदन लगायत बैंकसँग सम्बन्धित अन्य जानकारीहरू विभिन्न सञ्चार माध्यम एवं बैंकको वेब साइट www.nicbank.com.np मार्फत उपलब्ध गराउने गरिएको छ ।

सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, व्यवस्थापन, बैंकका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थासँगको कारोवार

सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, व्यवस्थापन, बैंकका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थासँग, मुद्दति रसिदको सुरक्षणमा प्रवाह गरिएको कर्जा बाहेक अन्य कुनै कारोवार रहेको छैन ।

Going Concern

यस सञ्चालक समिति बैंकको पूर्वाधार र बैंकको आर्थिक स्थितिको समीक्षा गरी भविष्यमा बैंकको व्यवसायलाई निरन्तरता दिन कुनै किसिमको जोखिम नरहेको विश्वास गर्दछ तसर्थ Going Concern को अवधारणा अनुरूप नै वार्षिक आर्थिक विवरणहरू तयार गरिएको छ ।

भविष्यका चुनौति र अवसरहरू तथा बैंकको रणनीति

देशको समग्र आर्थिक स्थिति, राजनैतिक अस्थिरता एवं सीमित लगानीका अवसरहरू चालु वर्षमा पनि चुनौतिका रूपमा रहने छन् । साथै बढ्दो प्रतिस्पर्धा एवं दक्ष जनशक्तिको अभावले अरु चुनौतिहरू थपिरहेका छन् । नयाँ सेवाहरू र प्रविधिहरूको बढ्दो मागलाई बैंकले अवसरको रूपमा लिएको छ । मर्जरका कारण सिर्जना हुने चुनौतिहरूलाई बैंकले अवसरको रूपमा लिएको छ । यी चुनौति र अवसरहरूलाई ध्यानमा राख्दै बैंकले आफ्नो सेवाको दायरा तथा गुणस्तर बृद्धि गर्दै लैजाने, थप नवीनतम सेवाहरू प्रदान गर्ने तथा नयाँ बजारहरू र नयाँ क्षेत्रमा आफ्नो सेवाहरू विस्तार गर्दै लैजाने नीति लिएको छ ।

बैंकको औद्योगिक वा व्यवसायिक सम्बन्ध

बैंकले आफ्नो व्यावसायिक दायरालाई फराकिलो पाउँदै जानको लागि बैंकको प्रगतिसँग सरोकार राख्ने संघ संस्था तथा औद्योगिक व्यावसायिक प्रतिष्ठानहरूसँग सुमधुर सम्बन्ध स्थापित गरी सो सम्बन्धलाई अभिवृद्धि गर्दै लगेको र बैंकले सो क्रमलाई भविष्यमा पनि निरन्तरता दिने योजना राखेकोछ । यसै क्रममा यो बैंक Nepal India Chamber of Commerce, Forum of Nepalese Bankers, Foreign Exchange and Money Dealers Association, Nepal Bankers' Association, Banking Promotion Committee, Nepal Foreign Trade Association, Nepal Institute of Company Secretaries, International Chamber of Commerce Nepal जस्ता संस्थाहरूसँग आवद्ध रहेकोछ ।

विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयर स्वामित्वको विवरण र बैंकको शेयर कारोवारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट बैंकले प्राप्त गरेको जानकारी: नभएको

कम्पनी ऐनको दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा विक्री गरेको कुराको विवरण

बैंकको आफ्नो सम्पत्तिहरू (घरजग्गा, परिवहन, कार्यालय सामान, पूँजिगत निर्माण, लिजहोल्ड सम्पत्ति) को विवरण संलग्न वासलातको अनुसूची १४ बमोजिम रहेको छ ।

कम्पनी ऐनको दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोवारको विवरण: केही नभएको ।

लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया: यस्तो कुनै कैफियत लेखापरीक्षकको प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको छैन ।

जफत गरिएका शेयरहरूको विवरण: बैंकले हालसम्म कुनै शेयर जफत गरेको छैन ।

सहायक कम्पनीहरूसँगको कारोवार: बैंकको कुनै सहायक कम्पनी छैन ।

आधारभूत शेयरधनीहरूबाट कम्पनीलाई उपलब्ध गराइएको जानकारी: आर्थिक वर्ष २०६८/०६९ मा कुनै यस्तो जानकारी बैंकलाई प्राप्त भएको छैन ।

आर्थिक वर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले खरीद गरेको शेयरहरू: केही नभएको ।

कम्पनीसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा सञ्चालकहरू तथा निजका नजिकका नातेदारहरूको व्यक्तिगत स्वार्थका बारे

कम्पनीलाई उपलब्ध गराइएको जानकारी: आर्थिक वर्षमा कुनै यस्तो जानकारी बैंकलाई प्राप्त भएको छैन ।

आर्थिक वर्षमा कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको विवरण: हाल सम्म कुनै यस्तो कारोवार भएको छैन ।

अन्य विवरणः

१. मर्जरसम्बन्धी

(क) मर्जरको आवश्यकता र औचित्य

वर्तमान अवस्थामा बैकिङ्ग क्षेत्रमा रहेको कडा प्रतिस्पर्धा, लगानीका सीमित अवसरहरू, देशमा विद्यमान राजनैतिक अवस्था र यसले अर्थतन्त्रमा परी रहेको तत्कालीन एवं दुरगामी प्रभाव समेतलाई दृष्टिगत गर्दा उपर्युक्त चुनौतिहरूको सामना गर्दै प्रतिस्पर्धात्मकरूपमा अधि बढ्नका लागि एउटा दृढो पूँजीगत आधार, उच्च दक्षता तथा विविध क्षमतायुक्त कर्मचारीहरू, सिर्जनात्मक एवं प्रभावकारी सेवा सुविधाहरू, विस्तारित शाखा सञ्जाल एवं कार्यक्षेत्र, थप उत्पादकत्व, प्रभावकारिता सहितको नवीन प्रविधियुक्त बैंकको रूपमा आफूलाई विकसित गर्नु पर्ने आवश्यकता महशुस गरिएको र नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू एक आपसमा गाभ्न र गाभिनका लागि भईरहेको प्रोत्साहन समेतलाई मनन गर्दा भविष्यमा अभूतै सफल, सक्षम र प्रभावकारी बैंकको माध्यमबाट ग्राहकहरूलाई सेवा, सुविधा तथा सहूलियतहरूमा वृद्धि गरी दीर्घकालपर्यन्त स्तरीय र भरपर्दो बैकिङ्ग सेवा प्रदान गर्न, शेयरधनीहरूलाई प्रतिस्पर्धात्मक प्रतिफल दिन, बैकिङ्ग प्रणालीलाई थप सुशासित, सुरक्षित, कुशल, सक्षम तथा विश्वसनीय बनाई बैकिङ्ग क्षेत्रको सकारात्मक विकासमा योगदान दिन उत्कृष्ट “क” वर्गको बैंकको रूपमा स्थापित गर्नु औचित्यपूर्ण हुने महशुस गरिएको । साथै, उपर्युक्त कुराहरूलाई मध्यनजर गर्दै चौधौँ वार्षिक साधारण सभाले समेत मर्जर सम्बन्धमा आवश्यक काम कारवाही अगाडि बढाउन सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गरेको ।

(ख) निक्षेपकर्ताको हक हित संरक्षण गर्ने व्यवस्था

निक्षेपकर्ताहरूबाट प्राप्त निक्षेप बैंकको व्यावसायिक लगानीको प्रमुख श्रोत हो । तसर्थ, निक्षेपकर्ताको हक हित संरक्षण गर्ने सम्बन्धमा हाल बैंकले प्राथमिकताकासाथ व्यवस्थापन गरी आएकोमा सोलाई प्रस्तावित मर्जरले थप सुदृढ गर्ने विश्वास लिइएकोछ । मर्जरपश्चातको बैंकको पूँजीगत आधार मजबुत हुनेछ । यसको सूचनाप्रविधि थप प्रभावकारी हुनुका साथै जोखिम व्यवस्थापनमा थप सजगता अपनाइनेछ । संस्थागत सुशासनको सुदृढीकरणमा विशेष जोड दिइनेछ । उपर्युक्त सबै व्यवस्थापनका उपायहरूद्वारा निक्षेपकर्ताको हक हित संरक्षण गरिने योजना रहेकोछ ।

(ग) सर्वसाधारण शेयरधनी र अन्य साहुहरूको हक हित संरक्षण गर्ने व्यवस्था

गाभ्ने गाभ्ने कार्यपश्चातको बैंकको सुदृढ पूँजी, मानव संसाधन, प्राविधिक एवं मजबुत व्यावसायिक क्षमता आदिले व्यवसाय विस्तार भई दीगो प्रतिफल प्राप्त हुने हुनाले संस्थापक तथा सर्वसाधारण लगानीकर्ताहरूलाई प्रतिस्पर्धी प्रतिफल प्रदान गर्न सकिने तथा बैंक भनै दृढो हुने हुनाले साहुहरूको हक हितको संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने विश्वास लिइएकोछ ।

(घ) गाभ्ने गाभ्ने बैंकको सम्पत्तिको मुल्यांकन, सम्पत्ति/दायित्वको मिलान पद्धति

दुवै बैंकका तर्फबाट नियुक्त सम्पत्ति तथा दायित्व मुल्याङ्कनकर्ता (Due Diligence Auditor) बाट दुवै बैंकको सम्पत्ति तथा दायित्वको मुल्याङ्कन गराइएकोमा मुल्याङ्कनकर्ताको सिफारिस बमोजिम शेयर आदानप्रदान निर्धारण एवं प्रस्ताव गरिएकोछ । यस बैंकमा बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेड गाभिएपछि बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेडको सम्पूर्ण सम्पत्ति तथा दायित्व यस बैंकले लिनेछ ।

(ङ) गाभ्न वा गाभिन लाग्ने अनुमानित समयावधि

दुवै बैंक एक आपसमा पुर्णरूपमा गाभिई (System Integration समेत सम्पन्न भई) कारोवार शुरु गर्न २०७० साल आषाढ १६ सम्मको समयावधि लाग्ने अनुमान गरिएकोछ ।

(च) सञ्चालक समितिसम्बन्धी

- गाभिएपछि, बढीमा ९ सदस्यीय सञ्चालक समितिको गठन गरिनेछ जसको संरचना र प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिमको हुनेछः
 - संस्थापक समुह : एन.आई.सी.बैंकको ३ जना र बैंक अफ एशियाको २ जना गरी जम्मा ५ जना ।
 - सर्वसाधारण समुह : एन.आई.सी.बैंकको २ जना र बैंक अफ एशियाको १ जना गरी जम्मा ३ जना ।
 - विशेषज्ञ संचालक : प्रचलित कानून बमोजिम एक जना विशेषज्ञ सञ्चालकको नियुक्ति गरिनेछ ।
- श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको अन्तिम स्वीकृति प्राप्त भई श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा बैंक अफ एशियाको दर्ता खारेज (deregistration) नभएसम्म दुवै बैंकका सञ्चालक समितिले यथावत कार्य गरी रहनेछन् । तत्पश्चातका लागि माथि १ नं. मा उल्लेख गरिएबमोजिमको सञ्चालक समितिले कार्य गर्नेछ, र दुवै बैंकका अलग-अलग सञ्चालक समितिहरू स्वतः खारेज हुनेछन् ।

(छ) गाभिएपछिको संस्थामा आवश्यक कर्मचारी मात्र रहने गरी कर्मचारी कटौती योजना तथा जनशक्ति व्यवस्थापन योजना तथा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य व्यवस्था

- गाभने गाभिने कार्य सम्पन्न भएपछिको बैंकको व्यवस्थापनको नेतृत्व हाल यस बैंकका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री सशिन जोशीले कार्यकारी प्रमुखको रूपमा गर्नुहुनेछ।
- २०६९ पौष मसान्तसम्ममा एन.आई.सी. बैंकको कुल कर्मचारी संख्या ३४६ जना र बैंक अफ एशियाको कुल कर्मचारी संख्या ३३६ जना रहेकोमा दुवै बैंक गाभिएपछि कुल कर्मचारी संख्या बढीमा ६८२ रहने, दुवै बैंक गाभिएपश्चात रजिष्टर्ड कार्यालय, कर्पोरेट कार्यालय तथा ६५ वटासम्म शाखा कार्यालय रहने योजना रहेको तथा कर्मचारी व्यवस्थापनका लागि थप १० शाखा खोल्नका लागि श्री नेपाल राष्ट्र बैंकसमक्ष छुट अनुरोध समेत गरिएको हुनाले हाल कार्यरत कर्मचारीको संख्यामा कटौती गर्ने योजना रहेको छैन।

(ज) संस्थाको गुणात्मक सुधार, व्यवसायको प्रवर्द्धन र सुरक्षा, संस्थागत सुशासनको प्रतिबद्धता

दुवै बैंक गाभिए सकेपछि आधुनिक सूचना प्रविधिको पूर्ण उपयोग गरी विविध दक्षता सहितका कर्मचारीहरूको योगदान एवं नवीन तथा परिष्कृत सेवा सुविधाहरूको माध्यमबाट बैंकको सेवा तथा सुविधामा गुणात्मक सुधार ल्याइने योजना रहेकोछ। व्यवसायको आकारअनुसार शाखाहरूको व्यवस्थापन, अन्य सामान्य व्यावसायिक लगानीका अतिरिक्त उत्पादनमूलक तथा पुर्वाधार विकास सम्बन्धी लगानीका क्षेत्रहरू पहिचान गरी व्यवसायको प्रवर्द्धन गर्ने योजना रहेको छ। प्रचलित ऐन, कानून, नीति नियमका साथै केन्द्रीय बैंकको निर्देशनहरूको पूर्ण पालना गरी संस्थागत सुशासनको मर्म र भावना अनुरूप कार्य गरिने र उच्च स्तरको संस्थागत सुशासन कायम गरिने योजना रहेकोछ।

(झ) संस्थागत पुनर्संरचना, एक आपसमा शाखा तथा कार्यालयहरूको मिलान तथा सञ्चालन व्यवस्था

- गाभने गाभिने कार्य सम्पन्न भएपश्चात समेत यस बैंकका केही तथा बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेडका केही शाखाहरू हाललाई यथावत सञ्चालन गर्ने योजना रहेकोछ। साथै, केहीलाई स्थानान्तरण समेत गर्ने योजना रहेकोछ। उक्त योजनामा आवश्यकताअनुसार परिवर्तन गर्न सकिनेछ।
- मर्जरपश्चात मुख्य बैंकिङ सफ्टवेयर (Core Banking Software) हाल बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेडले प्रयोग गरी रहेको Finacle (फिनाकल) Version 7.0.11 रहनेछ जसमा आवश्यकताअनुसार upgrade गर्न सकिनेछ।

(ञ) गाभने वा गाभिने बैक्त तथा वित्तीय संस्थाको शेयर आदान प्रदान अनुपात

मुल्याङ्कनकर्ताको सिफारिश बमोजिम NIC Asia Bank Limited (एनआईसी एशिया बैंक लिमिटेड) मा एन.आई.सी. बैंकका हालका शेयरधनीले प्रति एक शेयर बराबर एक तथा बैंक अफ एशियाका हालका शेयरधनीले प्रति दुई शेयर बराबर एक शेयर पाउने गरी शेयर आदान प्रदान अनुपात (Share Swap Ratio) २:१ कायम गरिएको छ।

मर्जरपश्चात NIC Asia Bank Limited (एनआईसी एशिया बैंक लिमिटेड) को कुल चुक्ता पूँजी रु. २,३९,९५,५२,०००/- हुने, जसमा प्रतिशेयर रु. १००/-का दरले एन.आई.सी. बैंकका शेयरधनीहरूको शेयर संख्या १,३९,९५,५२० थान (चुक्ता पूँजी रु. १,३९,९५,५२,०००/-) तथा बैंक अफ एशियाका शेयरधनीहरूको शेयर संख्या १,००,००,००० थान (चुक्ता पूँजी रु. १,००,००,००,०००/-) हुनेछ।

(ट) गाभने वा गाभिने अनुमानित लागत रकम

यस प्रयोजनको लागि मुल्याङ्कनकर्ताको प्रतिवेदनअनुसार लागत रकम रु. ७,७४,००,०००/- अनुमान गरिएको छ।

२. सम्पत्ति शुद्धिकरणसम्बन्धी

सम्पत्ति शुद्धिकरण (मनी लाउण्डरिङ्ग) निवारण ऐन तथा सो अन्तर्गत बनेका नियम, निर्देशन, आदेश वा नीतिको कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धमा बैंकले आफ्ना ग्राहकहरूको स्पष्ट पहिचान Know Your Customer (KYC) सम्बन्धी कार्यविधि तयार गरि सोही कार्यविधि अनुरूप ग्राहकसँगको सम्बन्धको शुरुवात तथा कारोवारहरू हुँदै आएको छ। सम्पत्ति शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी कानून, नीति, नियम तथा निर्देशनहरूको नियमित कार्यान्वयन तथा अनुगमन गर्न केन्द्रिय स्तरमा कार्यान्वयन अधिकृत रहेको र शाखाहरूमा Designated KYC Officer हरू रहेका छन्। वित्तीय जानकारी इकाइलाई दिनु पर्ने सीमाभन्दा बढी रकमको कारोवारको सूचना र अन्य विवरणहरू नियमित रूपमा पठाउने गरिएको तथा शंकास्पद कारोवार तथा शंकास्पद ग्राहकहरूको विवरण तत्काल पठाउने गरिएको छ। सम्पत्ति शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी कार्यविधिको कार्यान्वयनको अवस्था तथा शंकास्पद कारोवारहरूको विवरण त्रैमासिकरूपमा संचालक समितिमा पेशगर्ने गरिएको छ। साथै, सम्पत्ति शुद्धिकरण (मनी लाउण्डरिङ्ग) निवारण सम्बन्धमा हालसालै जारी/संशोधन भएका निर्देशनहरूको कार्यान्वयन अन्तर्गत ग्राहकहरूसँग लिइनु पर्ने आवश्यक विवरण/सूचनाहरू प्राप्त गर्नका लागि ग्राहकहरूलाई जानकारी दिई यथाशिघ्र विवरण अद्यावधिक गर्ने लक्ष्य लिइएकोछ। समग्रमा बैंकमा सन्तोषजनक रूपमा सम्पत्ति शुद्धिकरण (मनी लाउण्डरिङ्ग) निवारण सम्बन्धी कार्यहरू हुँदै आएको छ।

३. धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली, २०६५ को नियम २२ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित (अनुसूची-१३) बमोजिम वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न हुनुपर्ने कुराहरू

- संचालक समितिको प्रतिवेदन: प्रस्तुत समग्र प्रतिवेदन सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन रहेको।

२. लेखापरीक्षणको प्रतिवेदन: सोही शीर्षकमा उल्लेख गरिएको ।
३. लेखापरीक्षण गरिएको आर्थिक विवरण: वासलात, नाफा तथा नोक्सान, नगद प्रवाह विवरण तथा सम्बद्ध अनुसूचीहरू समावेश गरिएको ।
४. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण
 - (क) गत आ.व.को अन्तिम त्रैमासिक अवधिमा बैंकले तथा बैंकका विरुद्धमा सामान्य व्यावसायिक कारोवार सम्बन्धी मुद्दा बाहेक अन्य मुद्दा नरहेको,
 - (ख) बैंकको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा मुद्दा दायर भएको कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।
 - (ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा मुद्दा दायर भएको कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।
५. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार तथा प्रगतिको विश्लेषण
 - (क) धितोपत्र बजार संगठित संस्थाको शेयर कारोवारका सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा ।
शेयर कारोवारमा हुने उतार चढाव खुल्ला बजारले प्रतिपादित गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूप हुने भएकाले यस सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारण तटस्थ रहेको ।
 - (ख) गत वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिमा कारोवार भएको शेयरको कुल संख्या तथा कारोवार भएको दिन सम्बन्धी जानकारी लगायत संगठित संस्थाको अधिकतम, न्यूनतम र अन्तिम शेयर मूल्य ।

आश्विन मसान्त		पौष मसान्त	
अधिकतम मूल्य	रु. ५७०	अधिकतम मूल्य	रु. ४८१
न्यूनतम मूल्य	रु. ४३६	न्यूनतम मूल्य	रु. ३८५
अन्तिम मूल्य	रु. ४३६	अन्तिम मूल्य	रु. ४०८
कारोवार संख्या	९०६	कारोवार संख्या	५१२
कारोवार दिन	५६	कारोवार दिन	५३
चैत्र मसान्त		आषाढ मसान्त	
अधिकतम मूल्य	रु. ४२०	अधिकतम मूल्य	रु. ६८८
न्यूनतम मूल्य	रु. ३६३	न्यूनतम मूल्य	रु. ४२५
अन्तिम मूल्य	रु. ४२०	अन्तिम मूल्य	रु. ४६८
कारोवार संख्या	३८९	कारोवार संख्या	१७२२
कारोवार दिन	५६	कारोवार दिन	४९

६. समस्या र चुनौति
सोही शीर्षकमा उल्लेख गरिएको

७. संस्थागत सुशासन
सोही शीर्षकमा उल्लेख गरिएको

धन्यवाद ज्ञापन

हाम्रा शेयरधनी महानुभावहरू, हाम्रा हरेक पाइलामा साथ दिने सहयात्रीहरू हुनुहुन्छ । तपाईंहरूको सल्लाह तथा सुझावले नै बैंक आजको अवस्थामा आइपुगेको हो तसर्थ तपाईं शेयरधनी महानुभावहरूले हामी प्रति देखाउनुभएको सद्भाव तथा विश्वासको यस सञ्चालक समिति सँगै नै सराहना गर्दछ । हाम्रा हरेक उपलब्धीहरूमा हाम्रा सहयात्रीहरू, हाम्रा सेवाग्राहीहरू र हाम्रा शुभचिन्तकहरूले सँगै नै साथ दिनुभएको छ । यस सञ्चालक समिति हामीलाई निरन्तर दिशानिर्देश गर्ने श्री नेपाल राष्ट्र बैंक, श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड, श्री नेपाल स्टक एक्सचेन्ज, श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, श्री अर्थ मन्त्रालय, श्री नेपाल सरकार तथा अन्य नियमनकारी निकायहरूलाई, उहाँहरूले पुऱ्याउनु भएको सहयोगको लागि कृतज्ञता जाहेर गर्दछ । साथै बैंकको हरेक उपलब्धी र प्रगतिमा आफ्नो कडा परिश्रमका साथ महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याउने बैंकका सबै कर्मचारीहरूको परिश्रमको कदर गर्दै यस सञ्चालक समिति आउँदा वर्षहरूमा सबैसँग यस्तै सहयोगको अपेक्षा राख्दछ ।

सञ्चालक समितिको तर्फबाट
जगदिश प्रसाद अग्रवाल
अध्यक्ष

N. Amatya & Co.
 Chartered Accountants

Fourth Floor
 Asali Mandap
 Bhagawati Marg-1
 Naxal, Kathmandu
 Nepal

नेपाल इण्डस्ट्रियल एण्ड कमर्शियल बैंक लिमिटेड
शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष
लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

१. वित्तिय विवरण माथीको प्रतिवेदन
 हामीले नेपाल इण्डस्ट्रियल एण्ड कमर्शियल बैंक लिमिटेडको यसैसाथ संलग्न वित्तिय विवरणहरू २०६९/७३ (१५ जुलाई २०१२) को वासलात, र सोही मितिमा समाप्त वर्षको विस्तृत आय विवरण, पूजीमा भएको परिवर्तनको विवरण, नगद प्रवाहको विवरणका साथै अपनाइएका मुख्य मुख्य लेखा निती अन्य विश्लेषण युक्त जानकारी समावेश छ को लेखापरीक्षण गर्थौं ।
२. वित्तिय विवरण प्रति व्यवस्थापनको उत्तर दायित्व
 नेपाल लेखापरीक्षण मान् अनुसार वित्तीय विवरणहरू उपयुक्त तरिकाले तयार गरी सारभुत रूपमा ठिक संग प्रस्तुतीकरण गर्नु व्यवस्थापनको उत्तर दायित्व हो र जालसाजी वा गल्तीबाट वित्तिय विवरणमा समावेश आंकडा गलत नहोस भन्ने हेतु व्यवस्थापनबाट आन्तरिक नियन्त्रणको आवश्यक व्यवस्था गर्नु पर्दछ ।
३. लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व
 लेखापरीक्षकको नाताले हाम्रो उत्तर दायित्व वित्तिय विवरण प्रति आफ्नो मन्तव्य जाहेर गर्ने हो । हामीले नेपाल लेखापरीक्षणमान् अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं । उक्त लेखामान्बाट तोकिएको आचारसंहिता पालना गर्दै वित्तिय विवरण सारभुत रूपमा गलत आंकडा रहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुन लेखापरीक्षणमान् अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी सो अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु पर्दछ ।
 वित्तिय विवरणका आंकडा तथा खुलाइएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने विधी लेखापरीक्षणमा अपनाएको हुन्छ । लेखापरीक्षकले अपनाउने विधीको चुनाव लेखापरीक्षकको फैशलामा निर्भर गर्दछ र सोही विधीको आधारमा लेखापरीक्षकले जालसाजी वा गल्तीको जोखिमबाट सारभुतरूपमा वित्तिय विवरणका आंकडाहरू गल्ती रहित छ भन्ने व्यहोरा निर्धारण गर्दछ । उल्लेखित जोखिम निर्धारण गर्दा कम्पनीको वित्तिय विवरणको तयारी र खुलाइएका विवरण सम्बन्धमा अपनाएको आन्तरिक नियन्त्रणको प्रभावकारीताको विचार गरी मौजूदा परिस्थिती अनुसार लेखापरीक्षण विधी तयार गर्दछ । तर यस्तो कम्पनीको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कती प्रभावकारी छ भन्ने धारणा प्रस्तुत गर्नको लागि हुने छैन । कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखासिद्धान्तको उपयुक्तता व्यवस्थापनले गरेको वित्तिय अनुमानको औचित्यताका साथै वित्तिय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितीको मुल्यांकन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । लेखापरीक्षणमा उपलब्ध गरेका जानकारीले हाम्रो मन्तव्यलाई प्रयाप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।
४. मन्तव्य
 हाम्रो रायमा संलग्न वित्तिय विवरणहरूले सोहीसाथ संलग्न लेखा निती तथा लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीहरूका साथै अध्ययन गर्दा २०६९ आषाढ ३१ गतेको वित्तिय स्थिती, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको संचालन नतिजा र नगद प्रवाहको उचित तथा यथार्थ चित्रण गरेको र यी विवरणहरू नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस संस्थाबाट जारी नेपाल लेखामान्, लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त तथा प्रचलन अनुसार र कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तिय संस्था ऐन २०६३ र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार ठिकसंग तयार गरिएका छन् ।
५. अन्य कानूनी तथा नियमनकारीको आवश्यकता माथीको प्रतिवेदन
 माथि उल्लेखित व्यहोराको अतिरिक्त हामीले गरेको लेखा परीक्षण तथा हामीलाई प्राप्त सूचना एवं उपलब्ध स्पष्टिकरणको आधारमा निम्नानुसारको थप प्रतिवेदन पेश गर्दछौं :
 क) हामीले लेखापरीक्षणको लागि आवश्यक ठानेका सबै सूचना तथा स्पष्टीकरणहरू यथासिध्न पायौं ।
 ख) हाम्रो विचारमा बैंकले आफ्नो हिसाब किताब प्रचलित कानून अनुसार ठीकसंग राखेको छ ।
 ग) यस प्रतिवेदनसंग सम्बन्धित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण तथा तत्सम्बन्धी अनुसूचिहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकिएको ढाँचा (Form) तथा बैंकले राखेको लेखासंग दूरस्त रहेका छन् ।
 घ) बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको निर्देशन बमोजिम जोखिम व्यहोर्ने कोष (Possible Loan Loss Provision) बापत पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ,
 ङ) शाखा कार्यालयबाट प्राप्त विवरण लेखापरीक्षणको लागि पर्याप्त रहेका छन् ।
 च) बैंकले गरेको कारोबार त्यसको अख्तियारी भित्र रहेको र यी कारोबार सन्तोषजनक रूपमा भएको देखिन्छ,
 छ) बैंकको संचालक समिति वा कुनै संचालक वा बैंकको कुनै कर्मचारीले लेखा सम्बन्धि कुनै ऐन कानून विरुद्ध काम गरेको वा बैंकलाई कुनै हानी नोक्सानी वा बेहिसाव गरेको देखिदैन,
 ज) बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन विपरीत कार्य गरेको देखिदैन र
 झ) बैंकको कार्य लगानीकर्ता तथा निक्षेपकर्ताहरूको हित संरक्षणको विचार गरी भएको देखिन्छ ।

सिए. नेम लाल अमात्य
 नि. एन.अमात्य एण्ड कम्पनी
 चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस
 मिति : अक्टोबर १०, २०१२
 स्थान : काठमाण्डौ



jf; nft

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

रु. मा

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१. शेयर पूँजी	१	१,३११,५५२,०००	१,३११,५५२,०००
२. जगेडा तथा कोषहरू	२	७५०,६८४,७२५	६८६,७९३,४४४
३. ऋणपत्र तथा बण्ड	३	२००,०००,०००	२००,०००,०००
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापटी	४	१३२,३७६,२२६	७७३,३००,०००
५. निक्षेप दायित्व	५	२२,१११,८५१,२८६	१८,३९४,४३५,५४७
६. भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरू	६	३९,२६३,२०१	१७,५३५,६०७
७. प्रस्तावित नगद लाभांश		३२७,८८८,०००	२६२,३१०,४००
८. आयकर दायित्व		-	४,८२७,३२१
९. अन्य दायित्व	७	७०५,९१३,५२८	४३९,६२१,९९९
कूल पूँजी तथा दायित्व		२५,५७९,५२८,९६६	२२,०९०,३७६,३१८

सम्पत्ति	अनुसूची	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१. नगद मौज्दात	८	६०९,२५७,१०६	४०५,७९६,४७५
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	९	१,६५९,१९२,२५२	८१७,९४६,५९१
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१०	४८६,९४०,८३९	४५३,३१४,१७१
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	११	-	-
५. लगानी	१२	३,९९२,७३०,०८१	४,८६८,९१४,९७५
६. कर्जा सापटी तथा विल खरीद	१३	१७,२४२,३०६,९७७	१४,९३३,९३९,९०१
७. स्थिर सम्पत्ति	१४	४०५,६१०,७७२	३५४,७८१,६१८
८. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति	१५	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	१६	१,१८३,४९०,९३९	२५५,६८२,५८७
कूल सम्पत्ति		२५,५७९,५२८,९६६	२२,०९०,३७६,३१८

संभावित दायित्व	अनुसूची १७
सञ्चालकहरूको घोषणा	अनुसूची २९
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ३०
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ३० (क)
प्रमुख सूचाकाङ्कहरू	अनुसूची ३१
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची ३२
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुसूची ३३
संस्थापकहरूको कर्जा विवरण	अनुसूची ३४
लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय विवरण	अनुसूची ३५
लेखापरीक्षण नभएको र लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरणको तुलनात्मक विवरण	अनुसूची ३६

अनुसूची १ देखि १७ र अनुसूची ३२ र ३३ यस वासलातको अभिन्न अंग हुन् ।

प्रविण बस्नेत प्रमुख, सञ्चालन	सशिन जोशी प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	जगदिश प्रसाद अग्रवाल अध्यक्ष
सञ्चालकहरू		
लोकमान्य गोल्छा राजेन्द्र अर्याल विरेन्द्र कुमार संघाई	तुलसीराम अग्रवाल गणेशमान श्रेष्ठ विशाल अग्रवाल	यसै मितिको हाम्रो संलग्न प्रतिवेदन अनुसार सी.ए. नेम लाल अमात्य नि. एन अमात्य एण्ड कं. चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स
काठमाडौं मिति: २४ आश्विन २०६९		

gfkmf-gf\$; fg lx; fj

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	अनुसूची	चालु वर्ष	गत वर्ष
		२०६८-६९	२०६७-६८
१. व्याज आम्दानी	१८	२,४३१,५३७,८०४	२,३२१,४०६,१२३
२. व्याज खर्च	१९	१,६२१,८०९,१७३	१,४४६,६३५,३७६
खुद व्याज आम्दानी		८०९,७२८,६३१	८७४,७७०,७४७
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	२०	८४,००९,०६९	९९,६४६,६०३
४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	२१	७०,४५५,१६६	८१,२३३,१४५
५. सटही घटबढ आम्दानी	२२	९१,५०५,९३९	६८,०२७,८८९
कूल सञ्चालन आम्दानी		१,०५५,६९८,८०५	१,१२३,६७८,३८४
६. कर्मचारी खर्च	२३	१७९,७८८,३५३	१३९,९००,४८४
७. अन्य सञ्चालन खर्च	२४	२११,२९२,९०१	१८७,९८८,३१३
८. सटही घटबढ नोक्सान	२२	-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		६६४,६१७,५५१	७९५,७८९,५८७
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	२५	४९,३०९,०७१	३४,९०१,४८०
सञ्चालन मुनाफा		६१५,३०८,४८०	७६०,८८८,१०७
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान)	२६	२,०७०,२५२	१६,९०९,८२४
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था बाट फिर्ता	२७	-	७४०,०००
नियमित कारोवारबाट मुनाफा		६१७,३७८,७३२	७७८,५३७,९३१
१२. असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आम्दानी/(खर्च)	२८	-	१०,८२०
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा		६१७,३७८,७३२	७७८,५४८,७५१
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		५६,१२५,३३९	७०,७७७,१५९
१४. आयकर व्यवस्था		१६९,४७४,११२	२१२,०६७,९१६
यस वर्षको कर व्यवस्था		१७५,६२९,६०५	२१४,९७१,०२०
स्थगन कर (आम्दानी)/खर्च		(६,७४८,०६९)	(३,०१६,७८१)
गत वर्षको थप कर		५९२,५७६	११३,६७७
खुद नाफा		३९१,७७९,२८१	४९५,७०३,६७६

अनुसूची १८ देखि २८ र अनुसूची ३२ र ३३ यस नाफा नोक्सान हिसाबको अभिन्न अंग हुन् ।

प्रविण बस्नेत
प्रमुख, सञ्चालन

सशिन जोशी
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

जगदिश प्रसाद अग्रवाल
अध्यक्ष

सञ्चालकहरु

लोकमान्य गोल्छा
राजेन्द्र अर्याल
विरेन्द्र कुमार संघाई

तुलसीराम अग्रवाल
गणेशमान श्रेष्ठ
विशाल अग्रवाल

यसै मितिको हाम्रो संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

सी.ए. नेम लाल अमात्य
नि. एन अमात्य एण्ड कं.
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स

काठमाडौं
मिति: २४ आश्विन २०६९

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को

गर्कमर् गऱ् ; fg अऱ्कमर् l x ; fa

रु. मा

विवरण	अनुसूची	चालु वर्ष	गत वर्ष
		२०६८-६९	२०६७-६८
आम्दानी			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मुनाफा		६८,१६९,१००	२,०९४,६२१
२. यस वर्षको खुद नाफा		३९१,७७९,२८१	४९५,७०३,६७६
३. लगानी समायोजन कोष		२५,२३१,०००	-
	जम्मा	४८४,१७९,३८१	४९७,७९८,२९७
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित नोक्सान		-	-
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडाकोष		७८,३५५,८५६	९९,१४०,७३५
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		३२७,८८८,०००	२६२,३१०,४००
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		८०५,४५२	४३४,९०१
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४. एन.आई.सि. बण्ड फिर्ता जगेडा कोष		४०,०००,०००	४०,०००,०००
१५. स्थगन कर कोष		६,७४८,०६९	३,०१६,७८१
१६. लगानी समायोजन कोष		५०४,६२०	२४,७२६,३८०
	जम्मा	४५४,३०१,९९७	४२९,६२९,१९७
संचित मुनाफा		३०,८७७,३८४	६८,१६९,१००

प्रविण बस्नेत
प्रमुख, सञ्चालन

सशिन जोशी
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

जगदिश प्रसाद अग्रवाल
अध्यक्ष

संचालकहरु

लोकमान्य गोल्ल्या
राजेन्द्र अर्याल
विरेन्द्र कुमार संघाई

तुलसीराम अग्रवाल
गणेशमान श्रेष्ठ
विशाल अग्रवाल

यसै मितिको हाम्रो संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

सी.ए. नेम लाल अमात्य
नि. एन अमात्य एण्ड कं.
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स

काठमाडौं
मिति: २४ आश्विन २०६९

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को
Os.j6ldf ePsf]kl/ j tŕ ; DaGwl l j j /of

रु. मा

विवरण	शेयर पूँजी	संचित नाफा (नोक्सान)	साधारण जगेडा कोण	पूँजी समायोजन कोण	शेयर प्रिमियम	सटही घटबढ कोण	स्थगन कर कोण	लगानी समायोजन कोण	अन्य जगेडा तथा कोण	कूल रकम
श्रावण १, २०६८ को मौज्दात	१,३११,५५२,०००	६८,१६९,१००	४०९,६७९,९५५	-	४१,८७३,५८०	१३,८५६,२२९	५,७९१,७९९	२५,२३१,०००	१२२,१९१,७८१	१,९९८,३४५,४४४
स्थगन कर कोषमा सारेको	-	(६,७४८,०६९)	-	-	-	-	६,७४८,०६९	-	-	-
यस वर्षको समायोजन	-	(३०,५४३,६४७)	७८,३५५,८५६	-	-	८०५,४५२	-	(२४,७२६,३८०)	४०,०००,०००	६३,८९१,२८१
यस आ. व. को खुद नाफा	-	३९१,७७९,२८१	-	-	-	-	-	-	-	३९१,७७९,२८१
साधारण जगेडा कोषमा सारेको	-	(७८,३५५,८५६)	७८,३५५,८५६	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित लाभभांश	-	(३२७,८८८,०००)	-	-	-	-	-	-	-	(३२७,८८८,०००)
बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सटही घटबढ कोषमा सारेको	-	(८०५,४५२)	-	-	-	८०५,४५२	-	-	-	-
प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बण्ड फिर्ता जगेडा कोषमा सारेको	-	(४०,०००,०००)	-	-	-	-	-	-	४०,०००,०००	-
लगानी समायोजन कोषमा सारेको	-	२४,७२६,३८०	-	-	-	-	-	(२४,७२६,३८०)	-	-
आषाढ ३१, २०६९ को मौज्दात	१,३११,५५२,०००	३०,८७७,३८४	४८८,०३५,८११	-	४१,८७३,५८०	१४,६६१,६८१	१२,५३९,८६८	५०४,६२०	१६२,१९१,७८१	२,०६२,२३६,७२५

gub k f x l j j / 0f

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ सम्म (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
क. कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह		
१. नगद प्रप्ति	२,५४८,२७२,३५८	२,४८०,५६३,१६३
१.१ व्याज आम्दानी	२,३१७,४०१,०४१	२,२२३,९१४,५८८
१.२ कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	८३,९१७,०६९	९९,६४३,६०३
१.३ विदेशी विनिमय कारोवारबाट आम्दानी	७६,४९९,०८२	७३,०९१,१९५
१.४ अपलेखित कर्जाको असुली	-	१०,८२०
१.५ अन्य आम्दानी	७०,४५५,१६६	८३,९०२,९५७
२. नगद भुक्तानी	(२,१६१,०२४,७११)	(१,९८४,७२३,७९१)
२.१ व्याज खर्च	(१,५७३,९४७,८५६)	(१,३९८,९३४,१९३)
२.२ कर्मचारी खर्च	(१७२,५३८,४८६)	(१३८,६१३,७३३)
२.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च	(१४९,९५०,५६४)	(१३७,५८७,०१७)
२.४ आयकर भुक्तानी	(१९०,५३३,५९८)	(२४२,८२८,९७२)
२.५ अन्य खर्च	(७४,०५४,२०७)	(६६,७५९,८७६)
कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	९८०,९९७,९३९	(६३४,७४२,५७६)
संचालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी (वृद्धि)		
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	-	१००,०००,०००
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	९५९,६१२,२४९	१८,४६०,७५२
३. कर्जा तथा बिल्स खरीदमा कमी/(वृद्धि)	(२,४१३,८९७,२०८)	(२,२३६,८२७,०६३)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(८९९,५०४,३२६)	(१०१,८२०,५८६)
संचालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी) वृद्धि		
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३,७१७,४१५,७३९	२,४२५,५१७,६२१
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	(६४०,९२३,७७४)	(९४९,९५०,०००)
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२५८,२९५,२५९	१०९,८७६,७००
कारोवार सञ्चालनबाट भएको कुल नगद प्रवाह	१,३६८,२४५,५८६	(१३८,९०३,२०४)
ख. लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह		
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(५६,३१६,७००)	(१०३,८३३,०५०)
२. स्थिर सम्पत्ति कमी/(वृद्धि)	(५०,८३६,३२३)	(१०३,९५६,५७२)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी	१०६,१५३,०४५	९७,०२३,७५०
४. लाभांश आम्दानी	५५४,३४४	३,१६६,०२८
५. अन्य	(३१,४८९,९५०)	१७०,१९८,१६८
लगानी कारोवारबाट भएको कुल नगद प्रवाह	(३१,९३५,५८४)	६२,५४८,३२४
ग. वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह		
१. दीर्घकालीन ऋण मा (कमी)/वृद्धि	(२९,८२८,८४४)	(१४,२३५,००१)
(वण्ड, डिबेन्चर आदि)		-
२. शेयर पूँजीमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	-	-
४. लाभांश भुक्तानी	(२४३,१५५,०५५)	(३१३,४१९,६८५)
५. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनर्कर्जमा (कमी)/वृद्धि	-	-
वित्तीय कारोवारबाट भएको नगद प्रवाह	(२७२,९८३,८९९)	(३२७,६५४,६८६)
घ. नगद तथा बैंक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी खर्च	१५,००६,८५७	(५,०६३,३०६)
ङ. यस वर्ष सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग+घ)	१,०७८,३३२,९६०	(४०९,०७२,८७२)
च. नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्दात	१,६७७,०५७,२३७	२,०८६,१३०,१०९
छ. नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	२,७५५,३९०,१९७	१,६७७,०५७,२३७

प्रविण बस्नेत
प्रमुख, सञ्चालन

सशिन जोशी
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

जगदिश प्रसाद अग्रवाल
अध्यक्ष

संचालकहरु

लोकमान्य गोल्छा
राजेन्द्र अर्याल
वेरेन्द्र कुमार संधाई

तुलसीराम अग्रवाल
गणेशमान श्रेष्ठ
विशाल अग्रवाल

यसै मितिको हाम्रो संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

सी.ए. नेम लाल अमात्य
नि. एन अमात्य एण्ड कं.
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स

काठमाडौं
मिति: २४ आश्विन २०६९

zø/ kÅL tyf : jfldTj

२०६८/६९ (२०११/१२)

अनुसूची १

रु. मा

विवरण		आषाढ ३१, २०६९		आषाढ ३२, २०६८	
१. शेयर पूँजी					
१.१	अधिकृत पूँजी		१,६००,०००,०००		१,६००,०००,०००
क.	१६,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	१,६००,०००,०००		१,६००,०००,०००	
ख.	 नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	-		-	
ग.	 रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	-		-	
१.२	जारी पूँजी		१,३११,५५२,०००		१,३११,५५२,०००
क.	१३,११५,५२० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	१,३११,५५२,०००		१,३११,५५२,०००	
ख.	 नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	-		-	
ग.	 रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	-		-	
१.३	चुक्ता पूँजी		१,३११,५५२,०००		१,३११,५५२,०००
क.	१३,११५,५२० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	१,३११,५५२,०००		१,३११,५५२,०००	
ख.	 नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	-		-	
ग.	 रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	-		-	
१.४	प्रस्तावित वोनस शेयर		-		-
१.५	कल्स इन एडभान्स		-		-
जम्मा चुक्ता पूँजी			१,३११,५५२,०००		१,३११,५५२,०००

zø/ : jfldTj ljz/Of

२०६८/६९ (२०११/१२)

रु. मा

विवरण		आषाढ ३१, २०६९		आषाढ ३२, २०६८	
		%	शेयर पूँजी	%	शेयर पूँजी
१.	स्वदेशी स्वामित्व				
१.१	नेपाल सरकार	-	-	-	-
१.२	क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	-	-	-	-
१.३	अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	-	-	-	-
१.४	अन्य संस्थाहरु	१	१७,८३७,१०७	१	१७,८३७,१०७
१.५	सर्वसाधारण	९९	१,२९३,७१४,८९३	९९	१,२९३,७१४,८९३
१.६	अन्य	-	-	-	-
२.	वैदेशिक स्वामित्व	-	-	-	-
जम्मा		१००.००	१,३११,५५२,०००	१००.००	१,३११,५५२,०००

)=% kltzt jf ;f]eGbf a9L : jfldTj ePsf zp/wgl\$fljj /0f

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

रु. मा

शेयरधनीको नाम	शेयर	प्रतिशत	रकम
	संख्या		
१. सुभाश चन्द्र संघई	१,३०८,९३१	९.९८	१३०,८९३,१००
२. दिवाकर गोल्छा	७९६,८९६	५.४७	७९,६८९,६००
३. लोकमान्य गोल्छा	७९६,९०६	५.४७	७९,६९०,६००
४. तुलसीराम अग्रवाल	६६७,२७७	५.०९	६६,७२७,७००
५. पवन कुमार गोल्यान	६५५,७७५	५.००	६५,५७७,५००
६. वाशुदेव गोल्यान	६४३,६७२	४.९१	६४,३६७,२००
७. त्रिलोक चन्द्र अग्रवाल	६२२,४२३	४.७५	६२,२४२,३००
८. विशाल अग्रवाल	६२३,५३७	४.७५	६२,३५३,७००
९. निकुञ्ज अग्रवाल	५५२,५८६	४.२१	५५,२५८,६००
१०. जगदिश प्रसाद अग्रवाल	५१३,८२४	३.९२	५१,३८२,४००
११. अनुज अग्रवाल	४७५,४७०	३.६३	४७,५४७,०००
१२. अशोक कुमार अग्रवाल	४५२,०४६	३.४५	४५,२०४,६००
१३. निर्मल कुमार अग्रवाल	२२९,५२०	१.७५	२२,९५२,०००
१४. गोविन्द लाल संघई	१०६,०९९	०.८१	१०,६०९,९००
१५. अर्पित अग्रवाल	१०३,६६७	०.७९	१०,३६६,७००
१६. रजनी अमात्य	८२,५५५	०.६३	८,२५५,५००
१७. सुशिलादेवी संघई	७८,३५१	०.६०	७,८३५,१००

hußf tyf sflifx?

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची २

रु. मा

विवरण	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१. साधारण/वैधानिक जगेडा कोष	४८८,०३५,८११	४०९,६७९,९५५
२. पूँजीगत जगेडा कोष	४१,८७३,५८०	४१,८७३,५८०
२.१ शेयर प्रिमियम	४१,८७३,५८०	४१,८७३,५८०
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
४. पूँजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	१७५,२३६,२६९	१५३,२१४,५८०
५.१ भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२ संस्था विकास कोष	-	-
५.३ लाभांश समीकरण कोष	-	-
५.४ विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५ सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
५.६ अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.७ बण्ड फिर्ता जगेडा कोष	१६२,१९१,७८१	१२२,१९१,७८१
५.८ स्थगन कर जगेडा	१२,५३९,८६८	५,७९१,७९९
५.९ लगानी समायोजन कोष	५०४,६२०	२५,२३१,०००
७. सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	३०,८७७,३८४	६८,१६९,१००
८. सटही घटबढ कोष	१४,६६१,६८१	१३,८५६,२२९
जम्मा	७५०,६८४,७२५	६८६,७९३,४४४

C0fkq tyf j08

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची ३

रु. मा

विवरण	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१. ६ प्रतिशत NIC वण्ड प्रति वण्ड रु १,००० ले २६ जुन २००६ मा जारी भई २५ जुन २०१३ मा चुक्ता हुने हालसम्मको फिर्ता जगेडा कोषमा रकम रु १६२,१९१,७८१ (गत वर्ष रु. १२२,१९१,७८१)	२००,०००,०००	२००,०००,०००
२.	-	-
३.	-	-
जम्मा	२००,०००,०००	२००,०००,०००

ltg{afsl shf{ ;fk6L_

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची ४

रु. मा

विवरण	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
क. स्वदेशी	१३२,३७६,२२६	७७३,३००,०००
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	३८०,८००,०००
३. रिपो दायित्व	-	२५०,०००,०००
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	१३२,३७६,२२६	१४२,५००,०००
५. अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
६. अन्य	-	-
ख. विदेशी	-	-
१. बैंकहरु	-	-
२. अन्य	-	-
कुल जम्मा	१३२,३७६,२२६	७७३,३००,०००

lg lfk lx ; fa

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची ५

रु. मा

विवरण		आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू			
क. चल्ती हिसाब		१,५६९,६७२,१३६	१,६०९,४४७,३०९
१. स्वदेशी मुद्रामा		१,५४६,०४८,९०७	१,५६८,४५५,१३४
१.१ नेपाल सरकार	१९१,०२६,४१८		१०२,४९६,६८०
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	५२,४६३,६३५		४,१५८,९७३
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	३१८,९०२,३४७		६८,६२९,९४३
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	८४४,२३९,४०५		१,१५६,९०५,४४४
१.५ व्यक्तिगत	२६,९८१,९०८		३८,१७३,५७१
१.६ अन्य	११२,४३५,१९४		१९८,०९०,५२३
२. विदेशी मुद्रामा		२३,६२३,२२८	४०,९९२,१७५
२.१ नेपाल सरकार	-		-
२.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	१,४८०,०३९		३,६०२,५०३
२.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	-		-
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	२१,१८८,१९२		३१,५३०,५००
२.५ व्यक्तिगत	६२,४०३		२,५१०,१९४
२.६ अन्य	८९२,५९४		३,३४८,९७७
ख. मार्जिन		११८,५९५,४०७	१०५,९८४,१९४
१.१ कर्मचारी जमानत	-		-
१.२ जमानत मार्जिन	३७,५१७,०२८		७५,११४,१६२
१.३ प्रतितपत्र मार्जिन	८१,०७८,३७९		३०,८७०,०३२
ग. अन्य		-	-
१. स्वदेशी मुद्रामा		-	-
१.१ वित्तीय संस्थाहरू	-		-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-		-
१.३ व्यक्तिगत	-		-
२. विदेशी मुद्रामा		-	-
२.१ वित्तीय संस्थाहरू	-		-
२.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-		-
२.३ व्यक्तिगत	-		-
व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा		१,६८८,२६७,५४२	१,७१५,४३१,५०३

रु. मा

eQmfgl lbg'kglljnx?

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची ६

रु. मा

विवरण	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१. स्वदेशी मुद्रामा	१०,८०४,६००	५,०४६,३५२
२. विदेशी मुद्रामा	२८,४५८,६०१	१२,४८९,२५५
जम्मा	३९,२६३,२०१	१७,५३५,६०७

cGo bflOTj

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची ७

रु. मा

विवरण	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१. उपदान तथा विदा व्यवस्था	-	-
२. कर्मचारी सञ्चय कोष	-	-
३. कर्मचारी कल्याण कोष	-	-
४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	५६,१२५,३३९	७०,७७७,१५९
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बांकी व्याज	१४९,६०९,०५४	१२०,८७७,६५४
६. सापटीमा भुक्तानी दिन बांकी व्याज	४४५,७८६	११,१४४,७१३
७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	५१६,५००	६०८,५००
८. सण्ड्री क्रेडिटर्स	४३०,७५१,२२५	१८९,४८७,१०२
९. शाखा मिलान हिसाव	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. भुक्तानी दिन बांकी लाभांश	५२,७२२,२४१	३३,५६६,८९६
१२. अन्य		
क. विदा वापतको व्यवस्था	१२,९७१,६३३	५,५०५,६८७
ख. NIC Bond मा भुक्तानी दिन बांकी व्याज	६९२,९७२	१,९६६,२६३
ख. अन्य भुक्तानी दिन बांकी	२,०७८,७७९	५,६८८,०२५
जम्मा	७०५,९१३,५२८	४३९,६२१,९९९

gub dfjfbft

अनुसूची ८

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१. स्वदेशी मुद्रामा (सिक्का समेत)	६०३,६८०,४८०	३९८,९७२,१६९
२. विदेशी मुद्रामा	५,५७६,६२६	६,८२४,३१४
जम्मा	६०९,२५७,१०६	४०५,७९६,४८३

gkfn /fi6a3df /x3fjdfjfbft

अनुसूची ९

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण		आषाढ ३१, २०६९				आषाढ ३२, २०६८	
		स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा				कुल जम्मा
			भा. रु.	परिवर्त्य वि. मु.	जम्मा		
१.	नेपाल राष्ट्र बैंक						
क.	चलती खाता	१,६४७,५४७,०४४	-	११,६४५,२०९	११,६४५,२०९	१,६५९,१९२,२५२	
ख.	अन्य खाता	-	-	-	-	-	
जम्मा		१,६४७,५४७,०४४	-	११,६४५,२०९	११,६४५,२०९	१,६५९,१९२,२५२	

नेपाल राष्ट्र बैंकको समर्थनपत्र अनुसारको कुल मौज्दात रु. १,६६२,१९१,७४०

a3÷ljQlo ; +yfdf /x3fjdfjfbft

अनुसूची १०

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

रु. मा

१. स्वदेशी बैंक तथा इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु							
क.	चलती खाता	२७१,५७७,२५७	-	-	-	२७१,५७७,२५७	६१,७८४,३८३
ख.	अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
२. विदेशी बैंकहरु							
क.	चलती खाता	-	९९,६४१,६१३	११५,७२१,९६९	२१५,३६३,५८२	२१५,३६३,५८२	३९१,५२९,७८८
ख.	अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
जम्मा	२७१,५७७,२५७	९९,६४१,६१३	११५,७२१,९६९	२१५,३६३,५८२	४८६,९४०,८३९	४८६,९४०,८३९	४५३,३१४,१७१

सम्बन्धित इजाजत प्राप्त संस्थाहरुको समर्थनपत्र अनुसारको कुल मौज्दात रु. ५५३,६२६,७१९

dfu tyf cNk ; 'rgfdf klt xg]/sdx?

अनुसूची ११

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

विवरण	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१. स्वदेशी मुद्रामा	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
जम्मा	-	-

nufgl

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची १२

रु. मा

विवरण		आषाढ ३१, २०६९			आषाढ ३२, २०६८
		प्रयोजन		जम्मा	
		व्यापारिक	अन्य		
१.	नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	-	२,३८७,७७८,५८८	२,३८७,७७८,५८८	२,६८२,६४०,८३६
२.	नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-
३.	नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	१,२३४,४३९,१०६	१,२३४,४३९,१०६	१,१८२,५०१,७०१
४.	नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५.	विदेशी ऋणपत्र	-	१६३,४६९,८८८	१६३,४६९,८८८	१३१,९७९,९३८
६.	स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था	-	-	-	-
७.	विदेशी बैंक	-	१७६,५००,०००	१७६,५००,०००	६४१,२५०,०००
८.	संगठित संस्थाहरूको शेयर	-	३०,५४२,५००	३०,५४२,५००	३०,५४२,५००
९.	संगठित संस्थाहरूको डिबेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-
१०.	अन्य लगानी	-	-	-	२००,०००,०००
कूल लगानी		-	३,९९२,७३०,०८१	३,९९२,७३०,०८१	४,८६८,९१४,९७५
व्यवस्था				-	-
खुद लगानी				३,९९२,७३०,०८१	४,८६८,९१४,९७५

z#/, l8j#r/ tyf j08df nufgl

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची १२ (क)

रु. मा

विवरण		आषाढ ३१, २०६९			आषाढ ३२, २०६८
		परल मूल्य	बजार मूल्य	व्यवस्था	
१. शेयरमा लगानी					
१.१	ग्रामिण लघुवित्त विकास केन्द्र लि.	२५,२३१,०००	सूचिकृत नभएको	२५,२३१,०००	२५,२३१,०००
	(२५२,३१० कित्ता साधारण शेयर रु. १०० को)				
१.२	कर्जा सुचना केन्द्र लि.	१,६११,५००	सूचिकृत नभएको	१,६११,५००	१,६११,५००
	(२९,१७६ कित्ता साधारण शेयर रु. १०० को)				
	(१३,०६१ कित्ता वोनश शेयर समावेस छ)				
	(गत वर्ष १२,३५५ कित्ता साधारण शेयर रु. १०० को)				
१.३	नेपाल क्लियरिङ हाउस लि.	२,५००,०००	सूचिकृत नभएको	२,५००,०००	२,५००,०००
	(२५,००० कित्ता साधारण शेयर रु. १०० को)				
	(गत वर्ष २५,००० कित्ता साधारण शेयर रु. १०० को, रु. ५ चुक्ता)				
१.४	नेशनल बैंकिङ टेनिङ इन्सटिच्युट	१,२००,०००	सूचिकृत नभएको	१,२००,०००	१,२००,०००
	(१२,००० कित्ता साधारण शेयर रु. १०० को)				
२. डिबेन्चर तथा वण्डमा लगानी		-	-	-	-
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था					
३.१	गत वर्ष सम्मको व्यवस्था	-			-
३.२	यस वर्षको थप / (घट)	-			-
कूल व्यवस्था		-			-
खुद लगानी		३०,५४२,५००		३०,५४२,५००	३०,५४२,५००

Joſkfl/s nufgl (Held for Trading)

अनुसूची १२.१

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	परल मुल्य	पछिल्लो बजार मुल्य	हालको बजार मुल्य	यस वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम	गत वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम	कैफियत
		(क)	(ख)	(ख-क)		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	-	-	-	-	-	
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
४. ने.रा.बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	
७. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	
९. विदेशी बैंक लगानी	-	-	-	-	-	
१०. अन्तर बैंक सापटी	-	-	-	-	-	
११. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	
कूल लगानी	-	-	-	-	-	

eQmfgl ldl t ; Dd wf/Of ugInufgl (Held to Maturity)

अनुसूची १२.२

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	परल मुल्य	हालसम्मको क्षति रकम	यस वर्षको क्षति रकम	यस वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम	गत वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम	कैफियत
	(क)	(ख)	(ग)	(क-ख-ग)		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	२,३८७,७७८,५८८	-	-	-	-	
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	१,२३४,४३९,१०६	-	-	-	-	
४. ने.रा.बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
५. विदेशी ऋणपत्र	१६३,४६९,८८८	-	-	-	-	वण्ड
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	
७. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	
९. विदेशी बैंक लगानी	१७६,५००,०००	-	-	-	-	
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	
कूल लगानी	३,९६२,१८७,५८२	-	-	-	-	

अनुसूची १२.३

laqmLsf]nflu pknAw nufgl (Avaialble for Sale)

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	परल मुल्य	पछिल्लो बजार मुल्य (क)	हालको बजार मुल्य (ख)	यस वर्ष कोष समायोजन रकम (ख-क)	गत वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-	-	
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
४. ने.रा.बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	
७. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड	३०,५४२,५००	-	-	५०४,६२०	-	सूचिकृत नभएको
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	
कूल लगानी	३०,५४२,५००	-	-	५०४,६२०	-	

shf;fk6 tyf lan v/lb jul&f0f / ;fiflflu Joj:yf

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची १३

र. मा

विवरण	आषाढ ३१, २०६९										आषाढ ३२, २०६८
	कर्जा			खरीद तथा डिष्काउन्ट गरिएका बिल				कल कर्जा तथा बिल खरीद			
	स्वदेशी		अविमित	अन्य	विदेशी	जम्मा	स्वदेशी			विदेशी	
	प्रति. क्षे.	विमित									
								विमित	अविमित		
१. सक्रिय कर्जा सापट	-	५०५,७३०,६५२	१६,८२५,९४८,१५३	-	१७,३३१,६७८,८०५	५८,२२०,०००	४,७४५,६२५	६२,९६५,६२५	१७,३९४,६४४,४३०	१५,०७५,१५८,९६२	
१.१ असल	-	५०५,७३०,६५२	१६,८२५,९४८,१५३	-	१७,३३१,६७८,८०५	५८,२२०,०००	४,७४५,६२५	६२,९६५,६२५	१७,३९४,६४४,४३०	१५,०७५,१५८,९६२	
२. निष्क्रिय कर्जा सापट	-	१०,१६६,०९८	११८,३८१,४८६	-	१२८,५४७,५८४	-	-	-	१२८,५४७,५८४	९०,३५६,९०६	
२.१ पुनरसंरचना गरिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
२.२ कमसल	-	-	१३,८८०,५२९	-	१३,८८०,५२९	-	-	-	१३,८८०,५२९	५,६७२,०६१	
२.३ शंकास्पद	-	-	२२,३९७,१८८	-	२२,३९७,१८८	-	-	-	२२,३९७,१८८	१०,५५७,०२५	
२.४ खराब	-	१०,१६६,०९८	८२,१०३,७६९	-	९२,२६९,८६७	-	-	-	९२,२६९,८६७	७४,१२७,८२०	
क. कूल कर्जा	-	५१५,८९६,७५०	१६,९४४,३२९,६३९	-	१७,४६०,२२६,३९०	५८,२२०,०००	४,७४५,६२५	६२,९६५,६२५	१७,५२३,१९२,०१५	१५,१६५,५१५,८६८	
३. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था											
३.१ असल	-	५,०५७,३०७	१६८,३४१,५८२	-	१७३,३९८,८८८	५००,१००	४७,४५६	५४७,५५६	१७३,९४६,४४४	१५०,७५१,५९०	
३.२ पुनरसंरचना गरिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
३.३ कमसल	-	-	३,४७०,१३२	-	३,४७०,१३२	-	-	-	३,४७०,१३२	१,४१८,०१५	
३.४ शंकास्पद	-	-	११,१९८,५९४	-	११,१९८,५९४	-	-	-	११,१९८,५९४	५,२७८,५१३	
३.५ खराब	-	१०,१६६,०९८	८२,१०३,७६९	-	९२,२६९,८६७	-	-	-	९२,२६९,८६७	७४,१२७,८४९	
ख. कूल व्यवस्था	-	१५,२२३,४०५	२६५,११४,०७७	-	२८०,३३७,४८२	५००,१००	४७,४५६	५४७,५५६	२८०,८८५,०३८	२३१,५४५,९६७	
४. गत वर्ष सम्मको व्यवस्था											
४.१ असल	-	४,०६८,८४०	१४६,५२०,९९२	-	१५०,५८९,८३२	३९,२४०	१२२,५१७	१६१,७५७	१५०,७५१,५८९	१२८,३६८,११४	
४.२ पुनरसंरचना गरिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
४.३ कमसल	-	-	१,४१८,०१५	-	१,४१८,०१५	-	-	-	१,४१८,०१५	४,६९१,९२७	
४.४ शंकास्पद	-	-	५,२७८,५१३	-	५,२७८,५१३	-	-	-	५,२७८,५१३	९,५८५,२०७	
४.५ खराब	-	१०,१६६,०९८	६३,९६१,७५१	-	७४,१२७,८४९	-	-	-	७४,१२७,८४९	५४,६७४,५२४	
ग. गत वर्ष सम्मको कूल व्यवस्था	-	१४,२३४,९३९	२१७,१७९,२७१	-	२३१,४१४,२१०	३९,२४०	१२२,५१७	१६१,७५७	२३१,५४५,९६७	१९७,२८९,७७२	
घ. गत वर्षको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ड. यस वर्षको थप व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
यस वर्षको खुद थपघट	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
खुद कर्जा तथा बिल खरीद (क.ख)		५००,६७३,३४६	१६,६७९,२१५,५६३		१७,१७९,८८८,९०८	५७,७१९,९००	४,६९८,१६९	६२,४१८,०६९	१७,२४२,३०६,९७७	१४,९३३,९३९,९०१	

shf{ ;fk6 / l jN; vl/bsf];7 l f0f

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची १३ (क)

रु. मा

विवरण		आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
क. सुरक्षित		१७,५२३,१९२,०१५	१५,१६५,५१५,८६९
१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा		१६,०६५,८००,३९४	१३,६६५,५७२,६३८
२. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको जमानतमा		३६६,५७२,१५२	२६७,७२५,५१७
३. सरकारी जमानतमा		१३९,१५८,५००	१३९,१५८,५००
४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा		-	-
५. निर्यात कागजातको सुरक्षणमा		२,४४२,०००	३,५७९,१९४
६. मुद्दती रसीदको सुरक्षणमा		२१४,७३४,९४४	६३४,३७०,१७८
क. संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसीदको सुरक्षण	२१०,४५९,९४४		६३४,३७०,१७८
ख. अन्य इ. प्रा. संस्थाको मुद्दती रसीदको सुरक्षण	४,२७५,०००		-
७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा		४८३,६००,०००	३,५८८,०६२
८. काउण्टर जमानतमा		-	-
९. व्यक्तिगत जमानतमा		-	-
१०. अन्य सुरक्षणमा		२५०,८८४,०२५	४५१,५२१,७८०
ख. असुरक्षित		-	-
जम्मा		१७,५२३,१९२,०१५	१५,१६५,५१५,८६९

I:y/ ;DklQ

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची १४

रु. मा

विवरण		स्थिर सम्पत्ति					
		भवन	परिवहन साधन	मेसिनरी	कार्यालय सामान तथा उपकरण	अन्य	आषाढ ३१, २०६९
१. परल मोल							
क. गत वर्षको मौज्दात		२९,४९८,४२१	७०,५२०,६६१	१९,८५०,३९२	१४३,२३९,५०४	४५,१५४,४०७	२३३,६२१,०७६
ख. यस वर्षको थप		५६,६५३,६६५	९,०३४,१०९	४,६०४,४००	२१,३६७,४७३	५,२२६,१८४	७९,९२७,५९२
ग. यस वर्षको पुनर्मल्याङ्कन/पुनर्लेखन		-	-	-	-	-	-
घ. यस वर्षको विक्री		-	(४,६८९,४०५)	(२,५३०,२९६)	(१,८७०,३१८)	(३४५,६३५)	(९,४३५,६५४)
ड. यस वर्षको अपलेखन		-	-	-	-	-	-
कुल (क-ख+ग+घ+ड) परल मोल		८६,१५२,०८६	७४,८६५,३६४	२१,९२४,४९६	१६२,७३६,६५९	५०,०३४,९५६	३०८,२६३,३८४
२. हास कट्टी							
क. गत वर्षसम्मको		२,९८९,७५२	२३,३६४,१५९	९,०८७,८२८	६९,०५४,२४२	२१,१७८,९३७	९१,८०२,६७६
ख. यस वर्षको		१,३३९,०५०	१०,१४३,५९८	२,३६०,३३८	२१,०४४,८४६	६,५७४,४९१	३५,९६९,६९५
ग. हासकट्टी पुनर्मल्याङ्कन/पुनर्लेखन		-	-	-	-	-	-
घ. हासकट्टी रकम समायोजन/फिर्ता		-	(२,९१०,१४८)	(१,८७७,७३९)	(१,५९९,१९३)	(३१२,३९८)	(२,०९७,४५३)
कुल हास कट्टी		४,३२८,८०२	३०,५९७,६०९	९,५७०,४२७	८८,४९९,८९६	२७,४४१,०३०	१२५,६७४,९१८
३. बुक भ्यालू (१-२)		८१,८२३,२८४	४४,२६७,७५५	१२,३५४,०६८	७४,२३६,७६४	२२,५९३,९२६	१८२,५८८,४६६
४. जग्गा							११६,९०३,५८६
५. पूंजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनु पर्ने)							२,४२५,३८९
६. लीज होल्ड सम्पत्ति							५१,००५,९९७
जम्मा (३+४+५+६)		८१,८२३,२८४	४४,२६७,७५५	१२,३५४,०६८	७४,२३६,७६४	२२,५९३,९२६	३५४,७८१,६१८

u} a} s Ë ; DklQ

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनसूची १५

रु. मा

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गै. बै. सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गै. बै. सम्पत्ति रकम	नोकसानी व्यवस्था		खुद	खुद
			%	रकम	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१. एन. वि. कर्नर	०७.०६.२००९	६९१,०००	१००	६९१,०००	-	-
२. शारदा अटोमोबाइल	१०.०७.२०१०	६१५,२८५	१००	६१५,२८५	-	-
जम्मा		१,३०६,२८५		१,३०६,२८५	-	-
गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिमा नोकसानी व्यवस्था						
१. गत वर्ष सम्मको व्यवस्था					-	-
२. यस वर्षको थप/(घट)					-	-
कूल व्यवस्था					-	-
खुद गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति					-	-

cGo ; DklQ

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनसूची १६

रु. मा

विवरण		आषाढ ३१, २०६९		आषाढ ३२, २०६८	
१.	मसलन्द मौज्जात		५,१२१,८८२		६,५४२,०३८
२.	लगानीमा असुल गर्न बांकी आम्दानी		५२,४३१,३३१		३४,६४८,६६७
३.	कर्जामा असुल गर्न बांकी व्याज	८३,५२०,७६३		४२,३०३,८४८	५,४१९,६५१
	न्यून: व्याज मुलतवी रकम	(८३,५२०,७६३)		(३६,८८४,१९७)	-
४.	असुल गर्न बांकी कमिशन		-		-
५.	सन्ड्री डेटर्स		९०३,२३४,६८५		१११,१६३,८२७
६.	कर्मचारी सापाटी र पेशकी		८६,५०३,३५८		५५,२९५,९८७
७.	अग्रीम भुक्तानी		२४,५६९,६८२		१७,४७१,५५९
८.	मार्गस्थ नगद		-		-
९.	मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		-		-
१०.	बिना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी		-		-
११.	अपलेखन हुन बांकी खर्च		९,२७३,७७५		९,५९४,९२५
१२.	शाखा मिलान हिसाब		-		-
१३.	स्थगन कर सम्पत्ति		१२,५३९,८६८		५,७९१,७९९
१४.	अन्य		८९,८१६,३५८		९,७५४,१३४
	क. सिक्का	५५,१९९		५५,१९९	
	ख. खरिद सम्पत्ति-सुन	५१,१५०,०००		-	
	ग. खरिद सम्पत्ति-चाँदि	२०,६२५,०००		९,३५०,०००	
	घ. खरिद सम्पत्ति-चाँदि बार	८,१९६,५००		-	
	ङ. खरिद सम्पत्ति-सुनका सिक्का	२४९,६३०		३२३,०००	
	च. सुनका सिक्काको मौज्जात	२५,९३५		२५,९३५	
	छ. अन्य	९,५१४,०९४		-	
जम्मा			१,१८३,४९०,९३९		२५५,६८२,५८७

cGo ; DklQ -yk ljj / of

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची १६ (क)

रु. मा

विवरण		आषाढ ३१, २०६९				आषाढ ३२, २०६८
		१ वर्ष सम्म	१ वर्ष देखि	३ वर्षभन्दा	जम्मा	
			३ वर्ष सम्म	माथि		
१.	कर्जामा असुल गर्न बांकी व्याज	३८,९२४,७५३	४४,०५५,३३४	५४०,६७५	८३,५२०,७६३	४२,३०३,८४८
२.	बिना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-	-	-	-
३.	शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-	-
४.	स्वदेशी विदेशी एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-	-
जम्मा		३८,९२४,७५३	४४,०५५,३३४	५४०,६७५	८३,५२०,७६३	४२,३०३,८४८

; Deflj t bflotjx?

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची १७

रु. मा

विवरण		आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१.	संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको रकम	८,९४३,०००	८,९४३,०००
२.	प्रतिपत्रहरू (मार्जिन नघटाई पुरा रकम)	१,०८१,३९८,७७३	१,३२४,०७४,८०४
	क. ६ महिना भन्दा कम अवधिको	७९१,४९६,७१८	१,०६१,८५७,३८२
	ख. ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	२८९,९०२,०५५	२६२,२१७,४२२
३.	पूतः डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू	-	-
४.	म्याद नाघि नसकेको ग्यारेन्टी/बण्ड	३४२,०८८,५०६	२६२,८१५,०५५
	क. बिड बण्ड	३२३,७४८,५०६	३२,२६५,५९२
	ख. परफरमैन्स बण्ड	१८,३४०,०००	२३०,५४९,४६३
	ग. अन्य ग्यारेन्टी/बण्ड	-	-
५.	चुक्ता वा भुक्तान हुन बांकी शेयर लगानी	-	-
६.	फरवार्ड एक्स्चेञ्ज कन्ट्राक्टको बांकी दायित्वहरू	-	-
७.	क्लेक्सनमा रहेका बिलहरू	२६,७९१,४०८	१३,७६१,१४०
८.	मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)	४२५,५१५,१०४	७२,७९६,७१०
९.	प्रत्याभुति प्रतिबद्धता (Underwriting Commitment)	-	-
१०.	अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	३,७७२,०५०,९७१	१,३८०,९६५,१४२
११.	अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेन्टीमा दिएको ग्यारेन्टी	-	-
१२.	अग्रिम भुक्तानी ग्यारेन्टी (Advance Payment Guarantee)	१७,९१४,४२५	३५,८०६,७००
१३.	कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	-	-
१४.	आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	४४,४०७,०१५	२७,०९५,६२९
१५.		-	-
जम्मा		५,७१९,१०९,२०२	३,१२६,१७८,१८०

Jofh cfDbfgl

अनुसूची १८

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ सम्म (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	चालु वर्ष		गत वर्ष	
	२०६८-६९		२०६७-६८	
क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा		२,१५२,४६१,९७८		१,९४३,८२७,४८१
१. कर्जा सापट	१,७८६,८५२,५२७		१,५३६,५६२,५११	
२. अधिविकर्ष	३६५,६०९,४५१		४०७,२६४,९७०	
ख. लगानीमा				
१. नेपाल सरकारको ऋणपत्र		२४९,८१०,१६१		२७९,७०९,२०२
क. ट्रेजरी बिल्स	१५२,२०७,२७६		१८६,३१४,६६४	
ख. विकास ऋणपत्र	९७,६०२,८८५		९३,३९४,५३८	
ग. राष्ट्रिय बचतपत्र	-		-	
२. विदेशी ऋणपत्र		११,४११,४४४		११,२३९,७३१
क. डलर बण्ड	११,४११,४४४		११,२३९,७३१	
ख.	-		-	
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र		-		-
४. डिबेन्चर तथा बण्ड		-		-
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज		१३,४१८,६१६		३३,८३७,१७७
क. बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	१३,४१८,६१६		३३,८३७,१७७	
ख. अन्य संस्थाहरु	-		-	
ग. एजेन्सी मौज्दातमा		३,४४१		१५,६४१
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	-		-	
२. विदेशी बैंकहरु	३,४४१		१५,६४१	
घ. माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा		१५१,०६९		४९,४३५,७३२
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	१५१,०६९		४९,४३५,७३२	
२. विदेशी बैंकहरु	-		-	
ड. अन्यमा		४,२८१,०९५		३,३४१,१५९
१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-		-	
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	-		-	
३. अन्य	४,२८१,०९५		३,३४१,१५९	
जम्मा		२,४३१,५३७,८०४		२,३२१,४०६,१२३

Jofh v r{

अनुसूची १९

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ सम्म (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	चालु वर्ष २०६८-६९	गत वर्ष २०६७-६८
क. निक्षेप दायित्वमा	१,६०२,६७९,२५६	१,३२१,४६२,३२७
१. मुद्दती निक्षेपमा	१,०२२,१६६,१८३	८८४,९२६,४८५
१.१ स्वदेशी मुद्रा	१,००३,४३८,१८९	८६९,८३१,९०७
१.२ विदेशी मुद्रा	१८,७२७,९९४	१५,०९४,५७८
२. बचत निक्षेप	२१३,०६६,३३०	१९९,५२१,३३८
२.१ स्वदेशी मुद्रा	२१२,६९९,३१९	१९९,०११,५९३
२.२ विदेशी मुद्रा	३६७,०११	५०९,७४५
३. मागेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	३६७,४४६,७४३	२३७,०१४,५०४
३.१ स्वदेशी मुद्रा	३६५,१६२,४१०	२३६,३७३,००६
३.२ विदेशी मुद्रा	२,२८४,३३३	६४१,४९८
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटस्	-	-
ख. कर्जा सापटमा	१९,१२९,९१७	१२५,१७३,०४९
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	१२,०००,०००	१२,०००,०००
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	३,११५,७००	८५,०८७,४३२
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	४,०१४,२१७	२८,०८५,६१७
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
ग. अन्यमा	-	-
१.	-	-
२.	-	-
जम्मा	१,६२१,८०९,१७३	१,४४६,६३५,३७६

sldzg tyf l8: sfpG6

अनुसूची २०

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ सम्म (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	चालु वर्ष २०६८-६९	गत वर्ष २०६७-६८
क. बिल्स खरीद तथा डिस्काउन्ट	४७६,७४५	८६८,७३७
१. स्वदेशी	१५६,७००	३२८,५४४
२. विदेशी	३२०,०४५	५४०,१९३
ख. कमिशन	३८,६५७,२३९	३४,६४६,२७६
१. प्रतिपत्र	२१,०३२,४१३	१४,५६८,२०७
२. जमानतपत्र	७,९९८,९२९	६,८२३,६०२
३. कलेक्सन फी	१,०९७,४०७	१,६८०,७४७
४. रेमिटेन्स फी	५,२४५,९०२	८,५२३,१७६
५. क्रेडिट कार्ड	-	-
६. शेयर प्रत्याभूति/निष्काशन	-	-
७. सरकारी कारोवार वापत	-	-
८. इ. प्रा. कमिशन वापत	३,२८२,५८८	३,०५०,५४४
९. बट्टा आम्दानी	-	-
ग. अन्य	४४,८७५,०८५	६४,१३१,५९०
जम्मा	८४,००९,०६९	९९,६४६,६०३

*बट्टा आम्दानीलाई छुट्टै नदेखाई सटही घटबढ आम्दानी/(नोक्सान) मा समावेश गरिएको छ ।

cGo ; ~rfng cDbfgl

अनुसूची २१

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ सम्म (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण		चालु वर्ष २०६८-६९	गत वर्ष २०६७-६८
१.	सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	१,६९३,८१७	१,४३९,२२३
२.	क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-	-
३.	ए. टि. एम. कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	५,३८४,४९१	१५,१०१,०३०
४.	टेलिक्स / टि. टि	२,७६१,३६५	३,१७१,१६७
५.	सेवा शुल्क	३३,७९९,७८४	३७,२४२,०८४
६.	नवीकरण शुल्क	१९,१४५,५०३	१९,८०८,३९५
७.	अन्य	७,७५०,२०६	४,४७१,२४६
जम्मा		७०,४५५,१६६	८१,२३३,१४५

; 6xl 36a9 cDbfgl÷-gf\$; fg

अनुसूची २२

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ सम्म (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण		चालु वर्ष २०६८-६९	गत वर्ष २०६७-६८
क.	विनिमय दरमा भएको फरकबाट	३,२२१,८०७	१,७३९,६०५
ख.	विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बट्टा समेत)	८८,२८४,१३२	६६,२८८,२८४
जम्मा		९१,५०५,९३९	६८,०२७,८८९

sdffll vr{

अनुसूची २३

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ सम्म (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण		चालु वर्ष २०६८-६९	गत वर्ष २०६७-६८
१.	तलव	७२,०८५,९२९	५९,६८४,३३१
२.	भत्ता	५७,६००,३६५	४६,७२२,८३२
३.	सञ्चयकोषमा थप	६,३७६,३५८	५,०४६,५४१
४.	तालिम खर्च	१,४२२,०२३	१,०९३,९८६
५.	पोशाक	१,६१२,५९३	१,७०७,०२५
६.	औषधोपचार	-	-
७.	बीमा	१,८७३,०७८	१,८३५,६१८
८.	पेन्शन तथा उपदान खर्च	८,३१३,६८७	३,७०१,१४८
९.	अन्य	३०,५०४,३२०	२०,१०९,००३
जम्मा		१७९,७८८,३५३	१३९,९००,४८४

cGo ; ~rfng vr{

अनुसूची २४

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ सम्म (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण		चालु वर्ष २०६८-६९	गत वर्ष २०६७-६८
१.	घरभाडा	३१,८३३,९९०	२६,४६२,८३७
२.	बत्ती विजुली र पानी	१६,४१४,९०९	१४,०२०,४५४
३.	मर्मत तथा सम्भार	१,६८५,९२८	१,२६३,५६२
	क. भवन	४३५,२८४	२१०,२७८
	ख. सवारी साधन	१,२५०,६४४	१,०५३,२८४
४.	बीमा	८,२४३,०२७	४,३२४,९८०
५.	पोष्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	१४,९७८,५१३	१४,८०१,७५३
६.	कार्यालय उपकरण फर्निचर सम्भार	४,१४२,१०९	४,२२०,१४६
७.	भ्रमण भत्ता र खर्च	८,६२७,१२५	७,६६३,१८५
८.	मसलन्द र छपाई	६,८४०,९२०	५,५९०,३३१
९.	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	२२८,४७४	२१५,५३७
१०.	विज्ञापन	१२,३९७,५७०	८,३१६,५०४
११.	कानूनी खर्च	१,०८१,६४५	१,०९८,३७३
१२.	चन्दा	२,०१५,८४१	२,४९२,४९३
१३.	सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	२,६३०,०२७	२,७१६,९४७
	क. बैठक भत्ता	८६६,०००	८८०,०००
	ख. अन्य खर्च	१,७६४,०२७	१,८३६,९४७
१४.	साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	१,२९२,६५८	१,२६६,७८२
१५.	लेखापरीक्षण सम्बन्धी	१,०१०,०४७	६८७,२६९
	क. लेखापरीक्षण शुल्क	१६५,०००	१५०,०००
	ग. अन्य खर्च	८४५,०४७	५३७,२६९
१६.	रकम स्थानान्तरण कमिशन	१,२८३,१८१	१,१९९,२४२
१७.	स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी	४१,४६२,३२३	३५,९६९,६८४
१८.	पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९.	शेयर निष्काशन खर्च	-	-
२०.	प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	-	-
२१.	मनोरञ्जन खर्च	१,९०३,०३६	१,७००,४८९
२२.	लीज होल्ड सम्पत्तिको अपलेखन खर्च	१९,५११,१२५	१३,९२३,८३३
२३.	सुरक्षा खर्च	२०,५२८,४१७	१५,७५८,९२३
२४.	कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	-	-
२५.	कमिशन र डिस्काउण्ट	-	-
२६.	अन्य	१३,१८२,०३६	२४,२९४,९८९
	क. अन्य शुल्क तथा कर	३,६९६,३१३	२,५२१,७२४
	ख. सदस्यता शुल्क	१,१३६,३८९	७९७,१३९
	ग. वार्षिकोत्सव खर्च	-	१,५७८,७५४
	घ. नखप्ने सामान	५४८,४९८	५००,६२७
	ङ. एटिम संग सम्बन्धित खर्च	४,२०६,७२३	१५,२५९,०४४
	च. अन्य खर्च	३,५९४,११३	३,६३७,७०१
जम्मा		२११,२९२,९०१	१८७,९८८,३१३

;Deflj t gf\$;fgl Joj:yf

अनुसूची २५

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	चालु वर्ष २०६८-६९	गत वर्ष २०६७-६८
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	४९,३०९,०७१	३४,२८६,१९५
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	-	-
३. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	६१५,२८५
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
जम्मा	४९,३०९,०७१	३४,९०१,४८०

u} ;~rfng cfDbfgl÷-gf\$;fg

अनुसूची २६

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	चालु वर्ष २०६८-६९	गत वर्ष २०६७-६८
१. शेयर लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	११,५८५,५८८
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	१,५१५,९०८	२,२०८,२०८
३. लाभांश	५५४,३४४	३,११६,०२८
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत	-	-
क. तोकिएको शाखाहरुको नोक्सान वापत क्षतिपुर्ति	-	-
ख. व्याज क्षतिपुर्ति	-	-
ग. सटही काउन्टर	-	-
५. अन्य	-	-
खुद गैर संचालन आम्दानी (नोक्सान)	२,०७०,२५२	१६,९०९,८२४

;Deflj t gf\$;fgl Joj:yfaf6 lkmtf{

अनुसूची २७

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	चालु वर्ष २०६८-६९	गत वर्ष २०६७-६८
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
२. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	७४०,०००
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	-	७४०,०००

c ; fdfGo sf/f]f/x?af6 ePsf]cfDbfgl÷-vr{

अनुसूची २८

१ श्रावण २०६८ देखि ३१ आषाढ २०६९ (१७ जुलाई २०११ देखि १५ जुलाई २०१२)

रु. मा

विवरण	चालु वर्ष २०६८-६९	गत वर्ष २०६७-६८
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	-	१०,८२०
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (अनुसूची २८.क)	-	-
४. अन्य अपलेखन खर्च/आम्दानी	-	-
५.	-	-
जम्मा	-	१०,८२०

ckn]yg shf\$fljj/0f

अनुसूची २८ (क)

(आर्थिक वर्ष २०६८/०६९)

रु. मा

क्र. सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मूल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेको प्रयास	कैफियत
१.	चालू पूँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
२.	परियोजना कर्जा	-	-	-	-	-	-
३.	स्थिर पूँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
४.	व्यक्तिगत कर्जा	-	-	-	-	-	-
५.	अन्य कर्जा	-	-	-	-	-	-
कूल कर्जा		-	-	-	-	-	-

~rfns, sfof/L kpv, ; yfks, sdff/L, zp/xf/8/x?nf0{uPsf]shf{; fk6 ljj /0f

अनुसूची २९

(२०६९ आषाढ मसान्त)

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कूल रकममध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैनेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

रु. मा

संस्थापक संचालक कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बांकी		यस वर्ष असूली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ ३१, २०६९	
	सावां	व्याज	सावां	व्याज		सावां	व्याज
क. संचालक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
ख. कार्यकारी प्रमुख							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
ग. संस्थापक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
घ. कर्मचारी							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
ड. शेयरधनीहरू							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-

नोट: कर्मचारी सेवा विनियमवाली अन्तर्गत कर्मचारीलाई प्रवाह गरिएको कर्जा र संचालकहरू/आधारभुत शेयरधनीलाई मुद्दती रसिद/सरकारी सुरक्षणहरूमा प्रवाह गरिएको कर्जाहरूलाई यस अनुसूचीमा समावेश गरिएको छैन ।

कमलसिंह तंलसिंह

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची ३० (क)

रु. मा

विवरण		आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१.१ जोखिम भारित सम्पत्ति			
क.	कर्जा जोखिम	१८,९५३,९८२,८५२	१५,८९८,०४६,१९४
ख.	संचालन जोखिम	१,४१४,७८९,८१३	१,१२६,७३३,३४८
ग.	वजार जोखिम	५७,५४१,१२०	५५,१३२,७७५
	Pillar II अन्तरगतको समायोजन		-
	जोडः ६.४ (क) (१०) अनुसार पर्याप्त सुचना प्रवाह नगरे बापत जोखिम भारित सम्पत्तिको ३ प्रतिशत	-	-
	जोडः अपर्याप्त तरल सम्पत्ति बापत कूल निक्षेपको प्रतिशत	-	-
	जोडः ने. रा. बैंकको निर्देशन अनुसार जोखिम भारित सम्पत्तिको १ प्रतिशत	२०४,२६३,१३८	१७०,७९९,१२३
कूल जोखिम भारित सम्पत्ति (Pillar II अन्तरगतको समायोजन पछि)		२०,६३०,५७६,९२३	१७,२५०,७११,४३९
१.२ पूँजी कोष			
प्राथमिक पूँजी (Tier I)		२,०४४,९४०,२८४	१,९५६,१२५,४२९
क.	चूक्ता पूँजी	१,३११,५५२,०००	१,३११,५५२,०००
ख.	इरिडिमेबल नन् क्यूम्यूलेटिभ प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ग.	प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
घ.	शेयर प्रिमियम	४१,८७३,५८०	४१,८७३,५८०
ङ.	साधारण जगेडा कोष	४८८,०३५,८११	४०९,६७९,९५५
च.	संचित नाफा/(नोक्सान) गत आ.व.सम्मको	३०,८७७,३८४	६८,१६९,१००
छ.	चालु आ. व. को नाफा/(नोक्सान)	-	-
ज.	वण्ड फिर्ता समायोजन कोष	१६२,१९१,७८१	१२२,१९१,७८१
झ.	स्थगन कर जगेडा	१२,५३९,८६८	५,७९१,७९९
ञ.	पूँजी समायोजन कोष	-	-
ट.	लाभांश समीकरण कोष	-	-
ठ.	अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	-	-
घटाउने :			
क.	ख्याति बापतको रकम	-	-
ख.	अपलेखन नगरिएको विविध सम्पत्ति	२,१३०,१४०	३,१३२,७८६
ग.	इजाजत प्राप्त संस्थामा गरिएको शेयर लगानी	-	-
घ.	वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीमा रहेको लगानी	-	-
ङ.	सीमाभन्दा बढी लगानी	-	-
च.	प्रत्याभुति (Underwriting) अन्तर्गत गरिएको लगानी	-	-
छ.	पारस्परिक क्रस होल्डिंग	-	-
ज.	अन्य	-	-
पूरक पूँजी (Tier II)		२२६,९२०,९६५	२६७,६४७,०३८
क.	क्यूम्यूलेटिभ र रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ख.	सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	३७,८०८,२१९	७७,८०८,२१९
ग.	हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू	-	-
घ.	असल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१७३,९४६,४४४	१५०,७५१,५९०
ङ.	सट्टी समीकरण कोष	१४,६६१,६८१	१३,८५६,२२९
च.	लगानी समायोजन कोष	५०४,६२०	२५,२३१,०००
छ.	सम्पत्ति पुनर्मुल्याङ्कन कोष	-	-
ज.	अन्य कोष	-	-
कूल पूँजी कोष		२,२७१,८६१,२४८	२,२२३,७७२,४६७
१.३ पूँजीकोष अनुपात			
प्राथमिक पूँजी/कुल जोखिम भारित सम्पत्ति (Tier I)		९.९१%	११.३४%
पूँजी कोष/कुल जोखिम भारित सम्पत्ति (Tier I & Tier II)		११.०१%	१२.८९%

सम्पत्ति	आपाठ ३१, २०६९				आपाठ ३२, २०६८	
	किताबी मूल्य (क)	विशेष व्यवस्था (ख)	गणना गर्न सकिने ORM (ग)	खुद रकम (घ)=(क)-(ख)-(ग)	जोखिम भार (ङ)	जोखिम भारित रकम (च)=(घ)+(ङ)
वासलातभित्रको कारोबार						
नगद मौज्दात	६०९,२५७,१०६	-	-	६०९,२५७,१०६	०%	४०५,७९६,४७५
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	१,६५४,९१२,२५२	-	-	१,६५४,९१२,२५२	०%	८१७,९४६,५९१
सुन/चाँद	५९,६७७,२६४	-	-	५९,६७७,२६४	०%	३४८,९३५
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा लगानी	३,६२२,२१७,७६९,४	-	-	३,६२२,२१७,७६९,४	०%	३,८८६,५४२,५३७
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण दावी	१४८,६७२,५९४	-	-	१४८,६७२,५९४	०%	१५९,९९०,७८२
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	-	-	-	-	०%	-
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्पूर्ण दावी	-	-	-	-	०%	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	०%	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	२०%	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -3)	-	-	-	-	५०%	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating 4-6)	-	-	-	-	१००%	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	१५०%	-
BIS, IMF, ECB, EC र बहुपक्षीय विकास बैंकहरु उपरको दावी	-	-	-	-	०%	-
अन्य बहुपक्षिय विकास बैंकहरु उपरको दावी	-	-	-	-	१००%	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	२०%	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	५०%	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	१००%	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	१५०%	-
तोकिको पुजीकोष कायम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी	१५९,६५८,४९८	-	७५८,०६९,८०१	१५२,०६९,८०१	२०%	३०,४१३,९६०
तोकिको पुजीकोष कायम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी	२४७,३४३,०९३	-	२४७,३४३,०९३	२४७,३४३,०९३	१००%	२४७,३४३,०९३
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating 0-1)	२०३,९७१,९६९	-	-	२०३,९७१,९६९	२०%	४०,७९४,३९४
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	५०%	-
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	१००%	-
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	१५०%	-
तोकिको पुजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा बढीले पुजीकोष कायम गर्ने SAARC क्षेत्रभित्र स्थापना भएका विदेशी बैंक उपरको दावी	३५१,३६१,५००	-	-	३५१,३६१,५००	२०%	७०,२७२,३००
स्वदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी	१०,५०४,२७०,७७७	-	६३५,०१४,९०९	९,८६९,२५५,८०८	१००%	९,८६९,२५५,८०८
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	२०%	-
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	५०%	-
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	१००%	-
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	१५०%	-
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio)	३,९४४,१९४,९७८	-	४१,२९५,५४६	३,९०२,८९९,४३२	७५%	२,९२७,१७४,५७४
ग्राहलटिटी सीमा बाहेक अन्य शर्त पालना गरेको उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio except for Granularity)	-	-	-	-	१००%	-
आवासिय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी	१,४९१,०६७,७६७	-	-	१,४९१,०६७,७६७	६०%	८९४,६४०,६६०
आवासीय घरजग्गाबाट पूर्ण सुरक्षित नभएको दावी	-	-	-	-	१५०%	-
आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी (भाका नाघेको)	६,९८२,८०५	१,७७०,६३७	-	५,२१२,१६८	१००%	५,२१२,१६८
व्यापारिक घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी	७४,३९२,३५३	-	-	७४,३९२,३५३	१००%	७४,३९२,३५३
भुतानी अवधि समाप्त भईसकेको दावी (आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी बाहेक)	१२१,१६७,९७०	१०५,१६७,९५७	-	१६,३९८,८२३	१५०%	२४,५९५,२३४
उच्च जोखिमयुक्त दावी	१,०६,१३५,७८१	-	२२,१३२,२०८	१,०८४,००१,५७३	१५०%	१,६२६,८०२,३४९
स्टेक एक्सचेंजमा सूचीकृत कम्पनीको शेयर र अन्य पूजीगत उपकरणमा भएको लगानी	३०,५४२,५००	-	-	३०,५४२,५००	१५०%	४५,८१३,७५०
आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित कर्मचारी कर्जा	६०,१७५,७४५	-	-	६०,१७५,७४५	६०%	३६,१०४,४४७
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा उठ्न बाँकी ब्याज	४७,१०१,२१६	-	-	४७,१०१,२१६	०%	-
मार्गस्थ नगद तथा अन्य नगदमा परिणत हुन बाँकी	१,३७७,३३८,३८१	-	-	१,३७७,३३८,३८१	२०%	-
अन्य सम्पत्ति	-	-	-	-	१००%	-
जम्मा	२५,८२५,११८,९९४	१०६,९३८,५९३	७०६,०३३,३६०	२५,०१२,१४७,०४०	१००%	२१,७७३,३५९,९६६
क्रमशः...						१५,०३३,१११,३५६

qmdz|| :-----

!%c?jflif klt.jpg @)^*+)(^

सम्पत्ति	आपाठ ३१, २०६९					आपाठ ३२, २०६८	
	किताबी मूल्य (क)	विशेष व्यवस्था (ख)	गणना गर्ने सकिने CRM (ग)	खुद रकम (घ) = (क)-(ख)-(ग)	जोखिम भार (ङ)	जोखिम भारित रकम (च) = (घ) * (ङ)	खुद रकम जोखिम भारित रकम रु. मा
वासलात वाहिरको कारोबार	-	-	-	-	०%	-	-
जेनसुके बेला फिर्ता लिन सकिने प्रतिबद्धता	२६,७९१,४०८	-	-	२६,७९१,४०८	०%	-	-
विन्स कलेक्सन	-	-	-	-	१०%	-	-
अग्रिम विनिमय सम्झौता	७९१,४९६,७१८	-	४३,३१७,८९९	७४८,१७८,८१९	२०%	१४९,६३४,७६४	९९९,२०८,४१०
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतित-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	-	-	-	-	२०%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-०-१)	-	-	-	-	५०%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-२)	-	-	-	-	१००%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-३-६)	-	-	-	-	१५०%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-७)	-	-	-	-	२०%	-	-
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रतित-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	२८९,९०२,०५५	-	१,३८३,०००	२८८,५१९,०५५	५०%	१४४,२५९,५२८	१३१,१०४,००९
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-०-१)	-	-	-	-	२०%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-२)	-	-	-	-	५०%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-३-६)	-	-	-	-	१००%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-७)	-	-	-	-	१५०%	-	-
विड वाड, परफरमेन्स वण्ड, काउण्टर ग्यारण्टी स्वदेशी कारोबार पक्ष	३२३,७४८,५०६	-	४९,९४६,३८६	२७३,८०२,१२०	२०%	१३६,९०१,०६०	२०३,५५६,५५५
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-०-१)	१८,३४०,०००	-	-	१८,३४०,०००	२०%	३,६६८,०००	१८,३४०,०००
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-२)	-	-	-	-	५०%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-३-६)	-	-	-	-	१००%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA-७)	-	-	-	-	१५०%	-	-
प्रत्याभूति (Underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता	-	-	-	-	५०%	-	-
बैंकबाट सुरक्षणाको रुपमा प्रदान गरिएका जमानतहरू (Lending of Bank's Securities or Posting of Securities as collateral)	-	-	-	-	१००%	-	-
पुन खरिद सम्झौता अन्तर्गतको कर्जा	१७९९४,४२५	-	४,७७१,५२५	१३,१२२,९००	१००%	१३,१२२,९००	३२,८५२,२००
अग्रिम भुक्तानी जमानत	-	-	-	-	१००%	-	-
वित्तीय जमानत	४२५,५९५,१०४	-	-	४२५,५९५,१०४	१००%	४२५,५९५,१०४	७२,७६६,७१०
भुक्तानी नगरिएको भाग तथा आंशिक भुक्तानी गरिएको शेयर तथा सुरक्षण (Unpaid portion of Partly paid shares and Securities)	-	-	-	-	१००%	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (छोटो अवधि)	३,७५९,५६४,९५२	-	-	३,७५९,५६४,९५२	२०%	७५१,९१२,९९०	१,३६६,०५०,४२२
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (लामो अवधि)	१२,४८६,०९९	-	-	१२,४८६,०९९	५०%	६,२४३,००९	१४,९१४,७९०
तोकिएको पुजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा बढीले पुजीकोष कायम गर्ने SAARC क्षेत्रभित्र स्थापना भएका विदेशी बैंक उपरको दावी	-	-	-	-	२०%	-	-
अन्य सम्भावित दायित्वहरू	५३,३४०,०१५	-	-	५३,३४०,०१५	१००%	५३,३४०,०१५	४२,८०६,४९४
भुक्तानीको लागि दावी परेका जमानत बापतको सम्भावित दायित्व	-	-	-	-	२००%	-	-
जम्मा	५,७९९,१०९,२०२	-	९९,४१८,८१०	५,६९९,६९०,३९२	-	१,६८४,६२८,३७०	८६४,४३४,८३७
कुल कर्जा जोखिम	३१,५४४,२२८,१९६	१०६,९३८,५९३	८०४,४५२,१७०	३०,६३१,८३७,४३२	-	१८,९५३,९८२,८५२	२४,६८६,०९१,३११
Pillar II अन्तर्गतको समायोजन	-	-	-	-	-	-	-
जोडः ६.४ (का)३ अन्तर्गत प्रति ग्राहक कर्जा तथा सुविधा भन्दा बढी प्रवाहित कर्जा तथा सुविधाको १० प्रतिशत	-	-	-	-	-	-	-
जोडः ६.४ (का)४ अन्तर्गत पुनः स्वीकार हुनेगरी विन्की गरिएका कर्जाहरूको १ प्रतिशत	-	-	-	-	-	-	-
कुल कर्जा जोखिम (Pillar II अन्तरगतको समायोजन पछि)	३१,५४४,२२८,१९६	१०६,९३८,५९३	८०४,४५२,१७०	३०,६३१,८३७,४३२	-	१८,९५३,९८२,८५२	२४,६८६,०९१,३११

[illegible]



रु. मा

	आपाठ ३१, २०६९										आपाठ ३२, २०६८
	आफ्नो बैकमा रहेको निक्षेप	अन्य बैकमा रहेको निक्षेप	मुन	सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंक	नेपाल सरकारको जमानत	अन्य देशको सरकारको जमानत	स्वदेशी बैंकको जमानत	विदेशी बहुपक्षीय विकास बैंकहरू जमानत	विदेशी बैंकको जमानत तथा सुरक्षण	जम्मा	
वासलात वाहिरको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जुनसुकै बेला फिर्ता लिन सकिने प्रतिबद्धता	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वित्स कलेक्सन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आश्रम वित्तिय सम्झौता	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रति-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	४२,१५४,६९९	-	-	१,९६३,२००	-	-	-	-	-	४३,११७,८९९	६२,६४८,८७२
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रति-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	१,३८३,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१,३८३,०००	९,४०४
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विड वण्ड, परफरमेन्स वण्ड, काउण्टर ग्यारेण्टी स्वदेशी कारोबार पक्ष	४९,७५५,०८६	-	-	१,५१,३००	-	-	-	-	-	४९,९४६,३८६	४९,९१८,५००
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रत्याभूति (Underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बैंकबाट सुरक्षणको रुपमा प्रदान गरिएका जमानतहरू (Lending of Bank's Securities or Posting of Securities as collateral)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुन खरिद सम्झौता अन्तर्गतको कर्जा	४,७७१,५२५	-	-	-	-	-	-	-	-	४,७७१,५२५	२,९५४,५००
अशिम भुक्तानी जमानत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वित्तीय जमानत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्वीकार तथा दरीपठ (Acceptance and Endorsements)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
भुक्तानी नगरिएको भाग तथा आशिक भुक्तानी गरिएको शेर तथा सुरक्षण (Unpaid portion of Partly paid shares and Securities)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य सम्भावित दायित्वहरू	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	९८,१०४,३१०	-	-	१,३९४,५००	-	-	-	-	-	९९,४९८,८१०	१०७,५४९,२७६
कुल कर्जा जोखिम	३०८,५६४,२५४	३,४२०,०००	८,५४३,४९५	४८,४९९,५००	-	-	-	-	-	८०५,४४२,९७०	७३२,५४४,८०९

; ~rfng hflvd

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची ३० (घ)

रु. मा

विवरण	आषाढ ३१, २०६९			आषाढ ३२, २०६८
	२०६९ आषाढ मसान्तको अधिल्ला वर्षहरू			
	२०६७-६८	२०६६-६७	२०६५-६६	
खुद ब्याज आम्दानी	८७४,७७०,७४७	७४५,६९१,५९२	५९६,३२३,८९५	-
कमिशन तथा डिस्काउण्ट	९९,६४६,६०३	७६,०६४,४६६	६९,८९५,३९६	-
अन्य संचालन खर्च	८१,२३३,१४५	४९,३४५,०२७	४४,०२८,१७८	-
सटही घटबढ आम्दानी	६८,०२७,८८९	९०,९०८,८१९	९७,६७३,४४०	-
यस वर्षको थप ब्याज मुलतवी हिसाव	९,४२४,६०५	११,०७८,५१३	३,४६७,३९१	-
कुल आम्दानी (क)	१,१३३,१०२,९८९	९७३,०८८,४१७	७२३,३८८,२२०	-
तोकिएको प्रतिशत (ख)	१५%	१५%	१५%	
तोकिएको प्रतिशतले हुने कुल आम्दानी (ग) = (क)x(ख)	१६९,९६५,४४८	१४५,९६३,२६३	१०८,५०८,२३३	
संचालन जोखिमको लागि आवश्यक पूँजी (घ) = (ग) को औषत	१४१,४७८,९८१	-	-	११२,६७३,३३५
जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement) (ङ)	१०	-	-	१०
संचालन जोखिमको लागि जोखिम भारित रकम (च) = (घ)x(ङ)	१,४१४,७८९,८१३	-	-	१,१२६,७३३,३४८
Pillar II अन्तर्गतको समायोजन				-
६.४(अ)(८) अनुसार गत तीन वर्षको कुल आम्दानी ऋणात्मक भएमा				-
कुल कर्जा तथा लगानी (विपेश व्यवस्थाको समायोजन पछि)				-
संचालन जोखिमको लागि आवश्यक पूँजी				-
जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement of 10%) (छ)				-
संचालन जोखिमको लागि जोखिम भारित रकम (ज) = (च)+(छ)	१,४१४,७८९,८१३	-	-	१,१२६,७३३,३४८

ahf/ hfjvd

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची ३० (ड)

रु. मा

विवरण	आषाढ ३१, २०६९				आषाढ ३२, २०६८ बिदेशी मुद्राको सान्दर्भिक खूद अवस्था (ने.रु.)
	बिदेशी मुद्राको खूद अवस्था (बि.मू.)	दर	बिदेशी मुद्राको खूद अवस्था (ने.रु.)	बिदेशी मुद्राको सान्दर्भिक खूद अवस्था (ने.रु.)	
१. भारतीय रुपिया	(६३,१७६,६४१)	१.६०	(१०१,१३०,००९)	१०१,१३०,००९	९३,७६८,४४२
२. अमेरिकी डलर	(२४,६८८)	८८.२५	(२,१७८,७०३)	२,१७८,७०३	४,५४१,७९१
३. पाउन्ड स्टर्लिङ	४,१४५	१३७.२१	५६८,७३८	५६८,७३८	३२१,५२३
४. अस्ट्रेलियन डलर	(२३,३७४)	९०.४६	(२,११४,४०५)	२,११४,४०५	१,१७०,३२५
५. डेनिस क्रोनर	-	-	-	-	-
६. सिंगापुर डलर	(८०)	६९.१४	(५,५३१)	५,५३१	२१,४८३
७. युरो	(४०,९३६)	१०८.१२	(४,४२५,९८३)	४,४२५,९८३	४१८,३०८
८. चांदी	-	-	-	-	९,३५०,०००
९. संयुक्त अरब इमिरेट दिराम	-	-	-	-	-
१०. क्यानिडियन डलर	(५०)	८५.९७	(४,२९८)	४,२९८	-
११. मलेसियन	(२४०)	२६.३९	(६,३३४)	६,३३४	६६७,४०७
१२. चिनिया युआन			-	-	२१९
१३. स्विस फ्रेड्क	-	-	-	-	६,०५१
१४. थाई भाट	-	-	-	-	-
१५. जापानी येन	(४,१६५,०८९)	१.१२	(४,६४८,२३९)	४,६४८,२३९	-
कूल अवस्था (क)				११५,०८२,२४०	११०,२६५,५४९
तोकिएको प्रतिशत (ख)				५%	५%
बजार जोखिमको लागि आवश्यक पुँजी (ग)=(क)x(ख)				५,७५४,११२	५,५१३,२७७
जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement) (घ)				१०	१०
बजार जोखिमको लागि जोखिम भारित रकम (ङ)=(ग)x(घ)				५७,५४१,१२०	५५,१३२,७७५

lglfkdf vb t/n ; DklQsf]cgkft

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

अनुसूची ३० (च)

रु. मा

विवरण	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
१. जम्मा निक्षेप तथा सापट (क)	२२,२४४,२२७,५१२	१९,३६७,७३५,५४७
जम्मा निक्षेप (ने.रा.बैं. को नि. फा. ९.१ अनुसार)	२२,१११,८५१,२८६	१८,३९४,४३५,५४७
जम्मा सापटी (ने.रा.बैं. को नि. फा. ९.१ अनुसार)	१३२,३७६,२२६	९७३,३००,०००
२. तरल सम्पत्ति	६,४६५,८५७,८९१	५,८१३,४४९,७७४
नगद (९.१)	६०९,२५७,१०६	४०५,७९६,४७५
बैंकमा रहेको मौज्दात (९.१)	२,१४६,१३३,०९१	१,२७१,२६०,७६२
माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	-	-
नेपाल सरकारको सुरक्षणमा लगानी	३,६२२,२१७,६९४	३,८६५,१४२,५३७
९० दिन भित्र भुक्तानी हुने विदेशी लगानी	८८,२५०,०००	२७१,२५०,०००
३. ९० दिन भित्र तिनुपर्ने सापटी (ग)	८८,२५१,२२६	७७३,३००,०००
४. खुद तरल सम्पत्ति (घ = ख - ग)	६,३७७,६०६,६६५	५,०४०,१४९,७७४
५. खुद तरल सम्पत्तिको अनुपातमा जम्मा निक्षेप	२८.८४	२७.४०
६. अपुग अनुपात	-	-
७. जोखिम भारित सम्पत्तिमा थप गर्नुपर्ने	-	-

kmf/fd g#% cGo ; Dklt

३१ आषाढ २०६९ (१५ जुलाई २०१२)

रु. मा

क्र.सं.	सम्पत्ति	कुल रकम	आषाढ ३१, २०६९ विशेष व्यवस्था	खुद रकम	आषाढ ३२, २०६८
१	नगद तथा मार्गस्थ नगद	-	-	-	-
२	अपलेखन हुन बाँकी खर्च	७,१४३,६३३	-	७,१४३,६३३	९,२९८,८५२
३	स्थिर सम्पत्ति	४०५,६१०,७७२	-	४०५,६१०,७७२	३५४,७८१,६१८
४	लगानीमा असुल गर्न बाँकी ब्याज आम्दानी	५,३३०,११५	-	५,३३०,११५	१९,६३२,३८५
५	कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज	८३,५२०,७६३	८३,५२०,७६३	-	५,४१९,६५१
६	गैर बैंकिङ सम्पत्ति	१,३०६,२८५	१,३०६,२८५	-	-
७	शाखा मिलान हिसाव	-	-	-	-
८	बिना सूचना डाफ्टको भुक्तानी	-	-	-	-
९	सन्डी डेटर्स	९०३,२३४,६८५	-	९०३,२३४,६८५	७५,८३७,९१०
१०	अग्रिम भुक्तानी तथा धरौटी	२४,५६९,६८२	-	२४,५६९,६८२	४७,०३६,६७५
११	कर्मचारी पेशकी	२६,३२७,६१३	-	२६,३२७,६१३	५५,२९५,९८७
१२	मसलन्द मौज्दात	५,१२१,८८२	-	५,१२१,८८२	६,५४२,०३८
१३	अन्य	-	-	-	-
जम्मा		१,४६२,९६५,४२९	८४,८२७,०४८	१,३७७,३३८,३८१	५७३,८४५,११६

जि.न.फ.टी. ग्लोबल ग्लोबल लि. ; डा.ग.व.टी. सी.एल.?

अनुसूची ३१

विगत ५ वर्षको परिसुचकहरू

विवरण	सूचाङ्क	चालु वर्ष २०६८-६९	गत वर्षहरू			
			२०६७-६८	२०६६-६७	२०६५-६६	२०६४-६५
१. खुद नाफा/कूल आम्दानी प्रतिशत	प्रतिशत	३७.११	४४.११	४६.७६	४४.०९	४४.४९
२. प्रति शेयर आम्दानी	रु.	२९.८७	३७.८०	३४.३०	२७.८३	२५.७५
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	४६८	५२०	६२६	१,१२६	१,२८४
४. मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	१५.६७	१३.७६	१८.२५	४०.४६	४९.८६
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	२५.००	२०.००	२६.३२	१५.७९	२१.०५
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	२५.००	२०.००	२६.३२	०.७९	१.०५
७. व्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१२.२०	१२.५१	१०.६५	८.४६	८.३१
८. कर्मचारी खर्च/कूल संचालन खर्च	प्रतिशत	४५.९७	४२.६७	४६.३२	४३.५१	४७.०२
९. कूल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	८.८७	८.७६	६.९०	५.६३	४.३२
१०. सहटी घटवट आम्दानी/कूल आम्दानी	प्रतिशत	३.४१	२.६३	४.५३	६.५६	३.७७
११. कूल खर्च/कूल आम्दानी	प्रतिशत	३७.०४	२९.१८	२६.६७	२६.९९	२८.०६
१२. कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	३१.२२	५०.५९	५४.२४	५३.७७	४९.२८
१३. प्रति कर्मचारी कर्मचारी खर्च	रु.	५१९,६२०	४१६,३७०	३६३,४८०	३१३,१२९	३१०,६६२
१४. प्रति कर्मचारी खुद नाफा	रु.	१,१३२,३१०	१,४७५,३०९	१,३७५,६६९	१,१७५,६८२	१,०४७,६६४
१५. कूल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	७९.२५	८२.४५	८०.९७	८९.३२	८७.६२
१६. कूल संचालन खर्च/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	१.५३	१.४८	१.२६	१.०४	१.०१
१७. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता		-	-	-	-	-
क. प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	९.९१	११.३४	११.२५	१०.४८	१०.५०
ख. पूरक पूँजी	प्रतिशत	१.१०	१.५५	१.६७	१.९४	२.६१
ग. कूल पूँजी कोष	प्रतिशत	११.०१	१२.८९	१२.९२	१२.४२	१३.११
१८. तरलता (CRR)	प्रतिशत	२८.८४	२७.४०	३७.६१	६.५०	५.०९
१९. खुद नाफा/कर्जा सपटी	प्रतिशत	२.२४	३.२७	३.४८	२.२८	२.१२
२०. निष्कृत कर्जा/कूल कर्जा	प्रतिशत	०.७३	०.६०	०.७२	०.९३	०.८६
२१. खुद निष्कृत कर्जा/कूल कर्जा	प्रतिशत	०.१२	०.०६	०.१८	०.२३	०.११
२२. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	प्रतिशत	३.३३	३.७५	३.७५	२.८३	३.४४
२३. खुद नाफा/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	१.६४	२.३४	२.३०	१.८८	१.८१
२४. खुद नाफा/नेटवर्थ	प्रतिशत	१९.००	२८.०९	२७.०९	२४.२३	२२.५७
२५. बुक नेटवर्थ प्रति शेयर	रु.	१५७.२४	१५२.३६	१३४.५७	१४५.५७	१३८.०९
२६. कूल शेयर संख्या	संख्या हजारमा	१३,११५,५२०	१३,११५,५२०	१३,११५,५२०	११,४०४,८००	९,४३८,७७१
२७. कूल कर्मचारी संख्या	संख्या	३४६	३३६	३२७	२७०	२३२

कपव नयि गलtx?

अनुसूची ३२

१. सामान्य जानकारी

नेपाल इण्डस्ट्रियल एण्ड कमर्सियल बैंक लिमिटेड (एन. आइ. सी. बैंक) नेपालमा स्थापित सीमित दायित्व भएको कम्पनी हो । यसको रजिष्टर्ड कार्यालय बिराटनगरमा रहेको छ तथा कर्पोरेट कार्यालय काठमाडौंमा रहेको छ । यस बैंकका शेयरहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकृत छन् । यो बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत पत्र पाए अनुरूप बैंकिङ्ग सेवाहरू प्रदान गर्दै आएको छ ।

संलग्न वित्तीय विवरणहरू बैंकको सञ्चालक समितिको मिति २०६९ असोज २३ गते बसेको १९२औं बैठकले पारित गरेको छ ।

२. वित्तीय विवरणहरू तयारीका आधार

वित्तीय विवरणहरू नेपाली रुपैयांमा प्रस्तुत गरिएका छन् । यी विवरणहरू ऐतिहासिक मूल्य अवधारणाको आधारमा स्पष्ट रूपमा अन्यथा उल्लेख गरेकोमा बाहेक प्रोदभावी (Accrual) आधारमा लेखांकन गरी नेपाल लेखामान, सर्वमान्य लेखा नीतिहरू, बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को व्यवस्था समेत को अधिनमा रही तयार गरिएका छन् ।

३. स्थिर सम्पत्ति तथा ह्रासकट्टी

क. स्थिर सम्पत्ति परल मूल्यमा ह्रासकट्टी घटाइ देखाइएको छ ।

ख. रु.५,००० भन्दा कम मूल्य पर्ने सम्पत्तिहरूलाई पूँजीकृत नगरी खरिद भएकै बर्षमा खर्च लेख्ने गरिएको छ ।

ग. स्थिर सम्पत्तिको अनुमानित उपयोगिता अवधिभरको ह्रासकट्टी घट्टो ह्रास प्रणाली अनुसार नाफा नोक्सान हिसाबमा लेखाङ्कन गरिएको छ । विभिन्न सम्पत्तिमा निम्नलिखित दरमा ह्रासकट्टी गर्ने गरिएको छ ।

सम्पत्तिको प्रकृति	ह्रासकट्टी दर
भवन	५%
सवारी साधनहरू	१५%-२०%
कार्यालय उपकरणहरू	२५%
कम्प्युटरहरू	२५%
फर्निचर	२५%

घ. स्थिर सम्पत्तिको ह्रासकट्टी खरिद वा प्राप्त गरेको महिनाको अर्को महिनादेखि ह्रासकट्टी गरी खर्च लेखिएको छ । बिक्री तथा अपलेखन गरिएको स्थिर सम्पत्तिको हकमा बिक्री तथा अपलेखन भएको अगाडिको महिनासम्म ह्रासकट्टी गरिएको छ ।

ड. सफ्टवेयर खर्च

सफ्टवेयर खर्चलाई खरिद मूल्यमा पूँजीकृत गरी प्राप्त गरेको मिति देखि ५ वर्ष भित्रमा परिशोधन गर्ने गरिएको छ ।

च. पट्टा विकास

भाडामा लिएको सम्पत्तिमा गरिएको विकास खर्चलाई पट्टा अवधिलाई आधार नलिई त्यस्तो पट्टा विकाश पूँजीकृत गरिएको मितिदेखि ५ वर्ष भित्रमा परिशोधन गर्ने गरिएको छ ।

४. आयकर व्यवस्था

प्रस्तुत आर्थिक वर्षको नाफालाई आधार लिई आयकर ऐन, २०५८ को व्यवस्था अनुसार आयकरको व्यवस्था गरिएको छ ।

करयोग्य आय तथा लेखामा देखिने आयको समय अन्तरालबाट हुने भिन्नतालाई स्थगन कर (Deferred Tax) मानी सोको व्यवस्था गरिएको छ । स्थगन कर सम्पत्ति (Deferred Tax Assets) पछि आर्जन हुने कर योग्य आयबाट उठ्न सक्ने प्रबल सम्भावना तथा एकिन नभएसम्म यस्ता सम्पत्तिलाई सम्पत्तिकै रूपमा लेखाङ्कन गर्ने गरिएको छैन ।

५. लगानी

नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल तथा ऋणपत्रहरू, विदेशी ऋणपत्रहरू, दिर्घकालिन तथा अल्पकालिन अन्तर बैंक लगानीहरूलाई लगानी अन्तर्गत देखाइएको छ । यस्ता लगानीहरूलाई लागत मूल्यमा वा प्रिमियममा लगानी गरिएको भए प्रिमियमलाई लगानी अवधिभरिमा परिशोधन गरी लागत समायोजन गरी अभिलेख गरिएको छ ।

लगानीलाई निम्न अनुसार वर्गिकृत गरिएको छ:

क) व्यापारिक लगानी (Held For Trading)

छोटो समयमा विक्री गर्ने मुख्य उद्देश्यले गरिएका लगानीहरूलाई व्यापारिक लगानी अन्तर्गत वर्गिकृत गरिएको छ । यस्ता लगानीहरू परल मूल्य अथवा बजार मूल्य जुन कम हुन्छ सोही मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिन्छ भने जुन लगानीको परल मूल्य बजार मूल्य भन्दा बढी हुन्छ सोलाई आवश्यक व्यवस्था पनि गरिएको छ ।

ख) भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी

भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने उद्देश्यले गरिएको लगानीहरूलाई भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी अन्तर्गत वर्गिकृत गरिएको छ । यस्ता लगानीहरूलाई लागत मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिन्छ भने प्रिमियममा लगानी गरिएका लगानीहरू भए प्रिमियमलाई अवधिभरिमा परिशोधन गरी लागत समायोजन गरी अभिलेख गरिएको छ । उक्त परिशोधन गरिएको रकम सो लगानीको व्याज आम्दानीमा समायोजन गरिएको छ ।

ग) विक्रीको लागि उपलब्ध लगानी

यी लगानीहरू निरन्तर धारण गर्ने भन्दा विक्री गरी लागत असूली गर्ने मुख्य उद्देश्य सहित धारण गरिएका हुन्छन् । यस्ता लगानीहरू परल मूल्य अथवा बजार मूल्य जुन कम हुन्छ सोही मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिन्छ भने जुन लगानीको परल मूल्य बजार मूल्यभन्दा बढि हुन्छ सोलाई आवश्यक व्यवस्था पनि गरिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम आवश्यक भएको खण्डमा यस्ता लगानीहरूको २ प्रतिशत रकम दरले लगानी समायोजन कोषमा सञ्चित मुनाफाबाट रकमान्तर गरिएको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार सम्पूर्ण लगानीहरू सञ्चालक समितिले नियमित पुनरावलोकन गर्ने गरेको छ ।

६. विदेशी विनिमय कारोवारहरू

विदेशी मुद्रामा रहेको सम्पत्ति तथा दायित्व, सुन/चाँदी समेतलाई वासलातको मितिमा विद्यमान खरिद तथा विक्री मध्य दरले हिसाव गरी नेपाली रुपैयाँमा रुपान्तरण गरिएको छ ।

विदेशी विनिमयको खरिद तथा विक्री, सुन/चाँदी समेतबाट भएका आम्दानी तथा नोक्सानीलाई कारोवार भएको मितिमा गणना गरी सटही घटबढ आम्दानी वा नोक्सानीको रूपमा देखाइएको छ ।

विभिन्न विदेशी विनिमय तथा सुन/चाँदी समेतको खरिद तथा विक्री दरमा भएको परिवर्तनको कारणले हुने नाफा वा नोक्सानलाई दैनिक रूपमा गणना गरी सटही घटबढ आम्दानी/नोक्सानमा देखाइएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार त्यसरी प्राप्त भएको नाफाको २५ प्रतिशत नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाबबाट रकमान्तर गरी सटही घटबढ कोषमा सार्ने गरिएको छ ।

७. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति उठाउन बाँकी रकम वा धितोमा राखेको सम्पत्तिको Distress Value मध्ये जुन कम हुन्छ त्यसैमा मूल्याङ्कन गरिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको लागि नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ ।

८. आम्दानी तथा खर्चहरूको लेखाङ्कन गर्ने नीतिहरू:

क) व्याज आम्दानी

कर्जा तथा सापटीमा प्राप्त हुने व्याज आम्दानी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ । यद्यपि नेपाल लेखामानको सिद्धान्त अनुसार आम्दानीलाई पाकेको आधारमा लेखाङ्कन गर्नु पर्दछ ।

लगानीमा प्राप्त हुने व्याज आम्दानीलाई पाकेको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

ख) व्याज खर्च

निक्षेप दायित्व तथा अन्य बैंकसँग लिएको सापटीमा तिर्नुपर्ने व्याजलाई पाकेको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

ग) कमिशन आम्दानी

कमिशन आम्दानी नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ । यद्यपि एक वर्षभन्दा बढी अवधिको प्रतितपत्र तथा जमानत पत्र वापत प्राप्त हुने रु. ५० हजार भन्दा बढीको कमिशन आर्जन भएको अवधिका आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

घ) लाभांश आम्दानी

शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश आम्दानीलाई नगद प्राप्तिको आधारमा कर कट्टी पछि खुद रकममा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

ङ) कर्मचारीको सञ्चित विदा वापतको खर्च

कर्मचारीको सञ्चित विदा वापतको दायित्वलाई बैंकको कर्मचारी सेवा विनियमावली बमोजिम पाकेको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

च) अवकाश लाभ

बैंकको अवकाश लाभको रूपमा सञ्चय कोष र उपदान नामक दुई सुविधाहरू रहेका छन् । बैंकबाट स्वीकृत कोषमा योगदान गरिएको सञ्चय कोषको रकम योगदान गरिएको समयमा नै खर्च लेखिएको छ । उपदान वापत दिनु पर्ने दायित्व प्रोदभावी (Accrual) आधारमा व्यवस्था गरी यस्तो रकम बैंकबाट भिन्दै रहने गरी स्थापित भएको स्वीकृत अवकाश कोषमा जम्मा गरिएको छ ।

९. कर्मचारी बोनस व्यवस्था

बोनस ऐन, २०३० बमोजिम कर तिर्नु अघिको खूद नाफाको १० प्रतिशतका दरले कर्मचारी बोनस वापत व्यवस्था गरिएको छ ।

१०. सम्भावित दायित्वहरू

सम्पूर्ण प्रतितपत्र, बैंक जमानत तथा फरवर्ड एक्स्चेन्ज कन्ट्र्याक्टहरूलाई पूर्ण मूल्यमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम सम्भावित दायित्वको रूपमा देखाइएको छ ।

विदेशी मुद्राको प्रतितपत्रहरू लेखाङ्कन गर्दाको विद्यमान खरिद तथा बिक्री मध्य दरले हिसाव गरी नेपाली रुपैयाँमा रुपान्तरण गरिएको छ ।

माथि उल्लिखित बाहेकका थाहा भएसम्मका सम्पूर्ण सारभुत दायित्वको लागि पर्याप्त व्यवस्था गरिएको छ । सारभुत दायित्वको भविष्यमा निस्कन सक्ने परिणाम मापन गर्न सकिने पर्याप्त विश्वसनीय आधार नभएको खण्डमा त्यस्ता दायित्वलाई संभावित दायित्व अन्तर्गत देखाइएको छ ।

११. कर्जा तथा सापट (बिल खरिद समेत), कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा कर्जा अपलेखन

बैंकको नीति अनुरूप प्रवाह गरिएको प्रत्यक्ष कर्जाहरु जस्तै अधिविकर्ष, आवधिक कर्जा, चालु पूँजी कर्जा, उपभोक्ता कर्जा तथा प्राथमिकता प्राप्त र विपन्न वर्ग कर्जाहरु तथा अन्य कर्जा यस शीर्षक अन्तर्गत रहेका छन् । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार उक्त कर्जाहरुलाई असल, कमसल, शंकास्पद तथा खराब कर्जाको रूपमा वर्गीकृत गरिएको छ । कर्जा तथा सापट र बिल खरिद रकममा कर्जा नोक्सानी व्यवस्था घटाई खुद रकम वासलातमा देखाइएको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कर्जा, सापट तथा बिल खरिदलाई वर्गिकरण गरी १ देखि १०० प्रतिशत सम्म कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ । सञ्चालक समितिबाट स्वीकृत “Management of Deteriorating Credits and Write off policy” नामक नीति बैंकको बिग्रन लागेको कर्जा तथा निष्क्रिय कर्जाको प्रभावकारी व्यवस्थापनको निर्देशन गराउँदछ । यस अपलेखन तथा कर्जा विनियमावली नीतिले पारदर्शी र प्रभावकारी अपलेखन नीति प्रदान गर्दछ । यसै विनियमावलीका प्रवधानभित्र पर्ने खराब कर्जाहरुलाई बैंकको असुली गर्ने हकलाई अविच्छिन्न राखी अपलेखन गरिएको छ ।

१२. बहुमूल्य धातुको कारोवार

बैंकले बहुमूल्य धातुको (सुन तथा चाँदी) कारोवार आफैले मौज्जात राखेर वा आपूर्तिकर्तासँग भएको व्यवस्था अनुरूप प्रेषण भएको मौज्जात राखेर गर्ने गरेको छ । यसरी आफैले राखेको मौज्जात अन्य सम्पत्तिमा समावेश गरिएको छ । प्रेषण भएको मौज्जातमा लाग्ने भन्सार शुल्कलाई पनि अन्य सम्पत्तिमा समावेश गरिएको छ । बहुमूल्य धातुको कारोवार नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम गरिएको छ ।

१३. अन्य

कर्मचारी कर्जा

बैंकको नियमानुसार कर्मचारीहरुलाई प्रदान गरिएको कर्जा तथा सापटीलाई अन्य सम्पत्ति अन्तर्गत देखाइएको छ । स्टेशनरी मौज्जात खरिद गरिएका स्टेशनरी लागतमा देखाइ उपयोग गरिएको समयमा खर्च जनाइएको छ ।

१४. लाभांश र प्रस्तावित वोनस शेयर

सञ्चालक समितिबाट प्रस्ताव गरेअनुसार नेपाल राष्ट्र बैंक तथा बैंकको वार्षिक साधारण सभाबाट पारित हुने गरी लाभांश तथा वोनस शेयरको व्यवस्था गरिएको छ ।

नियम ; DaGwL l6Kk0flx?

अनुसूची ३३

१. कर्जा तथा सापटी प्रवाह, असुली तथा सांवा व्याज अपलेखनको सारांश

रु. हजारमा

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
सुरु मौज्दात	१५,१६५,५१६	१२,९२९,३०४
कर्जा प्रवाह	३९,५६६,७५९	४४,२९०,५३८
कर्जा असुली	३७,२०९,०८४	४२,०५४,३२६
अन्तिम मौज्दात	१७,५२३,१९२	१५,१६५,५१६
कर्जा अपलेखन	-	-
व्याज अपलेखन	-	१५३

२. निक्षेप दायित्वमा परिवर्तनको सारांश

रु. मा

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष	फरक
चलती तथा मार्जिन निक्षेप	१,६८८,२६७,५४२	१,७१५,४३१,५०३	(२७,१६३,९६१)
बचत निक्षेप	५,२४३,८३४,२९३	३,८६९,८४५,१३८	१,३७३,९८९,१५५
कुल निक्षेप	५,६४४,१०२,८३५	३,२९९,६०६,६४१	२,३४४,५००,१९४
मुद्दती निक्षेप	९,५३५,५६३,०३४	९,५१७,५५२,५९५	१८,०१०,४३९
जम्मा	२२,११९,६६५,८६९	१८,३९४,४३५,५४७	३,७२५,२३०,३२२

३. व्याजदर अन्तरको औसत भार

विवरण	यस वर्ष (प्रतिशतमा)	गत वर्ष (प्रतिशतमा)
कर्जा तथा सापटी तथा लगानीमा प्राप्त औसत दर	१२.२०	१२.५१
निक्षेप तथा सापटीमा औसत दर	८.८७	८.७६
खुद अन्तर	३.३४	३.७५

४. खर्च लेखन बाँकी खर्चहरूको विवरण

विवरण	सुरु मौज्दात	थप	अपलेखन समायोजन	अन्तिम मौज्दात
सफ्टवेयर	६,४६२,१३९	३,२७७,०४७	२,५९५,५५३	७,१४३,६३३
भिसा सदस्यता शुल्क	९५२,९६३	-	३६८,८८९	५८४,०७४
लिज होल्ड सम्पत्ति	४८,४७४,१४४	१८,८५२,३९६	१६,२८१,८१६	५१,०४४,७२४
लाइसेन्स शुल्क	१,८८३,७५०	-	४६५,०००	१,४१८,७५०
वण्ड निष्काशन खर्च	२९,८६६	-	२९,८६६	-
हकप्रद शेयर निष्काशन खर्च	२६६,२०८	-	१३८,८९०	१२७,३१८
कूल	५८,०६९,०७०	२२,१२९,४४३	१९,८८०,०१४	६०,३१८,४९९

५. अधिकेन्द्रण सारांश

रु. हजारमा

विवरण	कर्जा तथा सापटी र विल खरिद		निक्षेप दायित्व तथा सापटी		सम्भावित दायित्व	
	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
कुल बांकी रकम	१७,५२३,१९२	१५,१६५,५१६	२२,२४४,२२८	१९,१६७,७३६	५,७२१,८८७	३,१३२,९४६
एकै ग्राहकमा भएको सबै भन्दा बढी एकाग्रता	५५७,७१२	४७४,७५५	१,२०८,४६२	१,४४०,११४	२१४,२८६	५४१,८१०
एकै ग्राहकमा/बाट भएको सबैभन्दा बढी एकाग्रता	३.१८%	३.१३%	५.४३%	७.५१%	३.७५%	१७.२९%

एकल ग्राहक सीमा र क्षेत्रगत कर्जा सीमा (निर्देशिका नं. ७) दुवै कोषमा आधारित तथा गैर कोषमा आधारितहरू नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम रहेको छ ।

६. तरलता जोखिम

बैंकको आषाढ ३१, २०६९ (जुलाई १५, २०१२) तरलता जोखिम लाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुरूप निम्न संरचनागत तरलता तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

रु. दस लाखमा

क्र. स.		१-७ दिन	८-३० दिन	३१-९० दिन	९१-१८० दिन	१८१-२७० दिन	२७१-३६५ दिन	एक वर्ष भन्दा माथि	कुल र कम
सम्पत्ति									
१	नगद मौज्दात	६०९	-	-	-	-	-	-	६०९
२	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१,७१७	-	-	-	-	-	४२९	२,१४६
३	विदेशी बैंकमा गरिएको लगानी	-	८८	-	-	८८	-	१६३	३४०
४	कल मनि	-	-	-	-	-	-	-	-
५	सरकारी सुरक्षणपत्र	-	-	५८७	१,३१४	-	४८७	१,२३४	३,६२२
६	ने.रा.बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-	-	-
७	अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्थामा कर्जा	-	-	-	-	-	-	-	-
८	कर्जा सापट	९६८	२,०५३	५,५२९	१,५६२	१,७१३	१,३११	४,३८७	१७,५२३
९	पाउनु पर्ने ब्याज	४	१५	७८	२२	१	१	१	१२१
१०	रिभर्स रिपो	-	-	-	-	-	-	-	-
११	प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुबाट प्राप्त हुने	-	-	-	-	-	-	-	-
१२	क्र.स. २०, २१ र २२ का सुविधाहरुको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-
१३	अन्य	११८	११८	२३५	-	-	-	१,१११	१,५८२
	कुल सम्पत्ति (क)	३,४१६	२,२७४	६,४२९	२,८९८	१,८०२	१,८००	७,३२६	२५,९४४
दायित्व									
१४	चल्ली निक्षेप	२३५	७८	७८	१५७	१५७	१५७	७०६	१,५६९
१५	बचत निक्षेप (कल निक्षेप समेत)	१,३७१	८०७	१,०६९	५६४	५६४	५६४	५,९४८	१०,८८८
१६	मुद्दती निक्षेप	७७	६३८	१,२९५	१,२३३	१,६५४	२,९००	१,७३९	९,५३६
१७	ऋणपत्रहरु	-	-	-	-	-	-	२००	२००
१८	सापटी	८८	-	-	-	४४	-	-	१३२
	क. माग/अल्प सुचना	-	-	-	-	-	-	-	-
	ख. अन्तर बैंक/वि. संस्था	८८	-	-	-	४४	-	-	१३२
	ग. पुनरकर्जा	-	-	-	-	-	-	-	-
	घ. अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-
१९	अन्य दायित्व तथा व्यवस्थाहरु	२०९	२०८	४२०	२	१	१३	२,६४६	३,५००
	सण्ट्री क्रेडिटर्स	४३	४३	८६	-	-	-	२५८	४३१
	भुक्तानी दिनुपर्ने विल	४	४	८	-	-	-	२४	३९
	भुक्तानी दिनुपर्ने ब्याज	-	-	३	२	१	१३	८६	१०६
	व्यवस्थाहरु	-	-	-	-	-	-	-	-
	अन्य	१६१	१६१	३२२	-	-	-	२,२७९	२,९२३
२०	प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुलाई दिनुपर्ने	८	२५०	११७	४९	-	-	-	४२६
२१	उपभोग भैनसकेको स्वीकृत सुविधाहरु	-	-	-	-	-	-	-	-
२२	प्रतिपत्र/जमानत (खुद)	९२	९५	६५१	४६६	३८	५६	४३	१,४४१
२३	रिपो	-	-	-	-	-	-	-	-
२४	क्र.स. ११ अन्तर्गतको सुविधाको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-
२५	अन्य	१२	२४	२४	२४	२४	१२	-	११९
	कुल दायित्व	२,०९२	२,१०१	३,६५४	२,४९५	२,४८२	३,७०२	११,२८३	२७,८११
	खुद सम्पत्ति (क-ख)	१,३२३	१७३	२,७७५	४०२	(६८०)	(१,९०३)	(३,९५७)	(१,८६७)
	संचित खुद सम्पत्ति	१,३२३	१,४९६	४,२७१	४,६७३	३,९९३	२,०९१	(१,८६७)	

७. बैंकले आफ्नै सम्पत्ति धितो राखेर लिएको कर्जाको विवरण

बैंकको आषाढ ३१, २०६९ मा विभिन्न वित्तीय संस्था संग लिएको कूल सापटी रु. १३२,३७६,२२६ रहेको छ ।
 बैंकले यसरी लिएको सापटी वापत कुनै सम्पत्ति धितो राखेको छैन ।

८. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिको विवरण

बैंकको आषाढ ३१, २०६९ (जुलाई १५, २०१२) तरलता जोखिम लाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुरूप निम्न संरचनागत तरलता तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

रु. मा

विवरण	यस बर्ष	गत बर्ष
सुरु मौज्दात	१,३०६,२८५	१,४३१,०००
यस आ. व. को थप	५६,२२१,०६१	६१५,२८५
यस आ. व. को विक्री	-	७४०,०००
स्थीर सम्पत्ति मा सारिएको	(५६,२२१,०६१)	-
अन्तिम मौज्दात	१,३०६,२८५	१,३०६,२८५

९. हिसाब मिलान

क) नेपाल राष्ट्र बैंकसंग

रु. हजारमा

विवरण	लेजर डेबिट	लेजर क्रेडिट	स्टेटमेन्ट डेबिट	स्टेटमेन्ट क्रेडिट
एक वर्ष सम्म समय भएको	-	३२,८३७	-	५००
१ देखि ३ वर्ष समय भएको	-	२,४०७	-	-
३ वर्ष भन्दा बढि समय भएको	-	-	-	-
कूल	-	३५,२४४	-	५००

ख) स्वदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्थासंग

विवरण	लेजर डेबिट	लेजर क्रेडिट	स्टेटमेन्ट डेबिट	स्टेटमेन्ट क्रेडिट
एक वर्ष सम्म समय भएको	५१३	२००	३३	२,२६३
१ देखि ३ वर्ष समय भएको	-	-	-	-
३ वर्ष भन्दा बढि समय भएको	-	-	-	-
कूल	५१३	२००	३३	२,२६३

ग) विदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्थासंग

विवरण	लेजर डेबिट	लेजर क्रेडिट	स्टेटमेन्ट डेबिट	स्टेटमेन्ट क्रेडिट
एक वर्ष सम्म समय भएको	-	४,९१४,८२८	६,०१९	४३,४६५
१ देखि ३ वर्ष समय भएको	-	-	-	-
३ वर्ष भन्दा बढि समय भएको	-	-	-	-
कूल	-	४,९१४,८२८	६,०१९	४३,४६५

१०. साधारण जगेडा कोष

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को प्रावधान अनुरूप यस वर्षको खुद नाफाको २० प्रतिशत वापत रु. ७८,३५५,८५६ (गत वर्ष रु. ९९,१४०,७३५) नाफा(नोक्सान बाण्डफाण्ड हिसाबबाट यस कोषमा सारिएको छ ।

११. कर्मचारी आवास कोष

बैंकको कर्मचारी सेवा विनियमावलीमा कर्मचारीलाई आवास कर्जा उपलब्ध गराउने छुट्टै व्यवस्था भएकोले श्रम ऐन, २०४९ अनुसार कर्मचारी आवास कोषको व्यवस्था गरिएको छैन ।

१२. सटही घटबढ कोष

आर्थिक वर्षको अन्तमा विदेशी मुद्राको पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफाको २५ प्रतिशतले हुने रु. ८०५,४५२ (गत वर्ष रु. ४३४,९०१) नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम नाफा(नोक्सान बाण्डफाण्ड हिसाबबाट यस कोषमा सारिएको छ ।

१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था

बोनस ऐन २०३०, को प्रावधान अनुरूप बोनस पछिको खुद नाफाको १० प्रतिशतले हुन आउने रु. ५६,१२५,३३९ कर्मचारी बोनसको लागि छुट्याइएको छ ।

१४. चुक्ता पूँजी

बैंकको चुक्ता पूँजी विभिन्न वर्षहरूमा निम्न बमोजिम वृद्धि भएको छ ।

रु. मा

आर्थिक वर्ष	जम्मा शेयर संख्या	कैफियत
१९९९/००	४,९३०,४४१	शुरु पूँजी रु. १०० का दरले
२०००/०१	४,९९७,२९५	बाँकी रहेको शेयर वापतको रकम संकलन
२००१/०२	४,९९८,९००	बाँकी रहेको शेयर वापतको रकम संकलन
२००२/०३	४,९९९,५४५	बाँकी रहेको शेयर वापतको रकम संकलन
२००३/०४	४,९९९,५९५	बाँकी रहेको शेयर वापतको रकम संकलन
२००४/०५	५,०००,०००	बाँकी रहेको शेयर वापतको रकम संकलन
२००५/०६	६,०००,०००	आर्थिक वर्ष २००४/०५ को २०% बोनस शेयर
२००६/०७	६,६००,०००	आर्थिक वर्ष २००५/०६ को १०% बोनस शेयर
२००७/०८	७,९२०,०००	आर्थिक वर्ष २००६/०७ को २०% बोनस शेयर
	९,४३८,७७१	आर्थिक वर्ष २००६/०७ को २०% हकप्रद शेयर
२००८/०९	९,५०४,०००	आर्थिक वर्ष २००६/०७ को बाँडफाँड गरिएको हकप्रद शेयर मध्ये आवेदन नपरेको शेयरको विक्री
	११,४०४,८००	आर्थिक वर्ष २००७/०८ को २०% बोनस शेयर
२००९/१०	१३,११५,५२०	आर्थिक वर्ष २००८/०९ को १५% बोनस शेयर
२०१०/११	१३,११५,५२०	यस वर्ष कुनै परिवर्तन नभएको
२०११/१२	१३,११५,५२०	यस वर्ष कुनै परिवर्तन नभएको

१५. स्थगन कर

क. स्थगन करको विवरण

विवरण	आषाढ ३१, २०६९	आषाढ ३२, २०६८
स्थगन कर सम्पत्ति		
कर्मचारी अवकाश कोषमा	६,२९१,४९०	४,११६,५३०
स्थीर सम्पत्तिमा	६,८८७,४२०	२,६१५,१०५
जम्मा	१३,१७८,९१०	६,७३१,६३५
स्थगन कर दायित्व		
स्थीर सम्पत्तिमा	-	-
अन्य अस्थायी फरकहरू	६३९,०४२	९३९,८३६
जम्मा	६३९,०४२	९३९,८३६
खुद स्थगन कर सम्पत्ति	१२,५३९,८६८	५,७९१,७९९

यस वर्ष स्थगन कर सम्पत्तिमा भएको वृद्धि रु. ६,७४८,०६९ लाई नाफा नोक्सान हिसाबमा समायोजन गरिएको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशन बमोजिम रु. ६,७४८,०६९ नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाबबाट स्थगन कर सम्पत्ति कोषमा सारिएको छ ।

ख. कर खर्च तथा लेखा अनुसारको नाफा बिचको सम्बन्धको विवरण

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
लेखा अनुसारको नाफा (Accounting Profit)	५६१,२५३,३९२	७०७,७७१,५९२
३०% को दरले लाग्ने कर	१६८,३७६,०१८	२१२,३३१,४७८
करयोग्य मुनाफा निर्धारण गर्ने प्रयोजनका लागि घटाउन वा जोड्न नमिल्ने खर्च र आयको विवरण		
विगत वर्षको खर्च	५५,८७१	
चन्दा	५७४,७५३	७४७,७४८
लाभांश आय	(१६६,३०३)	(९३४,८०८)
स्टेशनरि अपलेखन	४१,१९७	
अन्य समयान्तरमा भएको परिवर्तन	-	(१९०,१७९)
अधिल्लो वर्षको आयकर	५९२,५७६	११३,६७७
जम्मा कर खर्च	१६९,४७४,११२	२१२,०६७,९१६

१६. सम्बन्धित व्यक्तिहरू (Related Parties)
क. उच्च व्यवस्थापनका पदाधिकारीहरू

सञ्चालक तथा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई व्यवस्थापनका प्रमुख व्यक्तिको रूपमा लिइएको छ । सोको विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

श्री जगदिश प्रसाद अग्रवाल	अध्यक्ष
श्री तुलसीराम अग्रवाल	सञ्चालक
श्री लोकमान्य गोल्ल्या	सञ्चालक
श्री विरेन्द्र कुमार संघई	सञ्चालक
श्री राजेन्द्र अर्याल	सञ्चालक
श्री विशाल अग्रवाल	सञ्चालक (०९.०१.२०६८ देखि)
श्री गणेशमान श्रेष्ठ	व्यवसायिक सञ्चालक
श्री सशिन जोशी	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
श्री निरज श्रेष्ठ	महाप्रबन्धक विजनेस बैकिङ्ग

ख. उच्च व्यवस्थापनलाई उपलब्ध गराइएको सुविधा तथा भूक्तानी गरिएको रकम

प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई यस वर्ष रु. ९,८१९,१७४ (गत वर्ष रु. ८,४५०,६४०) तलब तथा भत्ताको रूपमा भूक्तानी गरिएको छ ।

यसका साथै प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई बैंकको नियम तथा नियुक्तिको शर्त बमोजिम सवारीसाधन, फोन, बोनस तथा अन्य सुविधा प्रदान गरिएको छ ।

ग. उच्च व्यवस्थापन संगको कारोवार

यस वर्ष बैंक तथा उच्च व्यवस्थापनका पदाधिकारीहरूका बिच भएको कारोवार र आषाढ ३१, २०६९ (१५ जुलाई २०१२) मा रहेको बक्यौताको विवरण निम्नानुसार छन् ।

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
बैठक भत्ता	८६६,०००	८८०,०००
अन्य भत्ता	१,०९८,६८०	१,१४२,९०९
कर्जा तथा सापट		
सञ्चालक*	-	२,३८९,१३२
संस्थापक संलग्न भएको कम्पनी*	५३३,४९७,४९३	५१२,८३३,६१६

*मुद्दी रसिदको सुरक्षणमा प्रवाह गरिएको

माथि उल्लेख गरिएको भन्दा बैंकका सञ्चालक, संस्थापक तथा अन्य उच्च व्यवस्थापनका पदाधिकारीहरू वा निजहरूको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थसँग कुनै पनि कारोवार भएको छैन ।

१७. सम्भावित दायित्वहरू

क. आयकर सम्बन्धी

बैंकले आ.व. २०६६/६७ सम्मको आय विवरण स्वयं कर निर्धारण प्रक्रिया अन्तर्गत ठुला करदाता कार्यालय, आन्तरिक राजश्व विभागमा दाखिला गरिसकेको छ ।

बैंकले आ.व. २०५८/५९, २०६०/६१ देखि २०६४/६५ सम्म स्वयं कर निर्धारण प्रक्रिया अन्तर्गत बुझाएको दाखिल गरेको करको ठुला करदाता कार्यालय बाट अन्तिम कर निर्धारण आदेश प्राप्त गरी सकेको छ । उल्लिखित आ.व. को अन्तिम कर निर्धारण पश्चात बैंकलाई व्याज तथा जरिवाना सहित थप आयकर दायित्व रु. ४५,११३,२६८ बढेको छ । उक्त दायित्व मध्ये बैंकले रु. ७०६,२५३ (व्याज तथा जरिवाना सहित) स्विकारी सकेको छ र बाँकि रु. ४४,४०७,०१५ उपर बैंकलाई चित्त नबुझी सम्बन्धित निकायमा मुद्दा दायर गरेको छ र उक्त मुद्दाहरू विचाराधीन रहेका छन् । उक्त विचाराधीन रकमहरूलाई सम्भावित दायित्वमा देखाइएको छ ।

ख. दायित्व स्वीकार नगरेको दावी

आ.व. २००३/०४ मा हिमालयन डिस्टिलरीको शेयर प्रत्याभूति वापतको रु. ८९,४३,००० दावी परेकोमा बैंकले उक्त दावी स्वीकार गरेको छैन । बैंकले यस सम्बन्धमा सर्वोच्च अदालतमा मुद्दा दायर गरेको छ र सो मुद्दा विचाराधीन रहेको छ ।

१८. लाभांश र प्रस्तावित बोनस शेयर

सञ्चालक समितिबाट प्रस्ताव गरे अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंक तथा बैंकको वार्षिक साधारण सभाबाट पारित हुने गरी बैंकले रु. ३२,७८,८८,००० नगद लाभांश दिने व्यवस्था गरिएको छ ।

१९. गत वर्षको अङ्कहरूको समायोजन तथा नजिकको रुपैयाँमा प्रस्तुति

गत वर्षको अङ्कहरूलाई यस वर्षको अङ्कसँग तुलना हुने गरी आवश्यकता अनुसार पुनर्गठन वा पुनः वर्गीकरण गरिएको छ । सबै अङ्कहरूलाई नजिकको रुपैयाँमा प्रस्तुत गरिएको छ ।

; +yfks÷; +yfks ; dxsf zp/wgln]cfkmgf]: jfldTjdf /x\$]z\$/
 cGo a\$ tyf ljQlo ; +yfdf lwtf]/fvL shf[nPsf]lj j/Of

३१ आषाढ २०६९ मा कायम
 रु. मा

संस्थापक संस्थापक समुह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
	कूल कित्ता संख्या	कूल चुक्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितो रहेको शेयर कित्ता संख्या	
१. जयश्री गोल्छा	३६,५६८	०.२८%	एन.सि.सि बैंक	९९,९९२,०००	२९,१३६	
२. संजय गोल्छा	२४,०१२	०.१८%	एन.सि.सि बैंक		२४,०१२	
३. दिवाकर गोल्छा	५६२,४८८	४.२९%	एन.सि.सि बैंक		३७२,९८५	
			प्राइम कमर्सियल बैंक	२४,६७४,२०७	१७४,५८२	
४. पवन कुमार गोल्यान	५१४,५३१	३.९२%	हिमालयन बैंक	४१,०२४,३२९	२०३,७६९	
५. बासुदेव गोल्यान	५०५,०३५	३.८५%	हिमालयन बैंक		१८९,०६७	
	५०५,०३५	३.८५%	नेपाल बैंक लिमिटेड	११६,७५०,०००	२९२,०५८	
६. पवन कुमार गोल्यान	५१४,५३१	३.९२%	नेपाल बैंक लिमिटेड		२१४,७६२	
	५१४,५३१	३.९२%	प्राइम कमर्सियल बैंक	३०,०००,०००	९६,०००	

ckl/:st rfy]qdf; s ljQlo lj j /of

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ (चौथो त्रैमास)

अनुसूची ३५

रु. हजारमा

विवरण	यस त्रैमास आषाढ ३१, २०६९	गत त्रैमास चैत्र ३०, २०६८	गत वर्ष यस त्रैमास आषाढ ३२, २०६८ परिसकृत
१. कुल पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	२५,५६४,१८७	२३,३९८,००२	२२,०९०,३७६
१.१ चुक्ता पूँजी	१,३११,५५२	१,३११,५५२	१,३११,५५२
१.२ जगेडा तथा कोषहरु	१,०८०,९९३	९५०,३४८	६८६,७९३
१.३ ऋणपत्र तथा बन्ड	२००,०००	२००,०००	२००,०००
१.४ सापटी	१३२,३७६	२३१,६००	७७३,३००
१.५ निक्षेप दायित्व	२२,१११,८५१	१९,९४४,५५०	१८,३९४,४३५
क. स्वदेशी मुद्रामा	२१,४०२,१२७	१९,११५,९७५	१७,५१३,८०५
ख. विदेशी मुद्रामा	७०९,७२४	८२८,५७५	८८०,६३०
१.६ आयकर दायित्व	(१६,२०१)	(२७,१९२)	४,८२७
१.७ अन्य दायित्व	७४३,६१६	७८७,१४४	७१९,४६८
२. कुल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	२५,५६४,१८७	२३,३९८,००२	२२,०९०,३७६
२.१ नगद तथा बैंक मौज्दात	२,७५५,३९०	१,५९६,७०९	१,६७७,०५७
२.२ माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	-	-	-
२.३ लगानी	३,९९२,७३०	४,७३४,२४५	४,८६८,९१५
२.४ कर्जा तथा सापट	१७,२४२,३०७	१५,८५६,८९८	१४,९३३,९४०
क. रियल स्टेट कर्जा	२,०३७,८११	१,८९४,०६७	१,८२६,०२८
१. हाउजिङ घर कर्जा (रु. १ करोड सम्मको व्यक्तिगत आवासीय घर बाहेक)	५२३,५८५	५१५,२१२	५२८,९३८
२. व्यवसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेन्ट निर्माण कर्जा	३५२,१५८	२४६,९०६	८,११८
३. निर्माण सम्पन्न भई आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	२३,०४३	१८,५१४	३३,४३६
४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गा जमिन खरिद तथा प्लटिङ कर्जा समेत)	१,१३९,०२६	१,११३,४३५	१,२५५,५३५
ख. रु. १ करोड सम्मको व्यक्तिगत आवासीय घर कर्जा	१,४५८,२८७	१,३७०,८८५	१,३१४,४३४
ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	४५,१०७	२०९,०६७	२५२,२१५
घ. आवधिक कर्जा	९५८,७५६	८४०,०३१	८४८,८५१
ङ. अधिविक्रय/टि.आर./चालु पूँजी कर्जा	७,३३८,८१०	६,७२७,०६२	५,९५६,९५८
च. अन्य कर्जा	५,४०३,५३५	४,९१५,७८६	४,७३५,४५६
२.५ स्थिर सम्पत्ति	४०५,६०२	३४३,३८९	३५४,७८२
२.६ गैर बैंकिङ सम्पत्ति	-	-	-
२.७ अन्य सम्पत्ति	१,१६८,१५८	८६६,७६०	२५५,६८३
३. नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रैमास	गत त्रैमास	गत वर्ष यस त्रैमास
३.१ व्याज आम्दानी	२,४३१,५३८	१,८०६,८२८	२,३२१,४०६
३.२ व्याज खर्च	(१,६२१,५५५)	(१,२१९,२७१)	(१,४४६,६३५)
क. खुद व्याज आम्दानी (३.१ - ३.२)	८०९,९८३	५८७,५५७	८७४,७७१
३.३ कमिशन तथा डिस्काउण्ट	८४,०००	६४,०९७	९९,६४७
३.४ अन्य संचालन आम्दानी	७०,४५२	४५,३१४	८१,२३३
३.५ सटही घटवढ आम्दानी	९१,५०६	७०,१२८	६८,०२८
ख. कुल संचालन आम्दानी (क + ३.३ + ३.४ + ३.५)	१,०५५,९४१	७६७,०९६	१,१२३,६७८
३.६ कर्मचारी खर्च	(१७९,७१६)	(११५,५९०)	(१३९,९००)
३.७ अन्य संचालन खर्च	(२०९,४२५)	(१४८,३४७)	(१८७,९८८)
ग. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा (ख - ३.६ - ३.७)	६६६,७९९	५०३,१६०	७९५,७९०
३.८ सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	(४९,३०९)	(९१,०६४)	(३४,९०१)
घ. संचालन मुनाफा (ग - ३.८)	६१७,४९०	४१२,०९५	७६०,८८९
३.९ गैर संचालन आम्दानी / (नोक्सान)	१,९६६	२,०४८	१६,९१०
३.१० सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था बाट फिर्ता	-	-	७४०
ङ. नियमित कारोवारबाट मुनाफा (घ + ३.९ + ३.१०)	६१९,४५६	४१४,१४३	७७८,५३९
३.११ असामान्य कारोवारहरुबाट भएको मुनाफा / (खर्च)	-	१४	११
च. सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा (ङ + ३.११)	६१९,४५६	४१४,१५७	७७८,५५०
३.१२ कर्मचारी बोनस व्यवस्था	(५६,३१४)	(३७,६५१)	(७०,७७७)
३.१३ आयकर व्यवस्था	(१६८,९४३)	(११२,९५२)	(२१२,०६८)
छ. खुद नाफा (नोक्सान) (च - ३.१२ - ३.१३)	३९४,१९९	२६३,५५४	४९५,७०५
४. अनुपात	यस त्रैमास आषाढ ३१, २०६९	गत त्रैमास चैत्र ३०, २०६८	गत वर्ष यस त्रैमास आषाढ ३२, २०६८
४.१ पूँजीकोष / जोखिम भारित रकम	१२.८५%	१२.८३%	१२.८९%
४.२ निष्क्रिय कर्जा / कुल कर्जा	०.७३%	१.१६%	०.६०%
४.३ कुल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था / कुल निष्क्रिय कर्जा	२१८.५१%	१७९.६५%	२५६.२९%
४.४ कोषको भारित औषत व्याजदर (Cost of Fund)	८.८७%	९.१७%	८.७६%
४.५ कर्जा निक्षेप अनुपात (Credit to Deposit Ratio)	७३.७७%	७५.८३%	७४.५२%
अन्य मुख्य सुचङ्कहरु			
१. Average Yield (कर्जा तथा लगानी)	१२.२०%	१२.४६%	१२.५१%
२. खुद व्याज अन्तर	३.३३%	३.२९%	३.७५%
३. Return on Equity (ROE)	१६.४८%	१५.४४%	२४.८१%
४. Return on Assets (ROA)	२.२१%	१.५५%	२.३५%
५. आवसिय तथा रियल स्टेट कर्जा / कुल कर्जा	२०.२८%	२०.५९%	२१.०३%
६. रियल स्टेट कर्जा / कुल कर्जा	८.७८%	८.७०%	८.६९%

ckl/isf / kl/isf rfyjqbfll ; s lj|Qo lj j / ofsfthngf

अनुसूची ३६

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ (चौथो त्रैमास)

रु. हजारमा

विवरण	लेखापरिक्षण नभएको प्रकाशित वित्तीय नतिजा	लेखापरिक्षण भएको वित्तीय नतिजा	फरक		फरकको कारण
			रकम	%	
१. कुल पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	२५,५६४,१८७	२५,५७९,५२९	१५,३४२	०.०६	
१.१ चक्ता पूँजी	१,३११,५५२	१,३११,५५२	-	-	
१.२ जगेडा तथा कोषहरु	१,०८०,९९३	७४०,६८५	(३३०,३०८)	(३०.५६)	चालु वर्षको आयकर व्यवस्थामा परिवर्तन भएकोले
१.३ ऋणपत्र तथा बन्ड	२००,०००	२००,०००	-	-	
१.४ सापटी	१३२,३७६	१३२,३७६	-	-	
१.५ निक्षेप दायित्व	२२,१११,८५१	२२,१११,८५१	०	०.००	
क. स्वदेशी मुद्रामा	२१,४०२,१२७	२१,४०२,१२७	-	-	
ख. विदेशी मुद्रामा	७०९,७२४	७०९,७२४	०	०.००	
१.६ आयकर दायित्व	(१६,२०१)	-	१६,२०१	(१००।००)	चालु वर्षको आयकर व्यवस्थामा परिवर्तन भएकोले र बढी भुक्तानी भएको आयकर दावी अन्य सम्पत्तिमा सारिएकोले
१.७ अन्य दायित्व	७४३,६१६	१,०७३,०५५	३२९,४४९	४४.३०	प्रस्तावित नगद लाभांश, फुटकर समायोजन तथा अन्य
२. कुल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	२५,५६४,१८७	२५,५७९,५२९	१५,३४२	०.०६	
२.१ नगद तथा बैक मौज्दात	२,७५५,३९०	२,७५५,३९०	-	-	
२.२माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	-	-	-	-	
२.३ लगानी	३,९९२,७३०	३,९९२,७३०	-	-	
२.४ कर्जा तथा सापट	१७,२४२,३०७	१७,२४२,३०७	-	-	
क. रियल स्टेट कर्जा	२,०३७,८११	२,०३७,८११	-	-	
१. हाउजिङ घर कर्जा (रु. १ करोड सम्मको व्यक्तिगत आवासीय घर बाहेक)	५२३,५८५	५२३,५८५	-	-	
२. व्यवसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेन्ट निर्माण कर्जा	३५२,१५८	३५२,१५८	-	-	
३. निर्माण सम्पन्न भई आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	२३,०४३	२३,०४३	-	-	
४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गा जमिन खरिद तथा प्लटिङ कर्जा समेत)	१,१३९,०२६	१,१३९,०२६	-	-	
ख. रु. १ करोड सम्मको व्यक्तिगत आवासीय घर कर्जा	१,४५८,२८७	१,४५८,२८७	-	-	
ग. मोजिन प्रकृतिको कर्जा	४५,१०७	४५,१०७	-	-	
घ. आवधिक कर्जा	९५८,७५६	९५८,७५६	-	-	
ड. ओभिवर्कप/टि. आर./चालु पूँजी कर्जा	७,३३८,८१०	७,३३८,८१०	-	-	
च. अन्य कर्जा	५,४०३,५३५	५,४०३,५३५	-	-	
२.५ स्थिर सम्पत्ति	४०५,६०२	४०५,६११	९	०.००	फुटकर समायोजन
२.६ गैर बैकिङ सम्पत्ति	-	-	-	-	
२.७ अन्य सम्पत्ति	१,१६८,१५८	१,१८३,४९१	१५,३३३	१.३१	आयकर बढि भुक्तानी तथा फुटकर समायोजन
					क्रमशः....

qmdz

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ (चौथो त्रैमास)

५. हजारमा

विवरण	लेखापरिक्षण नभएको प्रकाशित वित्तीय नतिजा	लेखापरिक्षण भएको वित्तीय नतिजा	फरक		फरकको कारण
			रकम	%	
३. नाफा नोक्सान हिसाब					
३.१ व्याज आम्दानी	२,४३१,५३८	२,४३१,५३८	(०)	(०.००)	
३.२ व्याज खर्च	(१,६२१,५५५)	(१,६२१,८०९)	(२५४)	०.०२	फुटकर समायोजन
क. खुद व्याज आम्दानी (३.१ - ३.२)	८०९,९८३	८०९,७२९	(२५४)	(०.०३)	
३.३ कमिशन तथा डिस्काउण्ट	८४,०००	८४,००९	९	०.०१	फुटकर समायोजन
३.४ अन्य संचालन आम्दानी	७०,४५२	७०,४५५	३	०.००	फुटकर समायोजन
३.५ सटही घटबढ आम्दानी	९१,५०६	९१,५०६	(०)	(०.००)	
ख. कूल संचालन आम्दानी (क + ३.३ + ३.४ + ३.५)	१,०५५,९४१	१,०५५,६९९	(२४२)	(०.०२)	
३.६ कर्मचारी खर्च	(१७९,७१६)	(१७९,७८८)	(७२)	०.०४	फुटकर समायोजन
३.७ अन्य संचालन खर्च	(२०९,४२५)	(२११,२९३)	(१,८६७)	०.८९	फुटकर समायोजन
ग. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा (ख - ३.६ - ३.७)	६६६,७९९	६६४,६१८	(२,१८२)	(०.३३)	
३.८ सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	(४९,३०९)	(४९,३०९)	०	(०.००)	
घ. संचालन मुनाफा (ग - ३.८)	६१७,४९०	६१५,३०८	(२,१८२)	(०.३५)	
३.९ गैर संचालन आम्दानी / (नोक्सान)	१,९६६	२,०७०	१०४	५.३०	फुटकर समायोजन
३.१० सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था बाट फिर्ता	-	-	-	-	
ङ. नियमित कारोबारबाट मुनाफा (घ + ३.९ + ३.१०)	६१९,४५६	६१७,३७९	(२,०७७)	(०.३४)	
३.११ असामान्य कारोबारहरुबाट भएको मुनाफा / (खर्च)	-	-	-	-	
च. सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा (ङ + ३.११)	६१९,४५६	६१७,३७९	(२,०७७)	(०.३४)	
३.१२ कर्मचारी बोनस व्यवस्था	(५६,३१४)	(५६,१२५)	१८९	(०.३४)	खुद नाफाको आधारमा व्यवस्था गरेको
३.१३ आयकर व्यवस्था	(१६८,९४३)	(१६९,४७४)	(५३२)	०.३१	आयकर र स्थगन करमा समायोजन
छ. खुद नाफा (नोक्सान) (च - ३.१२ - ३.१३)	३९४,१९९	३९१,७७९	(२,४२०)	(०.६१)	

Disclosure as per Capital Adequacy Frame Work (Basel II)

1. Capital structure and Capital Adequacy

Capital structure and Capital Adequacy of the Bank has been presented in Schedule 30 (A) and the supporting sheets are available in schedule 30 (B), 30 (C), 30 (D), 30 (E), 30 (F) and Form no 4 & 5.

Detail information of Subordinated Term Debts:

NIC Bond 2070

Face Value	:	NPR 1,000 each,
Total Value	:	NPR 200,000,000
Issue date	:	26 June 2006
Maturity date	:	25th June 2013
Redemption Reserve		
For FY 2011/12	:	NPR 40,000,000
For FY 2010/11	:	NPR 40,000,000
For FY 2009/10	:	NPR 40,000,000
For FY 2008/09	:	NPR 40,000,000
For FY 2007/08	:	<u>NPR 2,191,781</u>
Total		NPR 162,191,781

Summary of Bank's Internal Approach to assess Capital Adequacy

Bank management is responsible for understanding and assessing the nature as well as level of risk taken by the bank and relating the risk to the capital adequacy level.

The Credit Risk Management unit reviews the Credit Risk, analyzes the trend, and assesses the exposure impact on capital, which is vital in Credit decision-making. Also for managing Credit Risk, Credit Policy, Credit Policy Manual and Product Papers have been developed for building risk awareness culture throughout the Organization.

In respect of Operational Risk, Operations In-charges and Operation Managers of respective Branches and Departments provide operational loss data to Operation Manager, Corporate via regular reporting requirements stipulated by Operational Risk Management Policy. These data are further analyzed, reported and appropriate action taken as per requirement.

With regard to Market Risk, Treasury maintains net open position of all currency on daily basis. Head Treasury reviews / analyzes the trend and assesses the exposure impact on capital. The net open position report is presented at the ALCO for discussion and future strategy setting.

In compliance with NRB Directives and guidelines, Bank has formed a Risk Management Committee (RMC) in order to monitor and mitigate various risks of the Bank i.e. Credit, Operations, Market and Liquidity. In order to strengthen compliance in accordance to directives/instructions issued by NRB and to identify, measure, monitor, and control all major risk of the bank adequately, this committee has been formed in line with adaptation framework of risk management.

RMC on a periodically basis, discuss and reviews major errors/lapses (based on output checking report, internal/external audit reports), operations losses/risk, reputational risk, fraud and forgeries of the Bank/ Branches and ensures that timely corrective and preventive actions are taken to mitigate such risks in future.

2. Risk Exposure

Risk weighted exposures for Credit Risk, Market Risk and Operational Risk

NPR in 000'

Risk weighted Exposures	Current Year	Previous Year
a. Risk Weighted Exposure for Credit Risk	18,953,983	15,898,046
b. Risk Weighted Exposure for Operational Risk	1,414,790	1,126,733
c. Risk Weighted Exposure for Market Risk	57,541	55,133
Adjustment Under Pillar II		
1% of Total Risk Weighted Exposure as per NRB Inspection	204,263	170,799
Total Risk Weighted Exposures (a + b + c)	20,630,577	17,250,711

Risk Weighted Exposures under each of 11 Categories of Credit Risk

NPR in 000'

Risk weighted Exposures	Current Year	Previous Year
Claims on Government and Central Bank	-	-
Claims on Other Official Entities	-	-
Claims on Banks	388,824	1,005,249
Claims on Corporate and securities firms	9,869,256	7,897,770
Claims on regulatory retail Portfolio	2,927,175	2,781,043
Claims secured by Residential Properties	894,641	769,054
Claims secured by Commercial real estate	74,392	195,739
Past due Claims	29,807	14,299
High Risk Claims	1,671,816	1,796,111
Other Assets	1,413,444	573,845
Off Balance- Sheet Items	1,684,628	864,935
Total	18,953,983	15,898,046

Non-Performing Assets

NPR in 000'

Particulars	Current Year		Previous Year	
	Gross NPAs	Net NPAs	Gross NPAs	Net NPAs
Restructured / Reschedule Loans	-	-	-	-
Sub Standard Loans	13,881	10,410	5,672	4,254
Doubtful Loans	22,397	11,199	10,557	5,279
Loss	92,270	-	74,128	-
Total NPAs	128,548	21,609	90,357	9,533

Ratio of Non Performing Asset

Particulars	Current Year	Previous Year
Gross NPA to gross advances	0.73 %	0.60 %
Net NPA to net advances	0.13 %	0.06 %

Movement of Non performing Assets

NPR in 000'

Particulars	Current Year	Previous Year
Opening NPA	90,357	92,493
Addition during the Year	64,085	78,091
NPA recovery during the Year	25,895	80,226
Closing NPA	128,548	90,357

Write off Loan and Interest Suspense:

NPR in 000'

Particulars	Current Year	Previous Year
Write off Loan	-	-
Write off Interest		153

Movements in LLP and Interest Suspense:

NPR in 000'

Particulars	Current Year	Previous Year
Movements in Loan Loss Provisions	49,309	34,286
Movements in Interest Suspense	35,801	9,425
Additional LLP during the Year	49,309	34,286

Segregation of Investment:

NPR in 000'

Particulars	Current Year	Previous Year
Held for Trading	-	-
Held for Maturity	3,962,188	4,838,372
Available for Sale	30,543	30,543

3. Risk Management Function

The Bank has been building robust Risk Management Capabilities in order to achieve an effective Risk Management framework and contain the risks associated with the business; a fully functional risk management unit is responsible for identifying, reporting, controlling and managing credit, operational and market risk.

Credit Risk

For Credit Risk Management a separate risk management unit (segregated from the sales function of business) has been created and directly reports to Chief Executive Officer. A dedicated sub-unit within the risk management for management of non-performing / problem assets works towards implementing risk grading / credit scoring processes in order to achieve better management of credit risk and to achieve better efficiency in credit processing.

Credit Risk Mitigation (CRM)

The Bank has extensive policy and guidelines to mitigate credit risks. The Bank's credit policy has strengthened minimizing credit risk and provided support to make qualitative analysis based on sound credit principles and procedures. Bank has a policy to consider as security for pledge, hypothecated or mortgage which have value considering physical control and legal title. Bank has considered eligible CRM as prescribed by Capital Adequacy standard. Collateral taken as Deposit with own Bank, Deposit with other BFIs, National Saving & Development Bonds, and Gold & Silver have been considered as CRM and adjusted on overall risk weighted exposure on credit risk in line with the standard.

Operational Risk

Effective Operational Risk Management systems aims to minimizing losses and customer dissatisfaction due to failure in processes, focusing on flows in products and their design that can expose the Bank to losses due to fraud, analyzing the impact of failures in technology / system, developing plans to meet external shocks that can adversely impact continuity in the Bank's operations. Bank has introduced a "Comprehensive Operational Risk Monitoring and Reporting Framework" as well as "Output checking" at all branches covering all transactions on daily basis to minimize Operational Risk.

Market Risk

Bank has an ALCO (Asset Liability Management Committee) which meets periodically to discuss product pricing for deposits and advances and maturity profiles of assets and liabilities, articulating interest rate, view of bank, funding policy, transfer pricing policy and balance sheet management.

The Audit and Compliance function is also independent from Bank Management; this unit focuses on development of internal procedures and check and control systems / procedures. The Internal Audit and Compliance unit undertakes a comprehensive audit of all business groups and other functions, in accordance with the approved audit plan. In order to mitigate above risks, further this unit function is also independent with separate reporting lines, with audit function reporting directly to Board Audit committee.

The Bank has been working continuously towards risk diversification of its assets base so as to achieve better portfolio mix and to protect/enhance the overall risk on its loan book. The strategic focus of mapping business is gradually reducing high-risk assets and increasing low risk exposures.

नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा वित्तीय विवरण प्रकाशनको लागि दिइएको निर्देशनः

१. लेखापरीक्षकले औल्याएका कैफियतहरु सुधार गर्न तथा त्यस्ता कैफियतहरु पुनः दोहोरिन नदिने व्यवस्था मिलाउनु हुन ।
२. लाभांश वितरणका सम्बन्धमा त्यस बैंक र बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेड एक आपसमा गाभिने निर्णय साधारण सभाले पारित गरी यस बैंकबाट स्वीकृति प्राप्त गरेपश्चातमात्र वितरण गर्न हुन ।
३. कुनै पनि छुट्ट उल्लेख भएदेखि बाहेक यस बैंकबाट जारी गरिएको निर्देशन नं. १० को बुँदा नं. ७ मा उल्लेखित व्यवस्थाभन्दा बढी हुनेगरी संस्थापक शेयर धारण गर्ने संस्थापक शेयरधनीहरुलाई सो सीमाभित्र नल्याएसम्म प्रस्तावित नगद र बोनस शेयर लाभांश वितरण रोक्का राख्न हुन ।

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को बैंकको वार्षिक हरहिसाब स्वीकृतिको क्रममा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट दिइएको निर्देशनउपर व्यवस्थापनको जवाफः

१. लेखापरीक्षकले प्रतिवेदनमा उल्लेख गरेका कैफियतहरु लेखापरीक्षण समितिमा छलफल भई सो सुधारका लागि तथा भविष्यमा यस्ता कैफियतहरु दोहोरिन नदिने व्यवस्था गर्न लेखापरीक्षण समितिबाट प्राप्त सुझावहरु कार्यान्वयन भई रहेको व्यहोरा अनुरोध छ ।
२. व्यहोरा अवगत भयो ।
३. व्यहोरा अवगत भयो ।

kfjz-kq

शेयरधनीको नाम: शेयर प्रमाणपत्रमा उल्लिखित परिचय नं.
 शेयर संख्या (मिति २०६९ साल चैत्र ५ गतेका दिन हुने नेपाल इण्डस्ट्रियल एण्ड कमर्सियल बैंक लिमिटेडको पन्ध्रौं वार्षिक साधारणसभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको प्रवेशपत्र)

.....
 शेयरधनीको दस्तखत

द्रष्टव्यः

- १) शेयरधनी आफैले खाली कोष्ठहरू भर्नु होला ।
- २) सभा कक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेश पत्र प्रस्तुत गर्नु अनिवार्य छ ।

.....
 अधिकारिक दस्तखत

>8



kf\$; L kmf/fd

अनुसूची १

श्री सञ्चालक समिति,
 नेपाल इण्डस्ट्रियल एण्ड कमर्सियल बैंक लिमिटेड,
 बिराटनगर, नेपाल ।

विषय : प्रतिनिधी नियुक्त गरेको बारे ।

महाशय,

..... जिल्ला न.पा./गा.वि.स., वडा नं. बस्ने
 म/हामी..... ले त्यस बैंकको शेयरधनीको हैसियतले संवत् २०६९
 साल चैत्र ५ गतेका दिन हुने पन्ध्रौं वार्षिक साधारण सभामा म/हामी स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा
 सहभागी हुन नसक्ने भएकाले उक्त सभामा मेरो/हाम्रो तर्फबाट भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि
 जिल्ला न.पा./गा.वि.स., वडा नं. बस्ने त्यस बैंकका शेयरधनी
 श्री लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि नियुक्त गरी पठाएको छु/पठाएका छौं ।

प्रोक्सी लिनेले भर्ने
 प्रतिनिधि नियुक्त भएको व्यक्तिको:

प्रोक्सी दिनेले भर्ने
 निवेदक:

हस्ताक्षरको नमूना:
 नाम:
 ठेगाना:
 परिचय नं.:
 शेयर प्रमाणपत्र नं.:
 शेयर संख्या:
 मिति:

दस्तखत:
 नाम:
 ठेगाना:
 परिचय नं.:
 शेयर प्रमाणपत्र नं.:
 शेयर संख्या:
 मिति:

एन.आई.सी. बैंकका शाखा कार्यालयहरू

/lh:68{sfofho
djh /f#/, lj/f6gu/
kfj6 aS;|| @#@
kbfS;|| @!-%@!(@!

skfif\$ sfofho
@&(sdnfbl u0fz:yfg, sf7df8fj-
kfj6 aS;|| &#^&
kbfS;|| !-\$@^@@&&
kbfS;|| !-\$@!*\$^%

काठमाडौं उपत्यका भित्रका शाखाहरू
alQ;ktnl zfvf
alQ;ktnl, sf7df8fj-
kbfS;|| !-\$\$(*#*
kbfS;|| !-\$*\$&!#

eQak/ zfvf
;b{igfos, eQik/
kbfS;|| !-^@^^(^
kbfS;|| !-^^(!@!

af\$ zfvf
6';fnrf\$, af\$
kbfS;|| !-\$\$(#!(@,)!-\$\$(#!(#
kbfS;|| !-\$\$(#!(\$

sdnfbf zfvf
sdnfbf u0fz:yfg, sf7df8fj-
kbfS;|| !-\$@^@@&&
kbfS;|| !-\$@!*\$^%

lsltk/ zfvf
gofahf/, lsltk/-!&, sf7df8fj-
kbfS;|| !-##)@#&÷\$##!!^
kbfS;|| !-##)&^)

dx/fhu~h zfvf
dx/fhu-h-)\$, sf7df8fj-
kbfS;|| !-\$&@)\$*\$
kbfS;|| !-\$&@)^#(

gofafg{j/ zfvf
gofafg{j/-!), sf7df8fj-
kbfS;|| !-\$&\$%#^,)!-\$&\$%\$^
kbfS;|| !-\$&\$%\$^%

Go/f\$ zfvf
Go/f\$, sf7df8fj-
kbfS;|| !-\$@&#)%
kbfS;|| !-\$@&)%&
l:jka6 NICE NP KA

kK;sfhf zfvf
kK;sfhf rf\$, sf7df8fj#%
kbfS;|| !-\$((@&*%
kbfS;|| !-\$((@&*(

kNrf\$ zfvf
kNrf\$, nlnkt/
kbfS;|| !-%%%^@
kbfS;|| !-%%%))\$

;fdvzL zfvf
;fdvzL, sf7df8fj-
kbfS;|| !-\$#*&)%%÷\$#*&)%^
kbfS;|| !-\$#*&)^!

;ftbfif6fj zfvf
;ftbfif6fj nlnkt/
kbfS;|| !-%))@%1&÷)!-%))@%!*
kbfS;|| !-%))@%!^

6\$' zfvf
a4af/L, 6\$, sf7df8fj-
kbfS;|| !-\$!)\$%@!÷\$!)\$%@#
kbfS;|| !-\$!)\$%@%

7dh zfvf
eujgaxfn-@, 7dh, sf7df8fj-
kbfS;|| !-\$@#@\$!÷\$#
kbfS;|| !-\$\$(*#^

yfgsf\$ zfvf
yfgsf a; kfs{ yfgsf-)*, sf7df8fj-
kbfS;|| !-\$#!@)\$
kbfS;|| !-\$#!@#

काठमाडौं उपत्यका बाहिरका शाखाहरू
c3f\$FfL zfvf
;lgws{ufij;-)^, xn nf0g, Go/f\$ 6fh
c3f\$FfL, kbfS;||)&&-\$(*)#),)&&-\$(*)\$
kbfS;||)&&-\$(*)\$

lj/f6gu/ zfvf
djh /f#, lj/f6gu/
kfa-g#-@#0, kbfS;||)@!-%@!(@!
kbfS;||)@!-%@!(@!

lj/u~h zfvf
cfbzgu/, lj/u#
kbfS;||)%!-%@&#^*
kbfS;||)%!-%@&^%

ljtfif\$ zfvf
ebk/ /f#, ljtfif\$
kbfS;||)@#-%\$)(&&
kbfS;||)@#-%\$)*!!

a6jn zfvf
>j0f ky, a6jn, ?kGb\$
kbfS;||)&!-%\$#^*
kbfS;||)&!-%\$#^@%

bds zfvf
/fhdfu{rf\$, bds, erfk
kbfS;||)@#-%*%1%
kbfS;||)@#-%*%1%&

wgu9L zfvf
wgu9L-)#, ufifj/L /f#
rfxf, shfnl
kbfS;||)(!-%@&)^!,)(!-%@&)^@
kbfS;||)(!-%@&)^

w/f\$ zfvf
dx\$bbgu/ ky, w/f\$
kbfS;||)@%-%^@%
kbfS;||)@%-%^#!^*

uf03f6 zfvf
lqouf gu/kfinsf-@, uf03f6, pbok/
kbfS;||)#%-\$(#÷\$@)(#%
kbfS;||)#%-\$(##

ufj zfvf
ufj-)! /f#x6
kbfS;||)%-^@!\$!&÷!

xl/j\$ zfvf
xl/jg-)(, ;nfkl
kbfS;||)\$^-%#)^#)÷#@

hgsk/ zfvf
/fd dIcb/ rf\$, hgsk/
kbfS;||)\$!-%@%*%
kbfS;||)\$!-%@%*%*

nfxfg zfvf
u0fz rf\$, nfxfg, l; /xf
kbfS;||)##-%^!)!@÷)##-%^!)!#
kbfS;||)##-%^!)!\$

ndxl zfvf
r\$fxl-@, ndxl ahf/, bf^
kbfS;||)*@-%\$)^*!÷*
kbfS;||)*@-%\$)^*

dx\$bbgu/ zfvf
ledbQgu/-%, SofDk; /f#
dx\$bbgu/, s~rgk/
kbfS;||)((-@%)#*÷\$@%)#*%
kbfS;||)((-@%)#*^

dn\$jf zfvf
dn\$jf-)*, dj rf\$
kbfS;||)\$^-%@!\$!÷\$@!\$@
kbfS;||)\$^-%@!\$!\$

gf/fo0f3f6 zfvf
zlxh rf\$, e/tk/-)\$
gf/fo0f3f6, lrtjg
kbfS;||)%-&!^\$!, %&!(\$@
kbfS;||)%-&)%()

gkfnu~h zfvf
;v\$ /f#, gkfnu-h
kbfS;||)*!-%@^)\$
kbfS;||)*!-%@\$\$!^

kfy/i zfvf
kfj6 aS;|| %*&, dx\$bb|kh, kfy/i
kbfS;||)^!-%#(^\$%
kbfS;||)^!-%###)(

l;/fxf zfvf
l;/fxf-)! /f# ahf/
kbfS;||)##-%@!!%!,)##-%@!!%!
kbfS;||)##-%@!!%%

;v\$ zfvf
lj/f\$ rf\$, lj/f\$bbgu/, ;v\$
kbfS;||)*#-%@\$(
kbfS;||)*#-%@\$(#



www.nicbank.com.np